
@kaghazevatan
ما را در تلگرام دنبال کنید

اکثر مطالبات  کارگران معادن زغالسنگ مانند; نبود امنیت شغلی، 
قراردادهای یک طرفه و مشکلات بیمه ای به نتیجه نرسیده است

مطالبات کارگران معدن 
زغالسنگ روی زمین

استان کرمان با استان کرمان با ۱۶۶۱۶۶ همت همت
 سپرده  بانکی صدرنشین کشور شد سپرده  بانکی صدرنشین کشور شد

رغبت کرمانی ها به سپرده گذاری در بانک افزایش یافت
امام جمعه کرمان:

 خواص جامعه باید 
در خط مقدم حضور 

داشته باشند
ــد  ــه بای ــت: خــواص جامع ــان گف ــه کرم امام جمع
در خــط مقــدم حضــور داشــته باشــند، چــرا کــه 
دایــره نفــوذ بیشــتر و تأثیرگــذاری بیشــتری دارد، 
زیــرا زمانــی ایــن افــراد هدایــت شــوند گروهــی کــه 
دنبالــه رو آنهــا هســتند نیــز مــورد هدایــت قــرار 

 . می گیرنــد
لمســلمین حســن علیــدادی  لاسلام وا حجت ا
ســلیمانی در خطبه هــای نمازجمعــه کرمــان در 
ــا دعــوت  ــی علیه الســلام ب ــام عل ــزرگ ام ــی ب مصل
لهــی، اظهــار  نمازگــزاران بــه رعایــت تقــوای ا
داشــت: زمانــی کــه می خواهیــم پرهیــزگار باشــیم 
ــتم  ــدوار هس ــم، امی ــک بگیری ــد کم ــد از خداون بای
صحنه هــای کوچــک و بــزرگ زندگــی مــا هــر کــدام 
عاملــی باشــد کــه موجــب نزدیکــی مــا بــه خداونــد 

شــود.

 مدیـرکل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی اسـتان کرمـان: مطالبات کارگـران معادن زغال سـنگ عمدتـاً در بخش 
حقوق و مزایـا، ایمنـی کارگاه هـا و بازنشسـتگی در زمان مقرر اسـت

70 درصد اشتغال ایجادی 
برای مقطع دیپلم به 

پایین بود

عضو هیئت رئیسه اتاق کرمان: 

تربیت حسابداران حرفه ای 
از بحران مالی در شرکت ها 

جلوگیری می کند

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان:

 آموزش های فنی و حرفه ای 
دردی از بنگاه های ما 

دوا نمی کند 

دبیر گـروه کاری اشـتغال و کارآفرینـی: کرمان یک اسـتان کارگـری و صنعتی اسـت و طبیعی 
اسـت که بیشـترین اشـتغال ایجادی اش برای حـوزه کارگری باشـد

عضـو هیئت رئیسـه و ناظـر مرکـز کسـب وکار اتـاق کرمـان بر 
پـرورش حسـابداران حرفـه ای به عنـوان یکـی از برنامه هـای 
در دسـت اقـدام مرکـز کسـب وکار اتـاق تأکیـد کـرد و گفـت: 
»تربیـت حسـابداران حرفـه ای بـا افزایـش سـطح مهـارت 
لتحصیـلان ایـن رشـته موجـب جلوگیـری از بـروز  فارغ ا

بحران هـای مالـی در شـرکت ها و کارخانه هـای بخش 
خصوصـی می شـود«.

بـه گـزارش روابـط عمومـی اتـاق بازرگانـی، صنایـع، معـادن و 
کشـاورزی کرمان،  سرپرسـت سـازمان مدیریـت و برنامـه ریزی 
اسـتان کرمـان در نشسـت کمیسـیون سـرمایه گـذاری و امـور 
زیربنایی اتـاق کرمان، گفـت: آمارها در مورد وضعیت اشـتغال 
و بیـکاری در اسـتان نشـان می دهـد کـه در حـال حاضـر نیـاز بـه 

ایجـاد اشـتغال بـرای مقاطـع تحصیلـی دیپلـم و زیـر 
دیپلـم وجـود نـدارد 

 بررسی عملکرد رستمی در 
شرکت ملی صنایع مس ایران

حضور۱۴ماهه 
رستمی در 
مس؛ غلبه 

حاشیه بر متن

رئیس مرکز مدیریت 
دانشـگاه  حـوادث 

علوم پزشـکی بم گفت: در تیرماه سـال 
جـاری شـاهد افزایـش ماموریت هـای 
تصادفات جاده ای اورژانس در مقایسه 

بـا مـدت مشـابه سـال گذشـته بودیم.
بـه گـزارش کرمان نـو بـه نقـل از ایسـنا، 
فریـدون علیپـور اظهـار کـرد: اورژانـس 
پیش بیمارستانی بم در مجموع ۲۶۴۲ 
ماموریت در تیرماه امسـال انجـام داده 
کـه از ایـن تعـداد ۱۰۵۸ آن شـهری و 
۱۵۸۴ ماموریـت جـاده ای بـوده اسـت. 
او افزود: مرکز اورژانس بم ۲۱۷۷ بیمار 
و مصـدوم را پـس از اقدامـات اولیـه بـه 
بیمارسـتان ها و درمانگاه هـای تحـت 
پوشـش دانشـگاه علـوم پزشـکی بـم 

انتقـال داده اسـت. 

صفحه2 را 
بخوانيد

مدیرکل آموزش وپرورش
 استان کرمان: 

7۵۹ معلم 
دوره ابتدایی و 

استثنایی در استان 
کرمان استخدام 

می شوند

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی بم 
اعلام کرد

 افزایش 
ماموریت های 

اورژانس بم در 
تصادفات جاده ای

و  آمـوزش   مدیـرکل 
پـرورش اسـتان کرمـان 

با اشـاره به راه انـدازی ۲۰ پایـگاه ارزیابی 
تکمیلی آزمـون اسـتخدامی آمـوزگاری 
در اسـتان کرمـان، از اسـتخدام ۷۵۹ 
معلم در آزمون اسـتخدامی سال ۱۴۰۱ 
در اسـتان بعد از انجام روند ارزیابی خبر 
داد. رضـا رضایـی در بازدیـد از فراینـد 
ارزیابـی تکمیلـی آزمـون اسـتخدامی 
آموزگاری در هنرسـتان دخترانه مدرس 
کرمان با بیان اینکه معلمان پرچم داران 
اصلـی نظـام تعلیم وتربیـت هسـتند، 
اظهـار کـرد: جـذب و اسـتخدام معلـم 
توانمنـد، علمـی، کارآمـد و در تـراز 
جمهـوری اسـلامی ایـران مهم تریـن 
راهبـرد آموزش وپـرورش اسـتان در 
جـذب آمـوزگاران دوره ابتدایـی و 

اسـتثنایی اسـت.
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال ششم      شماره پیاپی 1۵21      شنبه 7 مردادماه 14۰2      8 صفحه      قیمت ۵۰۰۰  تومان  

هئيت اجرایی ششمين دوره انتخابات سازمان نظام پرستاری
    جمهوری اسلامی ایران در دانشگاه  علوم پزشکی جيرفت

آگهی مفقودی )آهن گزدارو(
 شرکت گروه صنایع سيمان کرمان

نظر به اینکه پروانـه بهره برداری معدن سـنگ آهن گزدارو به شـماره  92/16817 
مـورخ 1392/۰4/۰4 به نـام شـرکت گـروه صنایع سـیمان کرمان مفقـود گردیده 
اسـت؛ لذا بدین وسـیله به اطلاع می رسـاند کلیه مفاد پروانـه مزبور از درجـه اعتبار 

سـاقط و پروانه بهره بـرداری مذکور هیچ گونـه ارزش و اعتبار قانونـی ندارد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۵/۰7
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰6/۰7

معين نيک اختر - سرپرست معاونت امور معادن و صنایع معدنی

نوبت اول

آگهي ثبت نام كانديداهاي انتخابات ششمين دوره هيئت  مديره های
سازمان نظام پرستاري جمهوري اسلامي ايران

        
 بدین وسـیله به اطلاع کلیه کادر پرسـتاري مشـمول ماده 16 قانون سـازمان نظام پرسـتاري)کلیه اتباع ایرانی پرسـتار، بهیاران،کاردان اتاق عمل،کاردان هوشـبری و 
رده های وابسـته پرسـتاری( مي رسـاند چهارمین دوره انتخابات هیئت مدیره های سـازمان نظام پرسـتاري در تاریخ 14۰2/۰7/۰7بـه طور هم  زمان 
در سراسـر کشـور برگزار خواهد شـد، لذا متقاضیان ثبت نـام در هیئت مدیـره کهنوج وجیرفـت و شهرسـتانهای تابعه )قلعه گنـج ، منوجـان، رودبار، 
جازموریان، فاریاب، عنبرآباد( واجد شـرایط مي توانند از تاریخ 14۰2/۰۵/1۰ لغایت 14۰2/۰۵/19 با توجه به شـرایط ذیل و در دسـت داشتن مدارك 
لازم به سـتاد اجرایی انتخابات مستقر در شهرسـتان جیرفت )سـتاد معاونت درمان( و در شهرسـتان کهنوج )بیمارسـتان 12فروردین ،دفتر خدمات 

پرسـتاری (مراجعه و شـخصاً تحویل و رسـید دریافت نمایند. به مدارکی کـه بعد از تاریـخ 14۰2/۰۵/19 تحویل شـود ترتیب اثر داده نخواهد شـد. 
شرایط انتخاب شوندگان هيئت مدیره سازمان نظام پرستاري شهرستان ها به شرح ذیل مي باشد:

1ـ التزام عملي به اسلام و پایبندي به قانون اساسي جمهوري اسلامي ایران
2- عضویت در سـازمان نظام پرسـتاري به صورت معتبر و به تاریـخ روز و با ارائـه کارت عضویت معتبر در سـازمان که در کل کشـور یکنواخت و داراي 

شماره نظام پرسـتاري و صادره از سـازمان نظام پرسـتاری مي باشد.
3ـ عدم سابقه محکومیت در دستگاه قضایی که منجر به محرومیت از حقوق اجتماعي باشد.

4- عـدم سـابقه محکومیـت از هیات هاي رسـیدگي بـه تخلفـات سـازمان نظام پرسـتاري کـه منجر بـه محرومیـت از عضویـت در سـازمان نظام 
پرسـتاري باشد.

۵ـ داشتن حداقل سه سال سابقه سکونت یا اشتغال در حوزه انتخابیه در طول دوره خدمت یا زندگی در حوزه مربوطه
6ـ عدم تجاهر به فسق و نداشتن فساد اخلاقي و مالي

7ـ اقلیت هاي دیني شـناخته شـده در قانون اساسـي جمهوري اسـلامي ایران که تابع احکام دین اعتقادي خود مي باشـند، مشـروط بـه اینکه تجاهر 
به نقض احکام اسـلامي را نداشـته باشند.

8ـ عدم عضویت در هیئت هاي نظارت و اجرایي.
شرایط انتخاب کنندگان عبارت است از :

1- عضویت در سازمان نظام پرستاری 
2- داشتن و ارائه کارت عضویت در سازمان نظام پرستاری  به هنگام رای دادن 

تبصره1: برای رای دهندگان صرفا ارائه کارت عضویت در سازمان با هر سابقه ای قابل قبول است و نیاز به تاریخ روز ندارد.
تبصره2: کلیه اعضا سـازمان نظام پرسـتاری صرفـاً با دارا بـودن کارت عضویت سـازمان نظام نظام پرسـتاری، می تواننـد در هر حـوزه انتخابیه حضور 

یافته و در انتخابات شـرکت نمایند.
مدارك لازم جهت ثبت  نام داوطلبين در هيئت مدیره ها:

1ـ فتوکپي شناسنامه )تمام صفحات دو نسخه( و کارت ملی)پشت و رو دو نسخه(
2ـ 6 قطعه عکس 4×3

3ـ تصویر کارت عضویت )معتبر و تاریخ دار( در سازمان که برابر اصل شده باشد.
4ـ گواهي مبني بر سه سال سـابقه سـکونت یا اشـتغال در حوزه انتخابیه به تأیید هیات مدیره نظام پرستاري شهرسـتان مربوطه )در شهرستان هایي 

که تاکنون نظام پرسـتاري نداشته اند به تأیید شـبکه بهداشت و درمان شهرسـتان مربوطه(.
۵- تکمیل فرم ثبت نام داوطلبین

 ضمناً انتخابات نظام پرسـتاری در شهرسـتانهای جيرفـت و كهنوج به صورت مسـتقل برگزار مـی گردد و لازم اسـت نامزدهای 
محترم هيئت مديره مدارک خود را شـخصا در شهرسـتان جيرفـت و عنبرآباد به هيئت اجرايی مسـتقر در سـتاد معاونت درمان 

و سـاير شهرسـتان های جنوبی به هيئت اجرايی مسـتقر در بيمارسـتان ۱۲ فروردين كهنوج )دفتر پرسـتاری( تحويل نمايند.
آب را 
هَدر 

ندهیم

گـرد و غبـار پدیـده ای نوظهور نیسـت و از سـالیان 
گذشـته نیـز وجـود داشـته ولـی امـروزه بـه دلیل 
فعالیت های انسـانی و تغییـرات اقلیمی میـزان آن 
تشـدید شـده و تاثیرات بسـیاری بر محیط زیسـت 
داشـته اسـت. ایـران نیـز در تـلاش بـرای افزایـش 
همکاری هـای منطقه ای بـرای مدیریـت این پدیده 

اسـت.
به گزارش ایسنا،  سـال گذشته خشـک و کم بارش 
بود و امسـال هم سـال سـومی اسـت که در شرایط 
کم بارشـی قـرار داریم و بسـیاری از اسـتان ها حتی 
خشکسـالی بسـیار شـدید و اسـتثنایی را تجربـه 
کردند و در ایـن مناطـق کانون های گـرد و غبار نیز 

افزایـش یافته اسـت. 
بـا افزایـش و اسـتمرار خشکسـالی حتـی فراوانـی 
مقادیر حـدی همچون توفان های شـدید، سـرمای 
دیرهنـگام یـا زودهنـگام و گرمـا نیـز نسـبت بـه 
گذشـته بسـیار بیشـتر شـده اسـت. ایـن مقادیـر 
حدی در شـرایط حداقلی یا حداکثری قـرار دارند و 
اکوسیسـتم های آسـیب پذیر بیابانی را تحـت تاثیر 
قـرار می دهند. بـا توجه بـه داده های دو دهـه اخیر، 
بارندگی هـای کمتـر از نرمـال در کشـور موجـب 
خشـک شـدن سـطح برخـی دریاچه هـا و تالاب ها 
شـده اسـت بنابرایـن در حال حاضر سـطحی شـور 
و نمکی و بافتـی نرم و فاقد چسـبندگی دارنـد و در 

معـرض فرسـایش بـادی قـرار گرفته اند.

منشأ گرد و غبار خارجی كجاست؟
گرد و غبـار موجـود در عـراق و ایران سیسـتم های 
مهاجری هسـتند که در فصل بهار از غرب به شـرق 
و یـا شـرق بـه غـرب منتقـل می شـوند و تا اواسـط 
تابسـتان بیشـترین شـدت، غلظت و گسـتردگی را 
دارنـد. علت بـروز آن هـا نیز کمبـود رطوبـت و نبود 
سـاز و کار مناسـب، خشـکی محیـط، کم بارشـی و 
خشکسـالی های سـالانه اسـت. بـه دلیـل کاهـش 
بارندگـی مناطقـی همچون عـراق و سـوریه، عمده  
گرد و خاك هـای ایران نیـز از مناطق عراق، سـوریه 

و اردن نشـات می گیـرد.
عـلاوه بـر کانون هـای خارجـی، مناطقی در کشـور 
هسـتند که یـا در سـال های اخیـر کانون هـای گرد 
و خـاك جدیـد را تشـکیل داده انـد و یـا از گذشـته 
بوده انـد و وسـعت آن هـا افزایـش یافتـه اسـت. از 

جمله ایـن مناطق بـه بخش هایی از جنـوب تهران، 
جنوب اسـتان البرز -که در گذشـته دشـت، بسـتر 
رودخانـه، دریاچه هـای فصلـی و آبگیرهـای فصلی 
بودند - و تالاب گاوخونی اسـتان اصفهـان می توان 
اشـاره کـرد چراکـه خشـک و بـه مناطـق مسـتعد 

خیـرش گـرد و خـاك تبدیل شـده اند.
از جملـه مناطـق دیگـری کـه بـه کانون هـای گرد 
و غبـار تبدیـل شـده اند می تـوان بـه اسـتان قـم و 
دریاچـه نمـک قـم و اطـراف آن و دریاچـه ارومیـه 
اشـاره کـرد کـه در سـال های گذشـته بـا وزش 
بادهای شـدید و به علت خشـکی دریاچـه و کاهش 
وسـعت آن، مناطقی از بسـتر آن که در گذشـته زیر 
آب بودنـد در معـرض فرسـایش بـادی قـرار دارند. 
در شـرق کشـور نیـز دریاچـه هامـون بـه دلیـل 
خشکسـالی های گسـترده گذشـته و خشکسـالی 
کـه در سـال جـاری دچـار آن هسـتیم بـه کانـون 
گـرد و غبـار تبدیـل شـده اسـت و وزش بادهـای 
شـمالی که از بسـتر دریاچـه هامون عبـور می کند 
موجـب تولیـد گـرد و غبـار می شـود. ایـن گـرد و 
غبارهـا بـه عنـوان یکـی از بحران هـای محیطـی 
باعـث تأثیـرات نامطلوب محیط زیسـتی می شـود 
کـه از جملـه آن هـا می تـوان بـه مدفـون سـاختن 
روسـتاها و آبادی هـا در زیـر ماسـه و خـاك، از بین 
بـردن زمین ها و مـزارع کشـاورزی، مسـدود کردن 
قنات هـا و کانال های آبیـاری، آلوده کـردن آب های 
سطحی، گسـترش بیابان ها و نواحی خشـک اشاره 

کـرد.
همچنیـن ایجـاد مشـکلات رفـت و آمـد بـه خاطر 
کاهش دید افقـی، بـروز تصادفات و برخـورد کردن 

وسـایل نقلیـه بـا یکدیگـر، ایجـاد مانـع در مسـیر 
ریل هـا و جاده هـای ارتباطـی، اختلال در سیسـتم 
حمـل و نقـل هوایـی، از کار انداختن سیسـتم های 
رایانـه ای، متأثر کـردن عملیات های نظامـی، ایجاد 
بیماری هـای تنفسـی ماننـد برونشـیت و آسـم، 
تشـدید بیماری های چشـمی و گوش، انتقال آفات 
گیاهی و بـذر علف های هـرز، حمل مواد شـیمیایی 
و ذرات سـمی، آلوده کـردن محیط زیسـت دریایی 
و... از دیگـر تاثیرات نامطلـوب گرد و غبار هسـتند.
گردوغبـار حـاوی مـواد معدنی اسـت که به سـطح 
زمیـن فـرو می ریزنـد. در طـول مسـیر حمـل آهن 
و سـایر ریزمغذی های دیگـر را به اکوسیسـتم های 
زمینی و دریایـی می افزاینـد و در اقیانوس ها، ذرات 
معدنی، آئروسـول ها و بهـره وری زیسـتی را افزایش 
می دهـد. سـال گذشـته در بهـار تاثیـرات گـرد و 
غباری منطقه در ایران بسـیار شـدید شـد بنابراین 
نشست های بسـیاری تشکیل شـد و تفاهم نامه های 
دو جانبـه با کشـورهای همسـایه منعقـد و اجلاس 
همکاری هـای دوجانبـه بـرای آینـده ای بهتـر نیـز 
برگـزار شـد کـه در نتیجـه بیانیـه تهـران صـادر و 
صندوق مشـترك منطقـه ای مقابلـه با گـرد و غبار، 
کارگروه منطقـه ای، راه انـدازی کنوانسـیون مقابله 
با گـرد و خـاك ایجاد شـد. امسـال نیـز قرار اسـت 
اجـلاس بین المللـی گرد و غبـار نیمه دوم شـهریور 
ماه برگزار شـود که به گفتـه طهماسـبی بیرگانی - 
دبیـر سـتاد ملـی سیاسـتگذاری و مدیریـت پدیده 
گرد و غبار سـازمان حفاظـت محیط زیسـت - این 
اجـلاس بـا هـدف توسـعه مسـئله گـرد و خـاك از 

سـطح منطقـه ای بـه سـطح بین المللی اسـت.

تداوم گرد و غبار در کشور
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شنبه  7  مردادماه 14۰2

خبر
اعظمی، نماینده مردم جيرفت و 

عنبرآباد: 

دولت و مجلس 
همکاری های خود را 

در حوزه صنایع دستی 
تقویت کنند

 نماینده مـردم جیرفت و عنبرآبـاد در مجلس 
شـورای اسـلامی گفـت: صنایع دسـتی دارای 
ظرفیت های مهمی اسـت که از این ظرفیت ها 
باید برای ایجاد اشتغال اسـتفاده کرد. ذبیح الله 
اعظمـی بـا اشـاره بـه ظرفیت هـای بی نظیـر 
حوزه صنایع دسـتی، اظهار کرد: صنایع دستی 
از قدیـم در ایـران جایـگاه خـود را داشـته و از 
اهمیـت بسـیار بالایـی برخـوردار اسـت. ایـن 
حـوزه نیازمنـد توجـه ویژه اسـت و بایـد بیش 
از پیـش در ایـن حـوزه برنامه ریـزی کـرد.  
نماینـده مردم جیرفـت و عنبرآبـاد در مجلس 
شـورای اسـلامی در مجلس شـورای اسـلامی 
با اشـاره بـه تمـدن حـوزه جیرفـت ادامـه داد: 
من نماینـده جیرفت هسـتم و همـه می دانیم 
کـه تمـدن جیرفـت تمـدن غنـی اسـت و در 
کنـار ایـن تمدن غنـی شـاهد سـابقه تاریخی 
در حـوزه صنایع دسـتی نیـز هسـتیم.  ایـن 
نماینـده مجلـس اضافـه کـرد: صنایع دسـتی 
به طـور حتم دارای اهمیت اسـت. بـازار فروش 
بایـد بـرای صنایع دسـتی در داخـل و خارجی 
فـروش بـه وجـود آورد. به عنـوان نماینـده 
مجلـس دنبـال این هسـتم که صنایع دسـتی 
محلی بـرای ایجـاد اشـتغال و درآمدزایی برای 
مردم شـود. او گفـت: آمـوزش در هر حـوزه ای 
دارای اهمیـت اسـت و در حوزه صنایع دسـتی 
اهمیت بیشـتری می یابـد. آمـوزش جوانان در 
حـوزه صنایع دسـتی و ایجـاد بـازار فـروش در 
کنـار شناسـایی ظرفیت هـای صنایع دسـتی 
هـر اسـتان می توانـد در اقتصـاد کشـور نقش 
خوبـی را ایفـا کنـد. ایـن نماینـده مجلـس 
خاطرنشـان کـرد: دولـت و مجلـس در حـوزه 
صنایع دستی باید همکاری های خود را تقویت 
کننـد و در این بـاره آمـاده همکاری بـا دولت و 
خصوصاً وزارت میراث فرهنگی، گردشـگری و 
صنایع دستی هستیم. نماینده مردم جیرفت و 
عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی در مجلس 
شـورای اسـلامی بـا اشـاره بـه تمـدن حـوزه 
جیرفت ادامه داد: من نماینده جیرفت هسـتم 
و همـه می دانیـم کـه تمـدن جیرفـت تمدن 
غنی اسـت و در کنـار ایـن تمدن غنی شـاهد 
سـابقه تاریخـی در حـوزه صنایع دسـتی نیـز 
هسـتیم.  ایـن نماینـده مجلـس اضافـه کرد: 
صنایع دستی به طور حتم دارای اهمیت است. 
بازار فروش باید برای صنایع دسـتی در داخل و 
خارجی فروش به وجود آورد. به عنوان نماینده 
مجلـس دنبـال این هسـتم که صنایع دسـتی 
محلی بـرای ایجـاد اشـتغال و درآمدزایی برای 

مردم شـود.

اکيپ های اطفای حریق 
منابع طبيعی در استان 

کرمان راه اندازی شد
مدیرکل منابع طبیعی استان کرمان گفت: در 
تمام شهرستان های اسـتان اکیپ های اطفای 
حریق راه انـدازی و ایـن اکیپ ها بـه تجهیزات 

اطفای حریق مجهز شـده است.
 علیرضـا ابوالحسـنی، با اشـاره بـه افزایش دما 
هـوا در چند وقـت گذشـته در اسـتان کرمان، 
اظهار داشـت: به این دلیل خشکیدگی بخشی 
از پوشـش گیاهـی به ویـژه پوشـش گیاهـی 
علفـی را در مراتـع اسـتان شـاهد هسـتیم که 
خطر آتش سـوزی در ایـن عرصه هـا را افزایش 
می دهـد.  او افـزود: از هـم اسـتانی هایی که در 
ایام تعطیل قصد حضـور در عرصه هـای منابع 
طبیعـی و طبیعت گـردی را دارند درخواسـت 
داریـم تـا در حـد امـکان از روشـن کردن آتش 
در ایـن عرصه هـا خـودداری کننـد.  مدیرکل 
منابـع طبیعـی، آبخیـزداری و جنگلـداری 
اسـتان کرمـان بـا توصیـه بـه اینکـه هـم 
اسـتانی ها در زمـان حضـور در طبیعـت برای 
طبـخ غـذا از گاز پیک نیـک اسـتفاده کننـد 
در صـورت نیـاز بـه زغـال یـا هیـزم، آن را بـه 
همـراه داشـته باشـند، تاکیـد کـرد: مـردم از 
شکسـتن شـاخه های درختـان و سـوزاندن 
بوته های مرتعـی خودداری کننـد.  او با اشـاره 
به اینکه طبیعت گردان در زمان درسـت کردن 
آتش ایـن کار را در جایی انجام دهنـد که فاقد 
پوشش گیاهی باشـد، ادامه داد: در زمان وزش 
بـاد از روشـن کردن آتـش خـودداری کـرده، 
دور محـدوده ای کـه آتـش درسـت کردنـد را 
سـنگ چین کنند تا آتش ایمن باشـد و زمانی 
که قصد خروج از عرصه منابع طبیعـی را دارند 
حتماً ما از خاموش بودن آتش مطمئن باشـند.  
ابوالحسـنی بیان کـرد: افرادی کـه در طبیعت 
حاضر می شـوند از انداختن ته سـیگار، کبریت 
نیمه افروختـه، بطـری پلاسـتیکی و به ویـژه 
بطری شیشـه ای که می تواند نقـش ذره بین را 
ایفا کند و باعث ایجـاد حریق شـود، خودداری 
کننـد.  او بـا بیـان اینکـه از هم اسـتانی های 
عزیز درخواسـت داریم کـه اگـر در عرصه های 
منابـع طبیعـی شـاهد برافروخته بـودن آتش 
و رهاشـدن آن بودنـد، نـکات ایمنـی را انجـام 
داده و اقدامـات اولیـه اطفـای حریـق را انجـام 
دهند، گفـت: در تمام شهرسـتان های اسـتان 
کرمان اکیپ هـای اطفـای حریق بـا همکاری 
همیـاران طبیعـت راه انـدازی شـده کـه ایـن 
اکیپ هـا بـه تجهیـزات اطفـای حریـق مجهز 
شـدند.  مدیرکل منابـع طبیعی، آبخیـزداری 
و جنگلـداری اسـتان کرمـان ادامـه داد: مردم 
می توانند مـوارد آتش سـوزی در طبیعـت را با 
شـماره های 1۵۰4 یا 139 امداد جنگل و مرتع 
اطلاع رسـانی کرده و همکاران مـا و یا همیاران 
طبیعـت در اولین فرصت خـود را بـه محدوده 

آتش سـوزی می رسـانند.

عضو هيئت رئيسه اتاق کرمان: 

تربيت حسابداران حرفه ای 
از بحران مالی در شرکت ها 

جلوگيری می کند
عضو هیئت رئیسـه و ناظـر مرکز کسـب وکار اتـاق کرمان بـر پرورش 
حسـابداران حرفه ای به عنوان یکی از برنامه های در دسـت اقدام مرکز 
کسـب وکار اتاق تأکید کـرد و گفت: »تربیـت حسـابداران حرفه ای با 
افزایش سـطح مهـارت فارغ التحصیلان این رشـته موجب جلوگیری 
از بروز بحران هـای مالی در شـرکت ها و کارخانه های بخش خصوصی 

می شـود«.
 عباس جبالبـارزی ادامه داد: »اتـاق کرمان تمایـل دارد در حوزه هایی 
ماننـد افزایـش مهارت هـای حسـابداران، آمـوزش نماینـدگان اتـاق 
در هیئت های تشـخیص مطالبـات تأمیـن اجتماعی و حـل اختلاف 
مالیاتی و بررسی مشـکلات موجود در قوانین فعلی کشـور، با انجمن 

حسـابداران اسـتان کرمان همکاری کند«.
 بـه گـزارش فـردای کرمـان بـه نقـل از روابط عمومـی اتـاق کرمـان، 
رئیـس هیئت مدیـره انجمـن حسـابداران اسـتان کرمـان نیـز در 
نشسـت مشـترك نمایندگان اتـاق کرمـان بـا هیئت مدیـره انجمن 
حسـابداران کرمان از عدم حضور افراد مسـلط به دانش حسابداری در 

هیئت مدیـره شـرکت ها به عنـوان یـک ضعـف بـزرگ یادکـرد.
 عبدالرضـا قاسـم پور افـزود: »در ایـن حـوزه آمـادۀ ارائـۀ یـک پنـل 

آموزشـی بـرای آغـاز همـکاری بـا اتـاق کرمـان هسـتیم«.
 رئیس مرکز کسـب وکار و مجامع، شـوراها و هیئت های اتـاق کرمان 
نیز گفـت: »در دورۀ دهم فعالیت اتاق در حوزه هـای مالیاتی، بیمه ای، 
بانکـی و حقوقـی از اشـخاص صاحب نظـر و دارای سـابقه در مرکـز 
کسـب وکار بهره مند هسـتیم و امید داریم خدمات مطلوبی به بخش 
خصوصی اسـتان کرمان ارائه شـود«. عضو هیئت رئیسـه و ناظر مرکز 
کسـب وکار اتاق کرمان بر پرورش حسـابداران حرفه ای به عنوان یکی 
از برنامه های در دسـت اقدام مرکز کسـب وکار اتاق تأکید کرد و گفت: 
»تربیت حسابداران حرفه ای با افزایش سطح مهارت فارغ التحصیلان 
این رشـته موجب جلوگیری از بـروز بحران های مالی در شـرکت ها و 
کارخانه های بخش خصوصی می شـود«.  عباس جبالبارزی ادامه داد: 
»اتـاق کرمـان تمایـل دارد در حوزه هایـی مانند افزایـش مهارت های 
حسابداران، آموزش نمایندگان اتاق در هیئت های تشخیص مطالبات 
تأمین اجتماعی و حـل اختلاف مالیاتی و بررسـی مشـکلات موجود 
در قوانین فعلی کشـور، با انجمن حسابداران اسـتان کرمان همکاری 
کند«.  عباس عسـجدی از حضور اتاق کرمان در 41 مجمع و شـورای 
اسـتانی خبر داد و تصریح کرد: »در جلسـات کارگروه های تسـهیل و 
رفع موانـع تولید، نماینـدگان اتـاق از فعالیت های مشـروع و شـفاف 
اقتصادی فعالان اقتصـادی کرمان به طـور منطقی دفـاع می کنند«.

رئيس اورژانس پيش بيمارستانی بم اعلام کرد

 افزایش ماموریت های اورژانس بم 
در تصادفات جاده ای

 رئیس مرکـز مدیریت حـوادث دانشـگاه علوم پزشـکی بم گفـت: در 
تیرماه سـال جاری شـاهد افزایـش ماموریت های تصادفـات جاده ای 

اورژانس در مقایسـه با مدت مشـابه سـال گذشـته بودیم.
 بـه گـزارش کرمان نو بـه نقل از ایسـنا، فریـدون علیپـور اظهـار کرد: 
اورژانس پیش بیمارسـتانی بم در مجمـوع 2642 ماموریت در تیرماه 
امسـال انجام داده که از این تعداد 1۰۵8 آن شهری و 1۵84 ماموریت 
جاده ای بوده اسـت. او افزود: مرکز اورژانس بـم 2177 بیمار و مصدوم 
را پس از اقدامات اولیه به بیمارسـتان ها و درمانگاه های تحت پوشـش 
دانشـگاه علوم پزشـکی بم انتقـال داده اسـت.  علیپـور بیان کـرد: در 
تیرماه سـال جاری مرکـز اورژانس بـم 647 ماموریـت تصادفی انجام 
داده کـه از این تعـداد 211 ماموریت تصـادف شـهری و 463 تصادف 
جاده ای بوده اسـت.  مدیر مرکـز اورژانـس 11۵ بم اظهار کـرد: بعد از 
ماموریت هـای تصادفی کـه بیشـترین ماموریت هـای اورژانس پیش 
بیمارسـتانی بم در ماه گذشـته بود، بیماران قلبی 1۰1 مورد، تنفسی 

48 مورد و مسـمومیت 64 مورد بوده اسـت.
 او در ادامـه گفت: در تیرماه امسـال تلفن هـای اورژانس بـم 14 هزار و 
424 بار به صـدا در آمد کـه از این تعداد 814 تمـاس مزاحمت تلفنی 
و 4۰4 تماس مشـاوره بوده اسـت و همچنین 22۰۵ تمـاس منجر به 
اعزام آمبولانـس شـد.  علیپور ضمـن قدردانـی از مدافعان سـلامت، 
درمورد عملکرد پرسـنل عملیاتی و پرسـنل دیسـپچ مرکـز مدیریت 
حـوادث و فوریت هـای پزشـکی بـم، از رضایـت بـالای 9۰ درصـدی 
نسـبت به نحوه خدمات رسـانی پرسـنل این مرکز طی تمـاس و نظر 

سـنجی از دریافت کننـدگان خدمات امـدادی درمانی خبـر داد.
 رئیـس مرکـز مدیریـت حـوادث دانشـگاه علـوم پزشـکی بم افـزود: 
مرکـز اورژانس بـم 2177 بیمـار و مصدوم را پـس از اقدامـات اولیه به 
بیمارسـتان ها و درمانگاه های تحت پوشـش دانشـگاه علوم پزشـکی 

بم انتقـال داده اسـت.
علیپـور بیـان کـرد: در تیرمـاه سـال جـاری مرکـز اورژانس بـم 647 
ماموریت تصادفی انجام داده کـه از این تعـداد 211 ماموریت تصادف 

شـهری و 463 تصادف جـاده ای بوده اسـت.
 او در ادامـه گفت: در تیرماه امسـال تلفن هـای اورژانس بـم 14 هزار و 
424 بار به صـدا در آمد کـه از این تعداد 814 تمـاس مزاحمت تلفنی 
و 4۰4 تماس مشـاوره بوده اسـت و همچنین 22۰۵ تمـاس منجر به 

اعزام آمبولانس شـد.

خبر اکثرمطالبات  کارگران معادن زغالسنگ مانند; نبود امنيت شغلی، قراردادهای یک طرفه و مشکلات بيمه ای به نتيجه نرسيده است

مطالبات كارگران معدن زغالسنگ روی زمين
  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان: مطالبات کارگران معادن زغال سنگ عمدتاً در بخش حقوق و مزایا، ایمنی کارگاه ها و بازنشستگی در زمان مقرر است

گزارش
بازار

کارگـران معـادن زغالسـنگ زرنـد در حالی نانشـان 
با جانشـان گـره خورده کـه بسـیاری از مطالباتشـان 
به نتیجـه نرسـیده و ایـن مسـاله باعـث گلایه مندی 

آنها شـده اسـت.
 کارگـران معـادن زرنـد بهترین سـال های عمرشـان 
را بـا کار در تونل هـای زیرزمینـی سـپری می کننـد 
کـه یکـی از مهم تریـن دغدغه هـای آنها نبـود ایمنی 
در محیـط کارشـان اسـت.  نبـود امنیـت شـغلی، 
قراردادهـای یک طرفـه، موقـت و بـدون پشـتوانه، 
حقوق هـای حداقلـی، مشـکلات بیمـه ای و... از دیگر 
چالش هایی اسـت کـه ایـن قشـر زحمت کش بـا آن 
مواجـه هسـتند.  یکـی دیگـر از مطالبـات کارگـران 
معـادن زرنـد افزایـش سـختی کار کارگـران معـادن 
زغال سـنگ به درجه دو و بازنشسـتگی در زمان مقرر 

بـا حقـوق و مزایای مناسـب اسـت.

 كار در اعماق زمين
 رضـا یکـی از کارگـران یکـی از معـادن زرنـد اسـت 
کـه بـا گلایـه از وضعیـت معیشـتی کارگـران گفت: 
کارگـران در معـادن بـا جانشـان بـازی می کننـد و 

دریافـت حداقـل حقـوق حقشـان نیسـت.
 او گفت: کارگران در سـخت ترین شـرایط با کمترین 
حق وحقـوق و امکانات حداقلـی کار می کننـد، با این 
حقوق انـدك از پـس هزینه هـای سـنگین زندگی بر 
نمی آیم.  این کارگـر معدنی بـا انتقـاد از قراردادهای 
موقـت و بـدون پشـتوانه گفـت: مـا بایـد دردمـان را 
بـه چـه کسـی بگوییـم؟ چـه کسـی بایـد پشـتیبان 

کارگر باشـد؟
 محمود یکـی دیگر از کارگـران گفت: از سـال 78 در 
یک معدن مشـغول به کار هسـتم این در حالی اسـت 
کـه کارفرما عنـوان شـغلی مـا را بـه سـازمان تأمین 
اجتماعـی و در قـرارداد ارسـالی بـه اداره کار »کارگر 
سـاده« اعلام کرده اسـت و کارگر سـاده جزو مشاغل 
سـخت و زیـان آور نیسـت.  او همچنیـن خواسـتار 
اجـرای دقیـق طـرح طبقه بنـدی در معـادن زرنـد 
شـد و گفت: کارگران مـدام بـا آلودگی های تنفسـی 

مواجـه بـوده و سلامتی شـان در خطر اسـت.

 اجرای طرح طبقه بندی در شركت های 
معدنی كرمان در دست اجرا

 مدیرکل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی اسـتان کرمان 
عملکـرد کارفرمایـان معـادن خصوصـی اظهـار کرد: 
مطالبـات کارگـران معـادن زغال سـنگ عمدتـاً در 
بخش حقوق و مزایـا، ایمنی کارگاه ها و بازنشسـتگی 

در زمـان مقرر اسـت.
 مدیـرکل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی اسـتان 
کرمـان در خصـوص کارفرمایانـی کـه کارگـران 
معـدن را به عنوان کارگـر سـاده بـه اداره کار و تأمین 

اجتماعـی معرفـی می کنند، گفـت: بر اسـاس قانون، 
تشـخیص کارهای سـخت و زیـان آور در کارگـروه 
کارهـای سـخت و زیـان آور اسـتان مـورد بررسـی 
قرار گیـرد. در ایـن کارگـروه مدیـرکل تعـاون، کار و 
رفـاه اجتماعـی، مدیـرکل تأمیـن اجتماعی اسـتان، 
نماینـده دانشـگاه علـوم پزشـکی منطقـه مربوطـه و 

کارفرمـا حضـور دارنـد.
 مصبـاح ادامـه داد: هر تصمیمـی که ایـن کارگروه بر 

اسـاس قوانین و ضوابط اتخـاذ کند، قانونی اسـت.
 مدیـرکل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی در خصـوص 
برخـورد بـا کارفرمایـان کـه مبـادرت به ایـن چنین 
اقداماتـی می کننـد، افـزود: ایـن مسـائل مربـوط به 
اکنون نبـوده و مربوط به حدود 2۰ سـال قبل اسـت. 
درگذشـته دسـتگاه تأمیـن اجتماعـی و بیمـه ای، 
منظـم نبـود و کار به صـورت دسـتی انجـام می شـد. 
ممکن بود در آن زمان فقط 2۰ عنوان شـغلی باشـد و 
به عنوان مثـال همـه را کارگر سـاده اعـلام می کردند.  
او با اشـاره بـه سـخت و زیـان آور بـودن کار در حوزه 
زغال سـنگ اظهار کـرد: در کارگروه تصمیـم گرفتیم 
هـر کارگـری کـه در حـوزه زغال سـنگ بـوده بدون 
درنظرگرفتـن شـغلی کـه بـرای او رد شـده، عنـوان 

شـغلی درسـت را برایـش تأییـد کنیم.
 مدیرکل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی اسـتان کرمان 
نوشـتن و اجرای طرح طبقه بندی را پروسـه ای زمان 
بـر دانسـت و افزود: ایـن کارگاهـی تا یک سـال طول 
می کشـد. البتـه ایـن مسـئله منعـی را بـرای کارگـر 
ایجـاد نمی کنـد چـرا کـه از زمـان شـمول طـرح 
طبقه بنـدی تا زمـان احصا، کارگـر بایـد مابه التفاوت 

را دریافـت کند.

 پيش بينی اجرای طرح طبقه در تمامی 
شركت های معدنی كرمان تا مهرماه

 مصبـاح عنـوان کـرد: تاکنون سـه شـرکت طـرح را 
اجرایـی کرده انـد، برخی در حـال تهیه گـزارش اجرا 
بـوده و برخـی هـم در حـال محاسـبه گـزارش اجـرا 
هسـتند، تصور می کنـم تا مهرمـاه تمامی شـرکت ها 
طرح هایشـان را مطابقـت داده و اجرایـی کننـد. 
البته بـا شـرکت هایی کـه در ایـن زمینه تعلـل کنند 
برخـورد قانونی می شـود.  مدیرکل تعـاون، کار و رفاه 
اجتماعی اسـتان کرمـان در خصوص بیمـه کارگران 
معادن گفـت: باتوجه بـه حادثه خیـز بودن معـادن به 
صلاح پیمانکار اسـت کـه کارگران را بیمـه کند و این 
کار در حـال انجام اسـت. در حال حاضر گزارشـی در 
خصوص اینکه کسـی بیمه نشـده باشـد، نداریـم.  او 
گفـت: پیگیری های مـداوم و مکـرر از معادن اسـتان 
به ویژه زغال سـنگ انجـام می شـود؛ اما اگـر کارگری 
در زمینه بیمه مشـکلی دارد با مراجعه بـه ادارات کار 
در شهرسـتان ها یا اعـلام تلفنی به مدیریت بازرسـی 
اداره کار طـرح مشـکل کنـد. قطعـاً بازرسـان در آن 
معدن حضور پیدا کرده و مشـکل را بررسـی خواهند 

کـرد. البتـه افـراد می توانند ایـن مـوارد را بـه تأمین 
اجتماعـی هـم گـزارش کنند.

 مدیرکل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی ادامـه داد: اگر 
توافـق کارمـزدی انجـام نشـد، پرداخـت حقـوق بـه 
رویـه قانـون کار، طرح هـای طبقه بنـدی و پرداخـت 
دسـتمزد بـر اسـاس محاسـبات قانونـی برمی گردد.

 او بـا اشـاره بـه بازدیـد مسـتمر بازرسـان اداره کار از 
معـادن اسـتان کرمـان اظهـار کـرد: اگـر کارفرمایی 
در ایـن زمینه تخلـف انجـام داد، کارگـران می توانند 
آن مـورد را شـخصاً یـا از طریـق نماینده هایشـان به 
اداره کل به صـورت حضوری یـا تلفنی اعـلام کنند تا 
بررسی لازم انجام شـود و درصورتی که تخلف رخ داده 
باشـد برخورد قانونی شـدید انجـام می شـود. حقوق 

کارگـر خط قرمـز اداره کار اسـت.
 مصبـاح در خصـوص ایمنـی معـادن گفـت: ایمنـی 
معادن تابع ضوابطی اسـت کـه این موارد را بازرسـان 
اداره کار در هـر بازدیـد به دقـت مـورد بررسـی قـرار 
می دهنـد و گـزارش اعـلام نواقـص را بـه اداره کل 
کار ارسـال کـرده و بـه کارفرمـا هـم اعـلام می کنند 
کـه ایـن مـوارد در مجموعـه نقـص ایمنی محسـوب 
می شـود.  او ادامـه داد: چنانچـه بعـد از یـک الـی دو 
بار اخطـار، آن مورد برطرف نشـود کارفرمـا به مرجع 
قضایـی معرفـی می شـود و برخـورد طبـق ضوابـط 

صـورت می گیـرد.

فرسودگی تجهيزات معادن
 زغال سنگ كرمان

 او عنـوان کـرد: یکـی از ایـرادات کنونـی معـادن 
زغال سـنگ فرسـودگی تجهیـزات اسـت. ظـرف 
1۰ سـال گذشـته سـرمایه گذاری خوبـی در حـوزه 
نوسـازی معـادن انجام نشـده اسـت کـه این مسـئله 
مشکل سـاز اسـت.  او گفـت: بهتریـن راهـکار بـرای 
ایـن مسـئله ایـن اسـت کـه بایـد تجهیـزات معادن 

زغال سـنگ نوسـازی شـود و در کادر نیروی انسـانی 
بـا حـل مشـکل خـأ بیمـه ای هـم نوسـازی انجـام 
شـود. همچنیـن بایـد بازنشسـتگی نیـروی انسـانی 
بازنشسـتگی پیش از موعد انجام شـود تـا مخاطرات 
ناشـی از کار در معادن کاهـش یابد.  فرمانـدار زرند با 
اشـاره به سـنتی بودن معادن زرنـد اظهار کـرد: زرند 
را از قدیـم بـا نـام زغال سـنگ می شناسـند. بایـد به 
سـمت ارتقای ایمنی معـادن پیش برویم.  سـید رضا 
حسـینی نژاد با اشـاره به اعتراض کارگران نسـبت به 
حقوق و مزایایشـان گفت: امیدواریـم در بحث حقوق 
معـادن طـرح طبقه بنـدی کـه در دسـتور کار وزارت 

کار قـرار دارد را عملیاتـی کنیـم.

 حركت به سمت مکانيزاسيون معادن
 فرمانـدار زرنـد گفـت: قصـد داریـم در زرنـد بـه 
سمت وسـویی برویم کـه دسـتگاه تجهیـزات معادن 
کـه مسـتهلک شـده و قدیمـی اسـت بـه سـمت 

مکانیزه شـدن پیـش بـرود.
 حسـینی نژاد در خصـوص لـزوم ایمن سـازی معادن 
باتوجه بـه آمـار بـالای ریـزش معـادن اظهـار کـرد: 
معمـولاً بعـد از ریـزش معـدن علـت وقـوع حادثـه 
توسـط بازرس اداره کار بررسـی می شـود و نتیجه آن 

بـه مراجـع قضایـی ارسـال می شـود.
 فرمانـدار زرنـد بیـان کـرد: کارفرمایـان بایـد در 
خصوص هزینـه در خریـد تجهیزات معدنی، وسـایل 

و امکانـات ایمنـی اهتمـام ویـژه ای داشـته باشـد.
 کارگـران معـادن زغال سـنگ کـه نقـش مهـم و 
اساسـی در زمینـه تولیـد ایفـا می کنـد بایـد در 
محیطـی ایمـن و خاطـری آسـوده از دغدغه هـای 
اقتصـادی و آینـده مشـغول بـه کار شـود. مسـئولان 
بایـد اهتمامـی جـدی در زمینـه نوسـازی و ایمنـی، 
حقـوق و مزایـا، اجـرای طـرح طبقه بنـدی، بیمـه و 

حمایت هـای شـغلی از کارگـران داشـته باشـند.

زار
: با

س
عک

کاغذ استان

ایمنـی جـاده زرنـد - سـیریز کرمـان بعـد از 
تصادفی که پنج کشـته داشـت حالا بیشـتر زیر 
ذره بیـن رفتـه و راهـداری می گویـد باتوجه بـه 
تـردد کامیون هـای معـادن نیازمنـد چـاره 

اساسـی هسـتیم.
بـه گـزارش ایرنـا اعتـراض راننـدگان و اهالـی 
شـمال کرمـان حـالا افزایش یافتـه و تأکیـد 
دارنـد مسـئولان متولـی بایـد زیرسـاخت لازم 
را بـرای ارتقـای ایمنی ایـن جاده فراهـم کنند.
ایـن در حالـی اسـت کـه مدیـرکل راهـداری و 
حمل ونقـل جـاده ای اسـتان کرمان نیـز معتقد 
اسـت: معادن موجود در مسـیر جاده سـیریز - 
زرنـد همچـون معـدن سـنگ آهن جلال آبـاد 
ترکیـب ترافیکـی ایـن محـور را برهـم زده و 

نیازمنـد فکـری اساسـی اسـت.
 احسـان عراقی زاده روز پنجشـنبه در گفت وگو 
بـا خبرنـگار ایرنـا افـزود: تاکنـون خودروهـای 
سـواری در ایـن مسـیر تـردد داشـتند و اکنون 
کامیون هـای معدنـی بـا بـار سـنگین تـردد 
می کننـد و همیـن امـر ایمنـی جـاده را پایین 

آورده اسـت.
او اظهــار داشــت: از طرفــی خودروهــای معادن 
بافــق و اســتان یــزد نیــز بــه بــار ترافیکــی ایــن 
محــور اضافــه شــده اند؛ لــذا رفــع مشــکل 

ــری اساســی  ــد فک ــن محــور نیازمن ــی ای ایمن
ــت. اس

 مدیـرکل راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای 
اسـتان کرمان بـا بیان اینکـه طـی بازدیدی که 
از محـور زرند - سـیریز داشـتیم، ایـن محور در 
خط کشـی و علایـم راهنمایـی مشـکلی نـدارد 
عنوان کـرد: اکنـون این جـاده باز، تـردد در آن 

برقـرار اسـت و مشـکلی از ایـن نظر نـدارد.
 به گزارش ایرنـا حادثه رانندگی روز پنجشـنبه 
هفتـه گذشـته در محـور سـیریز - زرنـد باعث 
جان باختـن پنج تـن از شـهروندان و همین امر 
باعـث شـد کـه افـرادی در اعتـراض بـه ایمنی 
ایـن محـور در روز یکشـنبه هفته جـاری برای 
سـاعاتی ایـن محـور را ببندند کـه این افـراد با 

دخالت نیـروی انتظامـی متفرق شـدند.

مدیـرکل آموزش وپـرورش اسـتان کرمـان بـا 
اشـاره به راه اندازی 2۰ پایـگاه ارزیابی تکمیلی 
آزمـون اسـتخدامی آمـوزگاری در اسـتان 
کرمـان، از اسـتخدام 7۵9 معلـم در آزمـون 
استخدامی سـال 14۰1 در اسـتان بعد از انجام 

رونـد ارزیابـی خبـر داد.
رضـا رضایـی در بازدیـد از فراینـد ارزیابـی 
تکمیلـی آزمـون اسـتخدامی آمـوزگاری در 
هنرسـتان دخترانـه مـدرس کرمـان بـا بیـان 
اینکـه معلمـان پرچـم داران اصلـی نظـام 
تعلیم وتربیـت هسـتند، اظهـار کـرد: جـذب و 
اسـتخدام معلـم توانمند، علمـی، کارآمـد و در 
تراز جمهوری اسـلامی ایـران مهم ترین راهبرد 
آموزش وپـرورش اسـتان در جـذب آمـوزگاران 

دوره ابتدایـی و اسـتثنایی اسـت.
او بـا اشـاره بـه راه انـدازی 2۰ پایـگاه ارزیابـی 
در اسـتان بیـان کـرد: دوره ارزیابـی تکمیلـی 
بـرای جـذب معلمان بـا اسـتفاده از دانـش روز 
و تجربیـات گذشـته و الگـوی ارزیابـی تکمیلی 
بـرای جـذب و به کارگیـری معلمـان از طریـق 
مـاده 28 طراحـی شـد تـا بهتریـن افـراد برای 

معلمـی انتخـاب شـوند.
رضایــی بــا بیــان اینکــه در رونــد ارزیابــی 
تکمیلــی آزمــون اســتخدامی آمــوزگاری 

ــا  ــب ب ــه و متناس ــی، عادلان ــد علم ــک فراین ی
نیــاز آموزش وپــرورش طراحی شــده و ایــن 
ــرق  ــه ســال های گذشــته ف ــت نســبت ب حرک
کــرده، گفــت: در مرحلــه اول 17۰۰ نفــر )ســه 
ــده اند  ــه ش ــون پذیرفت ــت( در آزم ــر ظرفی براب
کــه بعــد از ارزیابی هــای انجــام شــده 7۵9 
نفــر به عنــوان آمــوزگار مــدارس ابتدایــی 
و اســتثنایی، اســتخدام آموزش وپــرورش 

ــد. ــد ش خواهن
مدیـرکل آموزش وپـرورش اسـتان کرمـان 
آزمـون  تکمیلـی  ارزیابـی  رونـد  افـزود: 
اسـتخدامی آموزگاری دوره ابتدایی و استثنایی 
در اسـتان کرمـان از 24 تیرماه سـال جاری در 
اسـتان آغـاز شـده و تـا 11 مردادمـاه جـاری 

ادامـه دارد.

معــاون برنامه ریــزی و توســعه فرمانــداری 
ســیرجان گفــت: 2 کارخانــه یــخ روزانــه در 
ــخ  ــب ی ــزار قال ــد 2 ه ــت تولی ــوع ظرفی مجم

را دارنــد.
ــزی و توســعه  ــاون برنامه ری ــر عباســپور مع  اکب
ــارم  ــنبه چه ــیرجان روز چهارش ــداری س فرمان
ــخ  ــه ی ــی از 2 کارخان ــاه در دو روز متوال مردادم
ــرد و در  ــد ک ــتان بازدی ــد شهرس ــال تولی در ح
ــرار  ــا ق ــخ کارخانه ه ــد ی ــزان تولی ــان می جری

ــت. گرف
ــه  ــد ب ــن بازدی ــان ای ــدار در جری ــاون فرمان مع
ــوارد  ــت م ــر رعای ــا ب ــن کارخانه ه ــان ای متولی
بهداشــتی تأکیــد کــرد و گفــت: هــر دو کارخانه 
ــام  ــا تم ــتان به صــورت مســتمر و ب ــخ شهرس ی
ظرفیــت در حــال تولیــد هســتند، امــا بــه دلیل 
ــت  ــاد جمعی ــداد زی ــوا و تع ــای ه ــش دم افزای
ــتر از  ــخ بیش ــت ی ــرای دریاف ــا ب ــزادار، تقاض ع
ــه  ــه ب ــت ک ــا اس ــت کارخانه ه ــوان و ظرفی ت
ــدی  ــخ تولی ــا ی ــد ت ــرر ش ــور مق ــن منظ همی
ــی  ــای مذهب ــردم و هیئت ه ــت مصــارف م جه
ــر دو  ــه در ه ــه اینک ــاره ب ــا اش ــرد. او ب ــرار گی ق
کارخانــه در مجمــوع روزانــه 2 هــزار قالــب یــخ 
تولیــد می شــود، تصریــح کــرد: باتوجه بــه عــدم 
تأمیــن یــخ مصرفــی توســط هــر دو کارخانــه به 

دلیــل افزایــش مصــرف یــخ در ایــام ســوگواری 
ــاه محــرم، کشــتارگاه مــرغ ســحر ســیرجان  م
ــخ  ــن ی ــی در تأمی ــور ول ــای پ ــت آق ــا مدیری ب
موردنیــاز بــه کمــک مدیریــت شهرســتان آمــد 

ــم. ــع نمایی ــود را مرتف ــم کمب ــا بتوانی ت
معــاون برنامه ریــزی و توســعه فرمانــداری 
ــر ادارات  ســیرجان از همراهــی و همــکاری مؤث
صمــت، جهــاد کشــاورزی، تبلیغــات اســلامی، 
بســیج اصنــاف، تعــاون روســتایی، نیــروی 
ــی در  ــای مذهب ــت هیئت ه ــی، مدیری انتظام
ــر و تشــکر  ــی، تقدی ــازار و بازرس ــم ب ــر تنظی ام
ــژه  ــزود: تأمیــن کالاهــای اساســی وی کــرد و اف
ــا و  ــا، تکای ــرای هیئت ه ــر ب ــرم و صف ــاه مح م
ــه و دراین رابطــه کمبــودی  مســاجد انجام گرفت

ــدارد. ــود ن وج

چالش ایمنی جاده زرند - سيریز

 مدیرکل راهداری: نيازمند چاره اساسی 
هستيم

مدیرکل آموزش وپرورش استان کرمان: 

۷۵۹ معلم دوره ابتدایی و استثنایی در استان 
کرمان استخدام می شوند

توليد 2 هزار قالب یخ 
در سيرجان

امام جمعه کرمان: 

خواص جامعه باید در خط مقدم حضور داشته باشند
امام جمعه کرمـان گفت: خـواص جامعه بایـد در خط مقدم حضور داشـته 
باشـند، چرا که دایره نفوذ بیشـتر و تأثیرگذاری بیشـتری دارد، زیرا زمانی 
ایـن افـراد هدایـت شـوند گروهـی کـه دنبالـه رو آنهـا هسـتند نیـز مورد 

هدایـت قـرار می گیرند.
حجت الاسلام والمسـلمین حسـن علیـدادی سـلیمانی در خطبه هـای 
نمازجمعـه کرمـان در مصلـی بـزرگ امـام علـی علیه السـلام بـا دعـوت 
نمازگزاران بـه رعایت تقـوای الهـی، اظهار داشـت: زمانی کـه می خواهیم 
پرهیزگار باشـیم باید از خداونـد کمک بگیریم، امیدوار هسـتم صحنه های 
کوچک و بـزرگ زندگـی ما هر کـدام عاملی باشـد کـه موجـب نزدیکی ما 

بـه خداوند شـود.
او افـزود: یکی از درس های نهضت حسـینی این اسـت که امـام باید حجت 
را بر جامعه تمـام کند و امام جامعـه تمام ظرفیـت خود را بـه کار گیرد که 

جامعه انسـانی به سـمت خداوند هدایت شـود.
 امام جمعـه کرمـان ادامـه داد: امـام حسـین )ع( در سـه سـطح بـا جامعه 
خود سـخن گفته اسـت؛ اول در سـطح انسـانیت یعنی امام وجدان انسانی 
را مورد خطـاب داده اسـت و فرقـه و گـروه و جغرافیـا، نژاد و رنگ پوسـت 

هیچ کدام مـورد خطـاب نیسـتند و تنهـا وجدان مـورد خطاب اسـت.
او با بیان اینکه سـطح دوم جامعه اسـلامی اسـت، گفت: افـرادی که ادعای 

اسـلام دارند آنها که در جماعت مسـلمین حاضر هسـتند، حـرف از پیامبر 
اسـلام )ص( و عدالت دارنـد آنها که خـود را پیشـروتر از انسـان های دیگر 

در هدایـت می دانند.
 علیدادی سـلیمانی با اشـاره به اینکه بخش سـوم خواص جامعه هسـتند، 
کسـانی که شـرایط را درك می کننـد، پشـت صحنه حـوادث را می دانند و 
تحلیل مناسـب از حـوادث دارند، افـزود: ایـن افـراد از نفوذ خود اسـتفاده 

می کنند تـا افـرادی را در جایگاه هـای خاصی مورداسـتفاده قـرار دهند.
 او بـا بیـان اینکه ایـن افراد کسـانی هسـتند کـه دیگرانـی که تحـت نفوذ 
دارنـد بـا نصیحـت افـراد را در مسـیری کـه می خواهنـد قـرار می دهنـد، 
ادامـه داد: حسـاس ترین بخـش گـروه سـوم خـواص هسـتند، زیـرا دایره 
نفـوذ بیشـتر و تأثیرگذاری بیشـتری دارنـد، زیرا زمانـی این افـراد هدایت 
شـوند گروهی که دنبالـه رو آنها هسـتند نیز مـورد هدایت قـرار می گیرند.

 امام جمعـه کرمـان با اشـاره به اینکـه خـواص جامعه بایـد زمـان را خوب 
بشناسـید کسـی کـه جـز خـواص اسـت بایـد دشـمن و دوسـت را خوب 
تشـخیص بدهد، گفت: خـواص باید بـا تحلیل درسـت به موقـع در میدان 
نبرد در خط مقـدم حضور داشـته باشـند و در روز خطـر آبرو، جـان و مال 

خـود را در طبـق اخلاص گذاشـته و بـه میـدان بیایند.
او با بیـان اینکه در کربـلا آیا ایـن جماعت بـه وظیفه خود عمـل کردند 

و اگـر عمـل کردنـد آیا همیـن حـوادث رخ مـی داد، افـزود: آیـا خواص 
از نفـوذ خـود اسـتفاده کردنـد یا خـواص جـان مـال و یـا آبرو خـود را 

خـرج کردند؟
یـن اسـت کـه  قعیـت ا ینکـه وا  علیـدادی سـلیمانی بـا اشـاره بـه ا
خواسـته های امـام در خطبه هـای یکـی پـس از دیگری مشـخص اسـت 
و خـواص بایـد در سـختی ها بـه کمـک جامعـه بیاینـد، گفـت: یکـی از 
سـخنان امـام خمینـی )ره( این بـود کـه حوزه ها به کمـک مـردم بیایند 
و سـوال این اسـت که در فتنه هـای رخ داده آیا خـواص جامعه بـه صحنه 

آمدنـد و روشـنگری کردنـد؟
او بـا بیـان اینکـه مـا قـرار اسـت روضه خـوان امـام حسـین )ع( باشـیم، 
اظهار داشـت: در کربلا سـر امـام حسـین )ع( را جدا کردند، سـر شـهدا را 
چرخاندنـد، خیمه هـا را آتـش زده و یتیمـان را کتـک زدند؛ ممکن اسـت 
نوع بیان مختلف باشـد؛ اما نتیجه مهم اسـت کـه این کارها رخ داده اسـت.

 امام جمعـه کرمـان با اشـاره بـه اینکه گریـه ای که بـرای امام حسـین )ع( 
می کنیم گریه مکتبی اسـت، گفـت: امام )ع( خـودش برای دیـن فدا کرد، 
بایـد حادثـه کربـلا و عوامـل آن را به خوبـی بشناسـیم و تحلیل درسـت و 
بصیـرت از فاجعه کربلا داشـته باشـیم تـا خودمـان در اردوگاه دشـمن در 

کربـلا دوم یا سـوم قـرار نگیریم.
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خبر
رئيس جمهور:

وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی به اضافه 

برداشت برخی بانک ها 
رسيدگی کنند

رئیـس جمهـور موضـوع ناتـرازی و اضافـه 
برداشـت برخـی بانک هـا را یـک دغدغـه 
جـدی و زمینه سـاز اخـلال در نظـام بانکی 

دانسـت.
به گـزارش بـازار، سـید ابراهیم رئیسـی در 
جلسـه هیئـت دولـت بـا درخواسـت علـو 
درجات برای شـهدای فراجا، بـه نقش موثر 
و حائز اهمیـت نیروی انتظامـی در برقراری 
امنیـت و حفاظـت از مرزهـا اشـاره کـرد و 
گفـت: مجموعـه فراجـا به عنـوان نیرویـی 
راهبـردی، در سـخت ترین و دشـوارترین 
شـرایط انجام وظیفه می کند و رشـادت ها، 
از جان گذشـتگی ها و خدمـات نیروهـای 
انتظامی شایسـته توجـه و قدردانی اسـت.
رئیس جمهـور در ادامه به موضـوع ناترازی 
و اضافـه برداشـت برخـی بانک هـا به عنوان 
یک دغدغه جـدی و زمینه سـاز اخـلال در 
نظام بانکی اشـاره کرد و اظهار داشـت: هیچ 
تاخیـری در تعییـن تکلیف و رسـیدگی به 
عملکـرد چنـد بانـک متخلـف پذیرفتـه 

نیسـت.
وی اضافـه کـرد: بانـک مرکـزی و وزارت 
اقتصـاد موظف هسـتند در یک بـازه زمانی 
مشـخص بـرای اصـلاح ایـن وضعیـت 

برنامه ریـزی و اقـدام کننـد.
رئیـس جمهـور در بخـش دیگـری از 
سـخنانش، روش کار دولـت مردمـی را نـه 
عبـور از کنار مشـکلات بلکه یافتـن راهکار 
بـرای حل آنهـا و رفـع مسـائل دانسـت و از 
وزیر امـور اقتصـادی و دارایـی و رئیس کل 
بانـک مرکزی خواسـت که ابعـاد و جزئیات 
اقدامـات صـورت گرفتـه در مسـیر و رونـد 
کاهـش تـورم را بـا توجـه بـه شـعار سـال، 
بـه شـکل دقیـق بـرای رسـانه ها و مـردم 

تبییـن کننـد.
ناترازی هـای اقتصـادی در بخش هـای 
مختلـف مسـئله ای کـه مدت هـا روی آن 
بحث هـای زیـادی صـورت گرفته کـه یکی 
از آن هـای ناتـرازی  بانک هـا بابـت اضافـه 
افزایـش  سـبب  کـه  برداشت هاسـت 
نقدینگـی و تـورم می شـود. حـالا رئیـس 
جمهـور خـط و نشـان جـدی بـرای آن هـا 
بـا دسـتور جـدی بـه اعضـای کابینـه اش 

کشـیده اسـت.
بـه گـزارش ایسـنا، ناترازی هـای اقتصادی 
توسـط  کـه سـال ها  اسـت  مسـئله ای 
اقتصاددانـان و کارشناسـان اقتصـادی بـه 
عنـوان یکـی از معضـلات کشـور مطـرح 
می شـد و با روی کار آمدن دولت سـیزدهم 
حل این مشـکل توسـط دولتمردان مطرح 

شـد.
 

ریيس هيات مدیره انجمن 
شرکت های حمل و نقل ریلی:

کمبود لکوموتيو ۹۰۰ 
قطار مسافری  و3۵۰ 

هزار بليت را حذف کرد
رییـس هیـات مدیـره انجمن شـرکت های 
حمـل و نقل ریلی بـا بیان اینکـه مدیرعامل 
راه آهـن نـه تنهـا توجهـی بـه مشـکلات 
موجـود و درخواسـت شـرکت ها بـرای 
وصول مطالبـات 1۰ ماهه گذشـته توجهی 
نمی کنـد بلکه بـا شـرکت لجبازی کـرده و 
آنها را مشـمول جرایم سـنگین کرده است، 
گفـت: به دلیل کمبـود لکوموتیـو در بخش 
حمـل و نقـل بـار هم بـا افـت وحشـتناك 
جابه جایی هـا مواجـه هسـتیم و بـه دلیـل 
کمبـود لکوموتیـو مـدت انتظـار سـیر هـر 

واگـن بـاری بـه دو ماه رسـیده  اسـت.
سـبحان نظـری در گفت وگـو بـا خبرنـگار 
اقتصـادی ایلنا بـا بیـان اینکه حمـل و نقل 
ریلـی بـا بحـران لکوموتیـو مواجه اسـت و 
کمبـود لکوموتیـو باعـث افـت قابـل توجه 
آمـار جابه جایـی بـار و مسـافر شده اسـت، 
اظهـار داشـت: بـه دلیـل نبـود لکوموتیـو 
کافـی در دسـترس شـرکت ها، تنهـا در 
بخـش مسـافری حـدود 922 قطـار در 
طـول 4۵ روز نیمـه دوم تابسـتان از برنامه 
حرکت قطار حذف شـده اسـت. بـه عبارت 
دیگـر بیـش از 9۰۰ قطـار و بیـش از 3۵۰ 
هـزار بلیـت از برنامـه حرکـت قطارهـای 
مسـافری نیمـه دوم تابسـتان حذف شـد و 
تنها  در کمتر از دو ماه حـدود 14۰ میلیارد 
تومان از درآمد شـرکت های ریلی از دسـت 

مـی رود.
وی ادامـه داد: در بخـش حمـل و نقـل بـار 
هـم بـا افـت وحشـتناك جابه جایی هـا 
مواجه هسـتیم و به دلیل کمبـود لکوموتیو 
مدت انتظار سـیر هر واگـن باری بـه دو ماه 
رسـیده  اسـت، یعنی یـک واگن پـس از بار 
گیـری بـرای حرکـت بایـد دو مـاه در صف 

لکوموتیـو بماند.
رییـس هیـات مدیـره انجمن شـرکت های 
حمـل و نقـل ریلـی بـا بیـان اینکـه هـم 
لوکومتیو هـای شـرکت های خصوصـی 
و هـم لکوموتیو هـای دولتـی آب رفتنـد، 
گفـت: در ایـن بـاره در قالـب نامه ای بـه راه 
آهن هشـدار دادیـم امـا توجهـی نکردند و 
پـس از بی محلـی راه آهـن بـه اخطارهای و 
درخواسـت های انجمن، نامه  را بـه وزیر راه 

و شهرسـازی ارائـه دادیـم.
نظـری تاکیـد کـرد: تنهـا در بـازه زمانـی 
اردیبهشـت ماه تا تیرماه ظرفیت لوکومتیو 
مشـغول بـه کار در شـرکت های بخـش 
خصوصـی بـه کمتـر از ۵۰ درصـد رسـید .

رغبت کرمانی ها به سپرده گذاری در بانک افزایش یافت

استان کرمان با ۱۶۶ همت سپرده  
بانکی صدرنشين کشور شد

بررسـی ها نشـان می دهد اسـتان کرمـان بـا افزایـش 9.4 درصدی 
مانده سـپرده های بانکـی در صدر افزایـش میزان سـپرده ها در بهار 
امسـال قرار دارد. مانـده سـپرده های بانکی اسـتان کرمـان از 1۵2 
همت در پایان سـال گذشـته به بیش از 166 همـت در پایان خرداد 

امسال رسـیده است.
به گـزارش اکو ایـران، افزایش کل میزان سـپرده های بانکی کشـور 
در بهار امسـال در حالـی رخ داده که ایـن میزان در برخی اسـتان ها 
بـه طـرز تامـل بر انگیـزی کاهشـی بـوده اسـت. بررسـی آخریـن 
آمارهـای بانک مرکـزی از میزان سـپرده  های بانکی نشـان می دهد 
مقدار این متغیـر در پایان خـرداد ماه امسـال به هفت هـزار و 6۰7 
همت رسـیده که نسـبت به پایان سـال گذشـته حـدود 4.6 درصد 
افزایش داشـته اسـت. در مجمـوع طی سـه ماهه بهار امسـال بیش 
از 333 همت به مانده سـپرده های بانکی کشـور افزوده شـده است. 
این اتفـاق در حالـی رخ داده که ایـن میـزان در برخی اسـتان ها به 
طرز تامل بر انگیزی کاهشـی بوده اسـت.  بررسی ها نشـان می دهد 
اسـتان کرمان با افزایش 9.4 درصـدی مانده سـپرده های بانکی در 

صدر افزایـش میزان سـپرده ها در بهار امسـال قـرار دارد. 
مانده سـپرده های بانکی اسـتان کرمان از 1۵2 همت در پایان سال 
گذشـته به بیش از 166 همت در پایان خرداد امسـال رسیده است. 
اسـتان های هرمـزگان و یـزد هرکـدام به ترتیـب با ثبت رشـد های 
8.3 و 7.3 درصـدی در رتبه هـای بعـدی قـرار از میـان اسـتان های 
کشـور پنـج اسـتان خراسـان شـمالی، کهگیلویـه و بویراحمـد، 
همـدان، آذربایجان غربی و گلسـتان بـا کاهش سـپرده های بانکی 
مواجه شـده اسـت. در واقع سـپرده های این اسـتان ها به بانک های 
اسـتان های دیگر سرریز شده اسـت. در بهار امسال اسـتان خراسان 
شـمالی با بیشـترین کاهش سـپرده نسـبت به چهـار اسـتان دیگر 
مواجه شـده، به طوری کـه مانده سـپرده های بانکی در این اسـتان 
با کاهش 2.6 درصـدی از 26.8 همت در پایان سـال 14۰1 به 26.1 

همت در پایان خرداد امسـال رسـیده اسـت.

توصيه ریيس اتحادیه طلا به مردم

وقت خرید طلا شد؟
رییس اتحادیـه طـلا و جواهر تهـران با بیـان اینکـه افزایش قیمت 
طلا و سـکه پـس از تعطیلی بـازار حقیقی نیسـت، شـرایط بـازار را 

مناسـب و بـه دور از التهاب عنـوان کرد.
نادر بذرافشـان دربـاره وضعیت بـازار اظهار داشـت:  زمانی کـه بازار 
تهـران بـاز باشـد و مبـادلات بـه صـورت فیزیکی انجـام شـود این 
تغییر قیمت ها رسـمی اسـت لـذا بایـد منتظر بازگشـایی بـازار در 
دوشـنبه هفتـه آینده باشـیم سـپس ببینیـم مسـیر حرکت بـازار 
به چه سـمتی اسـت. بذرافشـان در پاسـخ به این سـوال کـه خرید 
طـلا در ماه محـرم و صفر توجیـه اقتصـادی دارد یا خیـر، نیز گفت: 
با توجـه به روند کاهشـی امسـال و اینکـه کاهش قیمت هـا بیش از 
انتظارها بوده اسـت فرصت بـرای خرید طـلا مهیاسـت، تجربه هم 
نشـان داده هر زمان کـه مـردم در دراز مدت روی طـلا و مصنوعات 
آن سـرمایه گذاری کرده اند هـم افزایش داشـته و هم یک سـرمایه 

گـذاری امـن انجـام داده اند.

بررسی عملکرد رستمی در شرکت ملی صنایع مس ایرانخبر

حضور۱۴ماهه رستمی در مس؛ غلبه حاشيه بر متن
گزارش

کاغذ وطن 
انتقـال قـدرت در فملـی در حـال انجـام اسـت. جـای 
علی رسـتمی را خرمی شـادی گرفت کـه رئیس هیئت 
عامـل »ایمیـدرو«، بـه عنـوان یکـی از بزرگتریـن زیر 
مجموعه هـای وزارت صمـت بـوده اسـت.  فـردی کـه 
2۵ اسـفندماه 14۰۰، بـرای معارفـه علـی رسـتمی به 
سـمت سرپرسـتی شـرکت ملـی صنایع  مس شـرکت 
کرده بود و حـالا این 2، یک بـار دیگر در مراسـم تودیع 
و معارفـه در کنـار یکدیگـر قـرار می گیرنـد. »کاغـذ 
وطـن« در قالـب ایـن پرونده خبـری بـه ارائـه گزارش 
عملکـرد و شـیوه مدیریت رسـتمی بر »فملـی« در 14 

مـاه فعالیتـش می پـردازد. 
رسـتمی. یـک دکتـرای مدیریـت بازرگانـی پنجـاه 
واندی سـاله که از شسـتا به مـس آمد. فـردی که چند 
مـاه قبل نامـش بـا انتشـار فیـش حقوقـی 92 میلیون 

تومانـی اش در فضـای مجـازی همه گیـر شـد. 
 مثـل شـیوه رفتنـش، آمدنـش بـه فملـی هـم یکباره 
بود. صبح 2۵ اسـفند بـه عنوان مدیرعامل شسـتا حکم 
نادری مدیـر وقت »ومعـادن« را بـرای »صـدر تامین« 
امضا کـرده بود و عصـرش حکمش به عنوان سرپرسـت 
بر صندلی مدیرعاملی شـرکت ملی مس ایران نشست. 
اسـفندماه درسـت مقارن با وقتی که در سـکوت کامل 
خبری اساسـنامه صندوق بازنشسـتگی مـس را تغییر 
می دادنـد. مهره ها را اینگونـه چیده بودند. نـادری برای 
کرسـی صدر تامیـن. سـعد محمـدی، مدیرعامل وقت 
فملی بـه جـای نـادری در »ومعـادن«  و علی رسـتمی 
بـرای فملـی. رسـتمی متولـد تهـران، فارغ التحصیـل 
مقطع دکتـرای مدیریت بازرگانی از دانشـگاه سـمنان 
در سـال 139۰ اسـت.  رشـته ای کـه مجـوز تاسـیس 
مقطع دکتری اش طبق اعلام سـایت رسـمی دانشـگاه 
سـمنان در سـال 1391 از وزارت علوم اخذ شده است. 
مطلبی که همـان زمان مـورد توجه یکـی از پایگاه های 
خبری آذربایجـان قرار گرفت و صحت مدرك رسـتمی 

را زیر سـوال بـرده بود. 
 علیرغـم گذشـت بیـش از یک مـاه از موعـد انتخـاب 
رسـتمی به عنـوان سرپرسـت شـرکت، اما حکـم او به 
عنـوان مدیرعامـل هنـوز صـادر نشـده بـود. 9 خـرداد 
14۰1 حتـی  هیـات مدیـره شـرکت مـس اختیـارات 
تفویض شـده بـه علـی رسـتمی را پـس گرفت. بـا این 

حـال او در ایـن کرسـی ماند. 

پرده اول:  انتصابات
پـس از ورود پـر حـرف و حدیث علی رسـتمی، شـایعه 
خروج برخی از معاونان و مدیران سـتادی شـرکت مس 
به گـوش رسـید و در ادامـه، خبـر عـزل  و نصب ها یکی 

پس از دیگری منتشـر شـد؛ انتصاب افرادی کـه عموماً 
از بدنـه مـس بیرون انـد و سـابقه قابل توجهـی، نه تنهـا 
در شـرکت مس بلکـه در دیگـر حوزه هـای معدنی هم 
ندارنـد؛ افـرادی از حلقـه نزدیـکان مدیرعامـل کـه از 
بیمه آسـیا تا شـرکت خاك چینی و شسـتا با رسـتمی 

بوده انـد.
مثـلا محسـن یزدانـی راد، مدیر عاملـی که رسـتمی به 
عنوان رئیس صندوق بازنشسـتگی مـس برگزید داماد 
خواهـر باهنر اسـت. یـا علـی شـیاری از اقـوام نماینده 

آذربایجـان و فرزیـن کریمی باجنـاق همتی.
انتصابات پر حاشـیه این مدیرعامل از مواردی اسـت که 
بارها موجـب اعتراض کارگـران و کارمندان مس شـده 
اسـت. حتی نمایندگان هم به آن واکنش نشـان دادند. 
دی مـاه پارسـال برخـی نماینـدگان پیرامون حواشـی 
مـس در دفتر نیکـزاد نایب رییـس مجلس  از اسـتفاده 
افراد خـارج از بدنه مس برای این شـرکت انتقـاد کرده 
بودند. زاهدی، نماینـده کرمان حتی در جلسـه مجمع 
مطالبه گـران اسـتان گفتـه بـود کـه رسـتمی دنبـال 

حذف افراد فسـادیاب اسـت. 

پرده دوم : 
كاهش ارزش سهام فملی در دوره مديريت

 علی رستمی
شـرکت ملی صنایع مـس ایـران )نمـاد فملـی( ا اواخر 
سـال 14۰۰ بـه رکـورد فـروش31۵.۵ هـزار تـن کاتد 
مـس و فـروش محصـول بـه ارزش 82 هـزار میلیـارد 
تومان رسـیده بود؛ اما در شـهریور سـال بعد و در زمان 
مدیریـت رسـتمی  ارزش بازار فملـی دقیقاً برابر سـهام 
»کگل« شـد کـه سـود آن 1.8 برابـر کمتـر از فملی در 
سـال 14۰۰ بـود. در این ایـام ارزش معاملات سـهام از 
میانگیـن 9۰روزه 6۰ میلیـارد تومـان بـه 24 میلیـارد 

تومـان سـقوط کرد.

پرده سوم : 
واگذاری صندوق بازنشستگی مس

 به وزارت رفاه
خبـر تغییـر اساسـنامه صنـدوق بازنشسـتگی مـس 
شهریور سال 14۰1 رسـانه ای شـد، دقیقا همان ماهی 
کـه رسـتمی از شسـتا کـه وابسـته بـه سـازمان تامین 
اجتماعـی اسـت، بـه فملـی آمـد. تغییـری کـه بعدها 
پورابراهیمی، نماینده مـردم کرمـان و راور گفته بود به 
علت افزایش اختیـارات وزارت رفـاه در وهلـه اول روی 
صنـدوق بازنشسـتگي مـس و بعـد نمـاد فملی اسـت. 
بـا ایـن تغییـر اساسـنامه نصـف به عـلاوه یـک اعضـاء 
هیئت امنـا بـا پیشـنهاد وزیـر رفـاه و تأمیـن اجتماعی 
انتخـاب می شـوند؛ در واقـع وزارت رفـاه هـم روی 

هیئت امنا تسـلط دارد و هـم روی مدیرعامـل و به نوعی 
ایـن صنـدوق در یـد وزارت رفـاه قـرار می گیـرد. 

 از تاریـخ اعـلام رسـانه ای ایـن موضوع تـا کنـون بارها 
بازنشسـتگان مـس در اعتـراض بـه این مسـئله تجمع 
کردنـد و حـی نماینـدگان کرمـان نامـه ای در ایـن 
خصـوص به ریاسـت جمهـوری نوشـتند اما هنـوز این 

موضـوع لغو نشـده اسـت. 

پرده چهارم:
 وعده  توليد يک ميليون تن كنسانتره مس

علی رسـتمی از روز شـروع بـه فعالیت، یعنـی از حدود 
14 ماه پیش، از طراحـی رویاگونه به نـام »طرح غدیر« 
رونمایی کـرد که هدفش، »تولید سـالانه یـک میلیون 
تن مس کاتد در بـازه زمانی 4 سـال« بـود. ادعاییی که 
گـوش فلـک را کـر کـرد و کار بـه جایی کشـید کـه در 
جلسـه با محمد مخبر، ایشـان پس از شـنیدن گزارش 
اغوا کننده ایـن طرح، دسـتور داد به جای یـک میلیون 
تن کاتد، افـق پروازی مس بـر روی 3 میلیـون تن کاتد 
تعریف شود. ثمره ی همین تبلیغات و شـوآف رسانه ای 
برای تیم رسـتمی، این شـد که یک شـرکت مـوازی با 
شـرکت مس تحت عنـوان »شـرکت متمم« تاسـیس 
نمایند و چارت سـازمانی بزرگتـر از صنعت مس برایش 
تصویـب کننـد. سـاختمانی عظیـم بـا 3۵ واحـد برای 
اسـتقرار نیروهـا در خیابـان ولیعصـر تهران اجاره شـد 
و اسـتخدام های سفارشـی و فلـه ای آغاز شـود. چندی 
قبل امـا رسـتمی بـه کل از وعـده خـود عقب نشـینی 
کـرد و حتـی در جلسـه ای کـه 24 تیرمـاه بـا حضـور 
موثقی نیـا، سرپرسـت جدید ایمیـدرو در شـرکت ملی 
مس، برگـزار شـد امـکان تولید مـس محتـوی معدنی 
)نـه صرفاً مـس کاتـد، بلکه مـس بصـورت کنسـانتره، 

آنـد و کاتـد( تا چنـد سـال دیگـر به یـک میلیـون تن 
بررسـی شد. 

پرده پنجم:
 تغييرات هيات مديره باشگاه مس كرمان

رستمی که تصمیمات حاشـیه دار کم نداشته در بهمن 
مـاه 14۰1 تصمیـم بـه تغییـرات در هیات مدیـره این 
باشـگاه مس کرمان گرفـت، گزینه  هـای اولیـه مدنظر 
رسـتمی میثم پاریزی مدیرکل ورزش و جوانان اسـتان 
کرمان، عشـرت کردسـتانی عضو شورای شـهر کرمان 
و صدیقـی یکـی از کارکنـان شـرکت ملی مـس بودند. 
امـا مخالفت هـای زیـاد در آن برهـه رسـتمی را از ایـن 
تصمیمات منصرف کرد. در نهایـت او علی قرایی رییس 
سـابق هیات فوتبال اسـتان و مدیرعامل اسـبق باشگاه 
را بـار دیگر بـه عنـوان مدیرعامـل باشـگاه مس کرمان 
معرفی کـرد. عشـرت کردسـتانی و امید طیـاری هم با 
تصمیم رسـتمی به عنوان اعضای هیـات مدیره انتخاب 
شدند.  عشـرت کردسـتانی یکی از اعضای شورای شهر 
کرمان اسـت، فردی که تا قبـل از حضور در این سـمت 
شـاید تنهـا سـابقه ی قابـل مطـرح شـدن اش برگـردد 
بـه حضـور در تیـم والیبـال نشسـته بانـوان و پرچم دار 
پارالمپیـک بودن.  با برگزاری مراسـم تودیع رسـتمی و 
معارفـه خرمی، شـاد، این مدیر پرحاشـیه جایـش را به 
امیر خرمـی شـاد، معـاون وزیـر و رئیس هیئـت عامل 
سازمان توسعه و نوسـازی معادن و صنایع معدنی ایران 
می دهـد. حـالا باید دید رسـتمی که سـال گذشـته در 
نشسـت خبری اش گفتـه بود کـه »افـرادی کـه  بدون 
آزمـون با مـن آمدند، بـا من هم خـارج می شـوند« بعد 
از تودیع بـا یاران خود مـی رود یا مدیرعامـل جدید باید 

دسـت به کار شـود.

طن
ذ و

کاغ
س:  

عک

کاغذ اقتصادی

به گزارش روابط عمومی اتـاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشـاورزی کرمان،  سرپرسـت سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی اسـتان کرمان در نشست 
کمیسـیون سـرمایه گـذاری و امـور زیربنایـی 
اتـاق کرمـان، گفـت: آمارهـا در مـورد وضعیت 
اشـتغال و بیـکاری در اسـتان نشـان می دهـد 
که در حـال حاضر نیـاز به ایجـاد اشـتغال برای 
مقاطـع تحصیلـی دیپلـم و زیـر دیپلـم وجـود 
نـدارد و از سـوی دیگـر بیشـتر تسـهیلات ارائه 
شـده در زمینـه خـود اشـتغالی و عمدتا شـغل 
ناپایـدار بـوده اسـت. محمدرضا وحیـدی افزود: 
در نشسـتی بـا مدیـر اهل کشـور چین شـرکت 
مدیـران خـودرو در بـم، اعـلام شـد کـه دانـش 
آموختـگان دانشـگاه هـا نیازهـای تکنولـوژی 
ایـن کارخانـه را برطـرف نمی کنند کـه بتوانند 
بـرای آن ها شـغل ایجاد کننـد که ایـن موضوع 
یک نقـص جـدی محسـوب می شـود. وی ادامه 
داد: عمدتـاً خودروسـازان اعـلام می کننـد کـه 
یا نیـروی کارگـر ماهـر وجـود ندارند و یـا اینکه 
بـا تکنولوژی هـای روز آشـنا نیسـتند. وحیدی، 
تصریـح کـرد: پـس از شـنیدن این صحبـت ها 
مقرر شد کارگروهی متشـکل از دانشگاه باهنر و 
سایر دانشـگاه ها تشـکیل و برنامه ریزی شود که 
از اوایل مهرماه سـال جاری از 13۵ واحد درسـی 
مقطع کارشناسـی 4۰ واحد آن متناسـب با نیاز 
صنایع و بـا تدریس اسـاتیدی از صنایـع مدنظر 
در نظر گرفته شود. سرپرست سـازمان مدیریت 
و برنامه ریزی اسـتان کرمان اظهار کرد: از طرف 
دیگر بـه نظر می رسـد آمـوزش های ارائه شـده 
توسـط سـازمان آمـوزش فنـی و حرفـه ای نیـز 
دردی از بنگاه هـای مـا درمـان نمی  کنـد و باید 
کارگاه هـای آموزشـی متناسـب با نیازسـنجی 
آموزشـی در زمینـه مهارتـی برگـزار شـود. وی 

خاطرنشـان کرد: در اسـتان کرمان باید رویکرد 
متفاوتـی در آمـوزش و اشـتغال وجـود داشـته 
باشـد زیـرا سـرمایه گذاری ها انجـام شـده اما به 
دلیل نبـود نیروی انسـانی از ظرفیـت کامل این 
سـرمایه گذاری ها به خوبی اسـتفاده نمی شـود. 
وحیـدی، بـا اشـاره بـه تغییر مـداوم بخشـنامه 
هـای مربـوط بـه قوانیـن و مقـررات در کشـور، 
بیـان کـرد: بخـش خصوصـی و سـرمایه گـذار 
ممکن اسـت از همه آنها اطلاع نداشـته باشد که 
پیشـنهاد می شـود فرآیندهای ارائـه خدمات به 
سـرمایه گذاران سـاماندهی و الکترونیکی شود.

انتخاب ۱۰ پروژه سرمایه گذاری دارای 
اولویت در استان

رئیـس کمیسـیون سـرمایه گذاری و امـور 
زیربنایـی اتـاق کرمـان در ادامه این نشسـت با 
بیان اینکـه این نشسـت به منظور هم اندیشـی 
بـرای طـرح مسـائل مختلـف و در دسـتور کار 
قـرار دادن آن هـا در نشسـت های کمیسـیون 
طـی دوره دهـم برگـزار شـده اسـت، گفـت: 
امیدواریـم بتـوان از همـه نظـرات مطـرح 
شـده بـرای توسـعه زیرسـاخت های اسـتان و 

سـرمایه گذاری اسـتفاده کـرد. علـی نقـوی، 
بـا اشـاره بـه برگـزاری همایـش فرصت هـای 
سـرمایه گذاری اسـتان در تیرماه سـال گذشته 
افزود: در ایـن همایش ظرفیت هـا، فرصت های 
مطالعاتـی و سـرمایه گذاری اسـتان بررسـی 
شـد و در حـال حاضـر تقریبـاً آگاهـی خوبـی 
از محدودیت هـا و ظرفیت هـای توسـعه در 
بخش هـای مختلـف بـه ویـژه دانـش بنیـان 
وجـود دارد. وی ادامـه داد: پیشـنهاد می شـود 
1۰ اولویـت مهم سـرمایه گـذاری در اسـتان با 
همفکـری مجموعه هـای مختلـف و بـا توجـه 
بـه محدودیت هـا و ظرفیت هـا بـه ویـژه در 
حـوزه انـرژی و اسـتفاده از تکنولـوژی، در نظر 
گرفته شـود و برای سـرمایه گذاری روی صنایع 
پاییـن دسـتی بـا هـدف ارزش افـزوده بیشـتر 
سـرمایه گذاری جدی تـری صـورت گیـرد. 
نقوی اظهار کرد: اتـاق ابزارهایی مانند شـورای 
گفتگوی دولـت و بخـش خصوصـی در اختیار 
دارد کـه می توانـد مسـائل مختلف را در سـطح 
اسـتانی و ملی پیگیـری و همچنیـن در اصلاح 

قوانیـن و وضـع قوانیـن جدیـد کمـک کنـد.

ریزش هـای اشـتغال کسـر شـود، خالـص 
اشـتغال ایجـادی اسـتان در سـال گذشـته 
2۰ هزار شـغل بـوده. متولیـان ایجاد اشـتغال 
که تـا چنـدی قبـل از رکوردشـکنی اسـتان و 
ایجاد اشـتغال بیـش از 6۰ هـزار نفر در سـال 
گذشـته خبر می دادند، سه شـنبه گذشـته در 
کمیسـیون امـور داخلـی و زیربنایـی اتـاق از 
جزئیاتـی دیگـر گفتنـد، جزئیاتـی مثل اینکه 
7۰ درصـد ایـن اشـتغال خـود اشـتغالی های 
تک نفـره و مربـوط به افـراد بـا مـدرك دیپلم 
و زیـر دیپلـم بـوده اسـت. مصبـاح مقـدم، 
دبیـر گـروه کاری اشـتغال و کارآفرینـی امـا 
در گفت وگـو بـا »کاغـذ وطـن« مدعی اسـت 
که »ایـن اسـتان رتبه ششـم خالص اشـتغال 
را داشـته و کرمـان یـک اسـتان کارگـری و 
صنعتـی و معدنـی اسـت و طبیعـی اسـت که 
بیشـترین اشـتغال بـرای مشـاغل کارگـری و 

اپراتـوری باشـد.« 
 بــر اســاس آمارهــای مرکــز آمــار، ســال 
ــتان  ــغل در اس ــزار ش ــش از 6۰ ه ــته بی گذش
ایجــاد شــده؛ امــا در مقابــل بیــش از 4۰ هــزار 
شــغل ریــزش داشــته و فقــط 2۰ هــزار شــغل 
ــده  ــاد ش ــتغال ایج ــت. در اش ــده اس باقی مان
۰.6 درصــد افــراد مــدرك دکتــرا، 2/2 درصــد 
مــدرك کارشناســی ارشــد و 1۰ درصــد 

ــد.  ــی دارن ــدرك کارشناس م
 بـا وجـود اینکـه بیـش از ۵۰ درصد بیـکاران 
اسـتان دارای مـدرك تحصیلـی لیسـانس بـه 
بالا هسـتند، از میـزان 6۰ هزار اشـتغال ایجاد 
شـده در سـال گذشـته، 7۰ درصـد مربـوط 
بـه افـراد بـا مـدرك تحصیلـی دیپلـم و زیـر 
دیپلـم بـوده. سرپرسـت سـازمان مدیریـت و 

برنامه ریـزی اسـتان در نشسـت کمیسـیون 
سـرمایه گذاری و امـور زیربنایی اتـاق کرمان، 
در سه شـنبه هفتـه گذشـته گفتـه اسـت کـه 
اسـتان نیازی به اشـتغال بـرای مقطـع دیپلم 
نـدارد: »آمارهـا در مـورد وضعیـت اشـتغال و 
بیکاری در اسـتان نشـان می دهد کـه در حال 
حاضـر نیـاز بـه ایجـاد اشـتغال بـرای مقاطع 
تحصیلـی دیپلـم و زیـر دیپلـم وجود نـدارد و 
از سـوی دیگر بیشـتر تسـهیلات ارائه شده در 
زمینـه خوداشـتغالی و عمدتـاً شـغل ناپایـدار 

بـوده اسـت.« 
 محمدرضــا وحیــدی بــر ناپایــدار بــودن 
ــد دارد. شــغل هایی  شــغل های ایجــادی تأکی
کــه بیشــتر در قالــب خوداشــتغالی های 
تک نفــره هســتند. ایــن موضــوع امــا از 
ــروه کاری  ــر گ ــاح، دبی ــد محمدرضــا مصب دی
اشــتغال و کارآفرینــی اســتان کامــلًا طبیعــی 
ــص  ــم را در خال ــه شش ــان رتب ــت: »کرم اس
اشــتغال ایجــادی داشــته اســت. همیــن الان 
ــه  ــت ک ــورت اس ــن ص ــتان بدی ــتغال اس اش

7۰درصــد شــغل ها، شــغل های تک نفــره 
هســتند. ایــن موضــوع چــه اشــکالی دارد؟ در 
یــک شــرکت بــزرگ هــزار نفــر کار می کننــد؛ 
امــا تعــداد اصنــاف مــا فقــط در شــهر کرمــان 
3۰ هــزار نفــر اســت، کــدام شــرکتی این قــدر 

ظرفیــت دارد.«
 مصبـاح همچنیـن در پاسـخ بـه سـهم 7۰ 
درصـدی اشـتغال ایجـادی در سـال گذشـته 
بـرای مقطـع دیپلـم بـه پاییـن می گویـد: 
»کرمـان یـک اسـتان کارگـری و صنعتـی و 
معدنـی اسـت و طبیعـی اسـت که بیشـترین 
اشـتغال بـرای مشـاغل کارگـری و اپراتـوری 
باشـد. اسـتانی مثـل تهـران بدیـن جهـت که 
بیشـتر خدماتی است و دفاتر شـرکت ها در آن 
نقطه هسـتند، سـهم تعـداد فارغ التحصیلانی 
که سـرکار می رونـد در آنجا نسـبت به اسـتان 
مـا بیشـتر اسـت.« به گفتـه او بـرای بـررس و 
حـل مشـکل بیـکاری بـالای فارغ التحصیلان 
دانشـگاهی، کارگروهی ذیل کارگروه اشـتغال 

ایجـاد شـده اسـت.

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان:

آموزش های فنی و حرفه ای نيز دردی از بنگاه های ما دوا نمی کند 
  ۷۰ درصد اشتغال ایجادی برای مقطع دیپلم به پایين بود

 دبير گروه کاری اشـتغال و کارآفرینی: کرمان یک اسـتان کارگری و صنعتی اسـت و طبيعی اسـت که بيشـترین اشـتغال 
ایجادی اش بـرای حوزه کارگری باشـد
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گزارش
گزارشایسنا

 مرضیه قاضی زاده

عضو کمیسـیون عمران مجلـس گفت: بیـش از ۵۰ درصد نـاوگان هوایی در کشـور فرسـوده 
اسـت و ورود هواپیماهای جدید در کشـور نقـش موثری در کاهـش تاخیـرات و افزایش تعداد 

پروازهـا خواهد داشـت.
به گزارش خبرنگار مهر، براسـاس آخرین گزارش منتشـر شـده توسـط مرکز اطلاعـات و آمار 
شـرکت های فرودگاهـی و ناوبـری هوایـی ایـران، کل پروازهـای فرودگاه های تحـت مالکیت 
شـرکت ها نشـان دهنده کاهش آمار تاخیرها بود اما براسـاس شـواهد موجود اکثـر ایرلاین ها 

با تأخیرهای متعـدد و طولانی مواجه هسـتند.
عضو کمیسـیون عمران مجلـس در ادامـه تاکیـد کـرد: در زمینه تأخیـر پروازهای مسـافری 
بایـد گفت کـه بـر روی هواپیماها پیـش از پـرواز چک هـای ایمنی وامنیتـی انجام می شـود و 
مشـکلات فنی آن باید حل شـود تا اجازه پرواز داشـته باشـد البته هر قدر عمر هواپیما بیشـتر 
می شـود، میزان تعمیرات آن نیز بیشـتر خواهد شـد و برخی تأخیرهای پروازها منتهی به این 
موضوعات هم می شـود؛ البته طی سـالهای گذشـته نسـبت به صنعت هوایی کم توجهی های 
شـده اسـت که قطعاً این روند اشـتباه اسـت زیـرا؛ نـاوگان هوایی جـز مهم ترین و آسـان ترین 

مسـیرهای ارتباطی در سـطح کشـور و جهان است.

ــا  ــودرو« ب ــت خ ــاماندهی صنع ــون س ــه قان ــوادی ب ــاق م ــون الح ــی »قان ــت الله رئیس آی
مضمــون واردات خودروهــای کارکــرده کــه پیشــتر دولــت در قالب لایحــه به مجلــس داده 
ــه وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت و  ــرای اجــرا ب ــود را ب و مجلــس آن را تصویــب کــرده ب

ــرد. ــلاغ ک وزارت کشــور اب
 بــه گــزارش ایرنــا، رئیــس جمهــور »قانــون الحــاق مــوادی بــه قانــون ســاماندهی صنعــت 
ــلاغ کــرد.  ــه وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت و وزارت کشــور اب ــرای اجــرا ب خــودرو« را ب
ــه  ــه قانــون ســاماندهی صنعــت خــودرو را ب دولــت پیــش از ایــن لایحــه الحــاق مــوادی ب
مجلــس شــورای اســلامی تقدیــم کــرد کــه بــر اســاس آن، واردات خودروهــای کارکــرده با 
ــه  عمــر کمتــر از پنــج ســال امــکان پذیــر می شــد. هــدف دولــت از تقدیــم ایــن لایحــه ب
مجلــس، مقابلــه بــا انحصــار در بــازار خــودرو و همچنیــن تعدیــل قیمــت هــا در ایــن بــازار 
بــود. ایــن لایحــه در نهایــت در جلســه علنــی 28 خــرداد 14۰2 مجلــس شــورای اســلامی 
تصویــب و در تاریــخ 14 تیــر 14۰2 بــه تاییــد شــورای نگهبــان و طــی نامــه شــماره 884-
33۵۵3/11 تاریــخ 28 تیــر 14۰2 بــه مجلــس شــورای اســلامی واصل شــد و اکنــون آیت 

الله رئیســی آن را بــرای اجــرا ابــلاغ کــرد.

مدیرعامل شـرکت بازرگانی دولتـی ایران از اختصـاص 8۰ هزار تن برنج و شـکر بـرای برپایی 
آیین های ایـام محـرم و صفر خبـر داد و گفـت: این اقـلام به منظـور تهیـه و توزیع نـذورات با 
قیمت های مصـوب در اختیار هیات هـای مذهبـی، تکایا و دسـته های سـوگواری و همچنین 

فروشـگاه های زنجیره ای سراسـر کشـور قرار گرفته اسـت.
به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشـاورزی، »سـید سـعید راد« افـزود: نیمی از این اقلام شـامل 
3۰ هزار تـن برنـج و 1۰ هزار تن شـکر بـرای تهیـه نـذورات در اختیـار هیات هـا و تکایـا قرار 
گرفته اسـت و نیمی دیگر نیـز در قالب سـهمیه فوق العاده شـامل 3۰ هزار تنُ برنـج و 1۰ هزار 
تن شـکر به فروشـگاه های زنجیـره ای اختصاص یافته تا نسـبت بـه توزیع آن بین شـهروندان 

اقـدام کنند.
وی بـا اشـاره بـه این کـه توزیـع اقـلام مذکـور قبـل از مـاه محـرم آغـاز شـده و در طـول ایام 
سـوگواری تا پایان مـاه صفر ادامـه خواهد داشـت، اظهارداشـت: تخصیـص اقلام فـوق در هر 
اسـتان برعهده کارگروه تنظیـم بازار همان اسـتان اسـت و ادارات کل غله و خدمـات بازرگانی 
اسـتان ها، مقدار تعیین شـده از این اقلام را بـه هیات های مذهبی که از سـوی سـازمان جهاد 

کشـاورزی و سـازمان تبلیغات اسـلامی اسـتان معرفی می شـوند، تحویـل خواهند داد

بيش از ۵۰ درصد هواپيماهای کشور 
فرسوده است

رئيس جمهور مصوبه واردات خودروهای 
کارکرده را ابلاغ کرد

اختصاص ۸۰ هزار تن برنج و شکر برای 
ایام محرم و صفر
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حذف برخی رشته های 
»کار و دانش«

معـاون آمـوزش متوسـطه وزیـر آمـوزش و 
پـرورش، با بیـان اینکه هدف گـذاری کردیم 
تـا مهـر امسـال سـهم آموزش هـای فنـی و 
حرفـه ای بـا دو درصد رشـد بـه 41.۵ درصد 
برسـد، از حذف برخی رشـته ها در شاخه کار 

و دانـش هنرسـتان ها خبـر داد.
محمد مهدی کاظمی در گفت وگو با ایسـنا، 
همزمـان بـا روز ترویـج آموزش هـای فنی و 
حرفـه ای بـا بیـان اینکـه بـرای مهر امسـال 
هدف گـذاری کردیم تـا سـهم آموزش های 
فنی و حرفـه ای بـا دو درصد رشـد بـه 41.۵ 
درصد برسـد، اظهـار کـرد: در برگـه هدایت 
تحصیلـی امسـال عنـوان ایـن رشـته ها، 
»فنـی و حرفـه ای« و »کار و دانـش« ذکـر 
شـده اسـت. در واقـع شـاخه ایـن رشـته ها 
شـاخه فنـی حرفـه ای و کار و دانـش اسـت 
ولـی در فـرم هدایت تحصیلـی ضوابـط این 
دو رشـته یکسان شـده است و از سـال آینده 
فـرم هدایـت تحصیلـی ایـن دو رشـته یکی 

می شـود.
 وی توضیح داد: در حـال حاضر طبق ضوابط 
موجود، شـاخه فنی و حرفه ای و کار دانش به 
صورت مجزا وجود دارد اما برخی از رشـته ها 
از مجموعـه کار و دانش حذف شـده اسـت و 
رشته جایگزین آن در شـاخه فنی و حرفه ای  
وجـود دارد. بنابرایـن در برخی از رشـته های 
حذف شـده از مجموعه  کار و دانش، پذیرش 
متوقـف شـده اسـت و این رشـته ها بـه هیچ 
عنـوان پذیـرش نخواهند داشـت. ثبـت نام 
برخی دیگر از رشـته های کار و دانش در پایه 
دهم نیـز بـه دلیل اشـباع آن هـا در بـازار کار 
متوقف شده است اما رشـته جایگزین آن در 

فنی حرفه ای وجـود دارد.
معـاون آمـوزش متوسـطه وزیـر آمـوزش و 
پـرورش علـت ایـن کار را اینطور بیـان کرد: 
علـت ایـن حذفیـات و توقـف در پذیـرش 
اسـتانداردهای مد نظر در قانـون نظام جامع 
فنی و حرفه ای اسـت. اسـتانداردهای تعریف 
شـده در سـازمان فنـی و حرفـه ای تغییـر 
کرده اسـت. بـر اسـاس مصوبه شـورای عالی 
آموزش فنی و حرفـه ای اسـتاندارد و رویکرد 
برخی شایسـتگی ها تغییـر کرده اسـت و به 
تبـع از آنجـا کـه برخـی رشـته ها جوابگوی 
نیاز بـازار کار نبودنـد، از ایـن رو این حذفیات 

را انجـام دادیـم.
کاظمی در بخش دیگر سـخنان خـود درباره 
راه انـدازی هنرسـتان های مـرزی توضیـح 
داد: یکـی از رویکردهـای معاونـت آمـوزش 
متوسـطه بحـث دیپلماسـی مهارتی اسـت.

شير گياهی جایگزین 
مناسبی برای محصولات 

لبنی نيست
»شـیر گیاهـی« از دانه هـا و حبوبـات و غـلات تهیه می شـود و در 
برخی مواقـع جایگزینـی برای انتخاب سـنتی شـیر گاو اسـت اما 
آیـا ارزش غذایی موجـود در شـیر گاو در ایـن محصول نیـز یافت 

می شـود؟
به گزارش ایسـنا بـه نقل از شـبکه خبـری سـی ان ان، بـا توجه به 
مطالعـه جدیدی کـه نتایـج آن در نشسـت سـالانه 2۰23 انجمن 
تغذیـه آمریـکا در بوسـتون ارائه شـد، شـیرهای گیاهی همیشـه 
ماننـد شـیرهای حیوانـی مغـذی نیسـتند و ارزش غذایـی آن هـا 

را ندارنـد.  
در ایـن مطالعـه، برچسـب های تغذیـه ای و مـواد تشـکیل دهنده 
233 محصـول شـیر گیاهـی از 23 تولیدکننده در ایـالات متحده 
بررسـی شـده اسـت. نتایج ایـن تحقیـق نشـان می دهد کـه فقط 
28 نمونـه از این محصـولات به انـدازه شـیر گاو حـاوی پروتئین، 

ویتامین د و کلسـیم هسـتند.
»ابیـگل جانسـون«، نویسـنده ارشـد ایـن مطالعـه می گویـد: 
بررسـی های ما مشـخص کرد که حدود نیمی از شـیرهای گیاهی 
بـا ویتامیـن د و همچنیـن دوسـوم با کلسـیم غنـی شـده بودند و 
فقط حـدود 2۰ درصـد آن هـا حـاوی میـزان پروتئینی مشـابه با 

شـیر گاو بودنـد.
جانسـون که اسـتادیار و دانشـیار مرکز هماهنگی تغذیه دانشکده 
بهداشـت عمومـی دانشـگاه مینه سـوتا اسـت، چنیـن شـرح 
می دهد: مـن خیلی نگـران این مسـئله نیسـتم زیـرا دریافت این 
مـواد مغـذی از منابـع دیگر آسـان اسـت و شـیر گاو هـم مطمئنا 
کامـل و بی عیب نیسـت امـا اگـر مصرف کننـدگان فکـر می کنند 
که شـیرهای گیاهـی، جایگزین مناسـبی بـرای محصـولات لبنی 
هسـتند، بایـد بگویم کـه خیلـی از این محصـولات ایـن ویژگی را 

ندارنـد.
دکتـر جانسـون و گـروه همکارانـش 2۰ هـزار برچسـب غذایی و 

مـواد غذایـی محصـولات شـیر گیاهـی را بررسـی کردند.
به گفتـه وی، ایـن محصولات گیاهی از پسـته، جو دوسـر، سـویا، 
فنـدق، بادام، بـادام هندی، برنـج، نارگیـل و دانه های دیگـر تولید 

می شـود.
با توجه بـه ایـن بررسـی، 76 درصـد شـیرهای تولیدشـده از جو، 
69 درصد شـیرهای سـویا و 66 درصد شـیرهای بادام با کلسـیم و 

ویتامیـن د غنی شـده بودند.
جانسـون گفت: اگـر این شـیرها را بـه  دلیل مـواد غذایـی خاصی 
مصرف می کنیـد، باید حتمـا به برچسـب روی آن ها دقـت کنید، 

زیرا ایـن محصولات بـا هـم تفاوت هایـی دارند.
جانسـون همچنیـن می گویـد حـدود یک  سـوم محصولات شـیر 
گیاهی، شـکر افـزوده دارنـد و گاهـی میـزان این شـکر بـه اندازه 

شـیرهای طعـم دار مانند شیرشـکلات اسـت.
گزارش سـی ان ان حاکی از آن اسـت که سـه فنجان شـیر گیاهی 
در روز نیمـی از نیـاز بـدن به فیبـر را تامیـن می کند امـا همچنان 
تحقیقـات در ایـن زمینـه جریـان دارد و توصیـه کارشناسـان، 
اسـتفاده از دانه هـای مغذی، میـوه و سـبزیجات برای تامیـن نیاز 

بـدن بـه فیبر اسـت.

خبر پشت پرده آمارهای عجيب دولت در كاهش
 نرخ بيکاری

گزارش
خبرآنلاین

یک کارشـناس بـازار کار اعتقـاد دارد: ادعـای دولت در 
خصوص کاهش نـرخ بیکاری و ایجاد شـغل، با اطلاعات 
پایـه و شـرایط اقتصـادی و تورمـی و میـزان صـادرات 

همخوانی نـدارد.
مریـم فکـری: واقعا نـرخ بیـکاری یـک درصـد کاهش 
یافتـه اسـت؟ این سـوالی اسـت کـه بـا وجود شـرایط 
سـخت و پرچالـش اقتصـادی کشـور، محـل تردیـد 
بسـیاری از کارشناسـان حـوزه کار اسـت. با ایـن حال، 
گزارش اخیـر مرکز آمار ایـران، از کاهش یـک درصدی 
نـرخ بیـکاری حکایـت دارد. براسـاس گزارش رسـمی 
دولـت، در بهـار 14۰2 نرخ بیـکاری جمعیت 1۵سـاله 
و بیشـتر 8.2 درصـد و نـرخ مشـارکت اقتصـادی 41.2 

درصد بـوده اسـت.
کارشناسـان و تحلیلگـران بـازار کا اعتقـاد دارنـد کـه 
آمارهـا هـم تطابـق جـدی بـا مسـاله افزایـش میـزان 
اشـتغال ندارد. به بـاور آنهـا، ادعـای دولت بـا اطلاعات 
پایـه و شـرایط اقتصـادی و تورمـی و میـزان صـادرات 

دولـت همخوانـی نـدارد.

كاهش نرخ بيکاری با كدام چرتکه؟
حمید حاج اسـماعیلی، کارشـناس بـازار در گفت وگو با 
خبرگـزاری خبرآنلایـن با اشـاره بـه این که آمـار دولت 
در خصـوص کاهـش نرخ بیـکاری محـل ابهام و سـوال 
اسـت، می گوید: ادعـای دولت در خصـوص کاهش نرخ 
بیکاری بـا رقم یـک درصد، چالـش جدی اسـت که در 
عرصـه آمـار و ارقـام بـرای مثبـت جلـوه دادن کارنامه 

دولـت می توانـد مهم باشـد.
وی می افزاید: من در ماه گذشـته انتقاداتی را نسـبت به 
موضوع اشـتغالزایی دولت داشتم و یادداشـتی با عنوان 
کـدام چرتکه منتشـر کـردم که مـورد واکنـش دولت و 
وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی قرار گرفـت و به آن، 

پاسـخی دادند کـه از دید مـن مورد قبـول نبود.
ایـن کارشـناس بـازار کار تصریـح می کند: دولـت برای 
دفـاع و در پاسـخ بـه انتقاد من نسـبت بـه اشـتغالزایی 
دولت، بیشـترین تاکیـدی که بـه لحاظ آماری داشـت، 
روی اعـداد افزایشـی کـد سـازمان تامین اجتماعی بود 
که حدود یـک میلیون و 7۰۰ هزار عنوان شـغلی جدید 
را بـه عنـوان بیمه شـده در سـازمان تامین اجتماعـی 
مطرح کـرد کـه البتـه همیـن آمـار بـرای اشـتغالزایی 

دولت، قابـل اعتنـا و معنادار نیسـت.
حاج اسـماعیلی متذکـر می شـود: از ایـن یـک میلیون 
و 7۰۰ هـزار نفـر، 82۰ هـزار نفـر کـه مربـوط به سـال 
14۰۰ و 14۰1 اسـت را مرتبط با بیمه اجباری دانسـته 
بودند. حـدود 4۰۰ هزار نفـر از ایـن تعـداد را مربوط به 

بیمه حِـرَف و مشـاغل آزاد و حدود 4۵۰ هـزار نفر دیگر 
را هم در گـرو همین بیمه شـدگان اجبـاری تلقی کرده 
بودند. این آمـار و ارقـام کاملا بـا ابهام مطرح شـده بود، 
چون بحـث بازنشسـتگان و مسـتمری بگیران را مطرح 

کـرده بود.
وی بیـان می کنـد: معلوم نیسـت با چـه منظـوری این 
4۵۰ هزار نفـر به این آمـار و ارقام مرتبط دانسـته بودند 
و ایـن بـرای خـود مـن هـم گنـگ بـود و نتوانسـتم به 
صورت دقیـق از این عـدد و رقـم و در مجمـوع افزایش 

بیمه شـدگان سـازمان تامین اجتماعـی مطلـع شـوم.
ایـن کارشـناس بـازار کار در ادامـه می گویـد: موضـوع 
دومی که اشـاره شـده بود، سـامانه پایش و رصد وزارت 
تعـاون، کار و رفاه اجتماعـی بود که هیچ مشـخصاتی را 
تاکنـون منتشـر نکـرده و دسترسـی هم بـه ایـن آمار و 

اطلاعـات وجود نـدارد.
حاج اسـماعیلی یـادآور می شـود: موضـوع بعـدی را 
رصـد و گزارش هـای آمـاری و راندمـی میدانـی مرکز 
آمار مطـرح کـرده بـود که بـه نظـر مـن، این هـا قابل 
رصـد و پایش نیسـت. در واقـع مجموع دفاعیـه دولت 
را بـاز بایـد بـه آمارهـای سـازمان تامین اجتماعـی 

معطـوف کنیـم.

تناقض در آمارها
ایـن کارشـناس بـازار کار می گویـد: مـن در انتقـادات 
بیمه شـدگان سـازمان  بـه بحـث  خـود، اسـتناد 
تامین اجتماعـی داشـتم کـه عمـده آن هـا مربـوط بـه 
طـرح فراگیر بیمه خانواده اسـت. همچنیـن بحث بیمه 
دانشـجویی و پوشـش حرف و مشـاغل آزاد را نیز عنوان 
کـرده بـودم کـه در واقـع هیچ کـدام از این هـا شـغل 

جدیـدی نبـوده اسـت.
حاج اسـماعیلی می افزاید: براسـاس آماری که مدیرکل 
امـور بیمه شـدگان سـازمان تامین اجتماعـی در پایـان 
سـال گذشـته مطرح کـرده بـود، حـدود یـک میلیون 
نفـر از بیمه شـدگان مربـوط بـه همیـن طـرح فراگیـر 

خانـواده بودند.
وی توضیـح می دهـد: شـما توجـه کنیـد مـا وقتـی 
ایـن آمـار را از طریـق سـازمان های تخصصـی دریافت 
می کنیـم، با آمـاری کـه دولت بـه عنـوان اشـتغالزایی 

مطـرح می کنـد، تناقـض جـدی را می بینیـم.

تغيير روند اشتغالزايی فقط در اين حالت
ایـن کارشـناس بـازار کار عنـوان می کنـد: البتـه مـن 
قبول دارم اتفاقاتـی در دولت سـیزدهم به طور طبیعی 
شـکل گرفتـه شـده و یا بـه وجـود آمـده کـه می تواند 
رونـد اشـتغالزایی را نسـبت بـه قبـل از شـروع دولـت 
سـیزدهم بهتر کند. در این مسـاله، حتی بـا دفاعیاتی 

کـه خـود دولـت هـم دارد، می توانیـم اشـتراك نظر 
داشـته باشیم.

حاج اسـماعیلی تصریـح می کند: یکـی از این مسـایل، 
پایان کرونا اسـت کـه فضـا و شـرایط جدیـدی را برای 
احیـای مشـاغل گذشـته ایجـاد کرده کـه خیلـی موثر 

بوده اسـت.
وی متذکـر می شـود: موضوع بعدی که شـاید بتـوان به 
آن اشـاره کرد، اتکا به مسـاله تامیـن خیلـی از نیازها به 
خصوص در بخش خـودرو و برخی از لوازم خانگی اسـت 
کـه بـه دلیـل تحریم هـا و عـدم واردات، مـا در داخـل 
تولیـد می کنیم و ایـن مسـاله می تواند تاثیـری در روند 

اشـتغال داشـته باشد.
ایـن کارشـناس بـازار امـا به نـکات دیگـری هم اشـاره 
می کنـد و می گویـد: مـا باید بـه نـکات دیگـری هم که 
می تواند منفی باشـد، توجـه کنیم، چون دولـت آماری 
را بـه خصـوص در کاهش نـرخ بیـکاری جوانـان مطرح 

کرده کـه به شـدت محـل چالش اسـت.
حاج اسـماعیلی می افزایـد: کاهش نرخ بیـکاری جوانان 
1۵ تـا 24 سـال از 24 درصـد بـه 21.4 درصـد، یعنـی 
نزدیـک بـه 2.۵ درصـد کاهـش نـرخ بیـکاری جوانـان 
را داشـتیم. یـا این کـه در بحـث فارغ التحصیـلان، 1.1 
درصد کاهـش نـرخ بیـکاری را داریـم. این واقعـا محل 

چالـش جدی اسـت.
وی عنـوان می کنـد: آمارهایـی کـه بـه لحـاظ افزایش 
جمعیـت نسـبت بـه بهـار 14۰1 می بینیـم، رشـد 
جمعیتی سـنین 1۵ سـال به بـالا در حـدود 72۰ هزار 
نفـر را نشـان می دهـد. در جمعیـت فعـال یـا همـان 
افزایـش مشـارکت اقتصـادی، بیـش از ۵۰۰ هـزار نفر 

افزایـش را شـاهد هسـتیم.

كاهش نرخ بيکاری فقط در حد شعار؟
ایـن کارشـناس بـازار کار می گویـد: اگـر ما ایـن افزایش 
نرخ هـا را مدنظـر داشـته باشـیم و نـرخ بیـکاری 9.2 
درصـدی بهـار گذشـته را مدنظر قـرار دهیـم، می بینیم 
چـه اتفاقاتـی می توانسـته غیـر از مسـاله کرونـا و رفـع 
آن در افزایـش میـزان اشـتغال نقـش داشـته باشـد. 
حاج اسـماعیلی می افزایـد: یـک ادعـای دولـت، بحـث 
طرح های اشـتغالی اسـت که البته ما طرح هـای خاصی 
را از دولـت ندیده ایـم. مـا نمی دانیـم منظور دولـت کدام 
طرح اسـت، چون طرحی را اجرا نکرده اسـت. وی عنوان 
می کنـد: دولـت شـعار داده و تـلاش کـرده کـه بتواند از 
کسـب وکارها حمایـت کنـد، امـا روش یا طـرح خاصی 
بـرای این کار نداشـته اسـت. مـا مسـاله افزایـش صدور 
مجوزها را از طریـق درگاه ملی مجوزها داشـتیم، اما این 
کار صرفا نمی تواند شـغل ایجاد کند. این کارشناس بازار 
کار تصریـح می کنـد: بـا وجـود این کـه می توانـد صدور 
مجوزهـا و پروانه هـا را افزایـش دهـد، امـا در ایـن مدت 
کوتاه، ایـن تاکید و اثبات بـرای اشـتغال زایی، به نظر من 
با آمارها و ارقام و مسـتنداتی که منتشر شـده، سازگاری 
نـدارد و بنابرایـن آن را حداقـل در این مـدت نمی توانیم 

موثر بـرای افزایـش اشـتغال بدانیم.

اشتغال در بخش خدمات شايد، اما صنعت خير
حاج اسـماعیلی متذکـر می شـود: از سـوی دیگـر، 
موضـوع بعـدی ایـن اسـت کـه مـا در آمارهـا، افزایش 
اشـتغال را براسـاس تفکیک در بخش خدمات و صنعت 
می بینیم کـه حـدود 4۰۰ هـزار نفـر از این اشـتغال ها 
مربـوط بـه بخـش خدمـات اسـت و نزدیک بـه همین 

عدد هـم مربـوط بـه بخـش صنعت اسـت.
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هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
برابر آرا صـادره هیئت حل اختـلاف موضوع قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی 
و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی شهرسـتان زرنـد تصرفات 
مالکانه بلامعـارض متقاضیان محرز گردیده اسـت؛ لذا مشـخصات متقاضیـان و املاك 
مـورد تقاضـا به شـرح ذیـل به منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصله 1۵ 
روز آگهی می شـود درصورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضیان 
اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت دو مـاه اعتراض 
دادخواسـت خود را بـه مراجع قضائـی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 

مـدت مذکور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
 املاك واقع در بخش 13 کرمان شهرستان زرند

1-خانم فاطمه جمالیزاده تاج آبادی به شناسـنامه شـماره 43 کد ملی 3۰9۰6886۵4 
صـادره از زرند فرزند علی در شـش دانگ خانـه به مسـاحت 347.۵۰ مترمربـع مفروز و 
مجزی شـده از پلاك 2389 اصلـی واقع در بخـش 13 کرمان بنشـانی: زرنـد - خیابان 

شـهید خلیلی کوچه شـماره 3۰ خریداری از مالک رسـمی آقای محمـود ذکائی
2-آقـای علی جمالیـزاده تاج آبـادی به شناسـنامه شـماره 2 کد ملـی 3۰9۰4912۰6 
صادره از زرنـد فرزند غلامحسـین در شـش دانگ خانه بـه مسـاحت 263.9۰ مترمربع 
مفروز و مجزی شـده از پـلاك 2389 اصلی واقـع در بخـش 13 کرمان بنشـانی: زرند - 
خیابان شـهید خلیلی کوچه شـماره 26 خریداری از مالک رسـمی آقای محمود ذکائی

3-آقـای مرتضـی جمالیـزاده تاج آبـادی بـه شناسـنامه شـماره 164 کـد ملـی 
3۰91۵۰3437 صـادره از زرنـد فرزند علـی در شـش دانگ خانه به مسـاحت 2۵7.4۰ 
مترمربـع مفـروز و مجـزی شـده از پـلاك 2389 اصلـی واقـع در بخـش 13 کرمـان 
بنشـانی: زرنـد - خیابـان شـهید خلیلی کوچـه شـماره 26 خریـداری از مالک رسـمی 

آقـای محمـود ذکائـی 
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۵/۰7
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۵/22

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان زرند 
شناسه آگهی: 1۵3۵614

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون شـش دانگ یک باب خانه مشـتمل بـر دوطبقه پـلاك 1 فرعی 
از 6۰36 اصلی واقع در زرنـد بخش 13 کرمان به مسـاحت 23۵.7۵ 
مترمربع مورد تقاضای آقای سـعید اسـتوار فرزند حسـین به استناد 
رأی شـماره 14۰16۰319۰۰8۰۰3767 هیئت حـل اختلاف ثبت 

شهرسـتان زرنـد در مالکیت نامبرده قـرار گرفتـه و آگهی موضـوع ماده 3 قانـون و ماده 
13 آیین نامه قانـون تعیین تکلیف منتشـر و در موعد مقـرر مورد واخواهی قـرار نگرفته 
اسـت و نیاز به تحدید حـدود دارد؛ لذا حسـب درخواسـت مـورخ 14۰2/۰4/13 مالک 
بدین وسـیله آگهی تحدید حدود آن به اسـتناد تبصره ۵ قانون مزبور منتشـر و عملیات 
تحدید حـدود از سـاعت 8 صبـح روز یکشـنبه مـورخ 14۰2/۰۵/29 در محل شـروع و 
به عمـل خواهد آمـد؛ لذا بدین وسـیله بـه مالک یـا مالکین امـلاك مجاور رقبـه مذکور 
اخطار می گـردد در موعـد مقـرر در این آگهـی در محل وقـوع ملک حاضـر و در صورت 
عـدم مراجعـه مجاوریـن عملیات تحدیـدی بـا معرفی مالـک انجـام و چنانچـه کس یا 
کسـانی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشـته باشـند طبق مـاده 2۰ قانون ثبت 
حداکثـر ظرف مـدت 3۰ روز پـس از تنظیـم صورت مجلس تحدیـدی اعتـراض خود را 
کتباً به اداره تسـلیم تا به دادگاه صالحه ارسـال گردد ضمناً معترض بایسـتی به اسـتناد 
ماده 86 آیین نامـه قانون ثبـت حداکثر ظرف مـدت یک ماه پـس از تسـلیم اعتراض به 
اداره ثبت دادخواسـت لازم جهت طرح دعوی به دادگسـتری ارائه نمایند بدیهی اسـت 

پس از مضـی مهلت یاد شـده هیچ گونـه ادعایی مسـموع نخواهـد بود.
تاریخ انتشار: روز شنبه مورخ: 14۰2/۰۵/۰7

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1۵3۵779

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابـر رأی شـماره 14۰26۰319۰۰8۰۰1333 هیئـت موضـوع قانون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه 
ثبت ملـک زرند تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقـای عباس کاربخـش راوری به 
شـماره شناسـنامه 88 و کـد ملـی 3219872964 صـادره از راور فرزند حسـن در یک 
باب خانـه بـه مسـاحت 248.۰۵ مترمربـع مفروز و مجـزی شـده از پـلاك 92 فرعی از 
18911 اصلـی واقـع در بخـش 13 کرمـان بنشـانی زرنـد خیابـان پوریای ولـی کوچه 
شـماره 2 فرعی سـوم خریداری از مالک رسـمی آقای حسـین خیرخواه محـرز گردیده 
اسـت؛ لذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 1۵ روز آگهی می شـود 
درصورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشند 
می تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور 

و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۵/۰7
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۵/22

حسین توحیدی نیا - رئیس ثبت اسناد و املاك شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1۵3۵781

هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
برابـر آرا صـادره هیئت حـل اختـلاف موضوع قانـون تعییـن تکلیف 

وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی 
شهرسـتان زرنـد تصرفات

مالکانه بلامعـارض متقاضیان محرز گردیده اسـت؛ لذا مشـخصات متقاضیـان و املاك 
مـورد تقاضـا به شـرح ذیـل به منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصله 1۵ 
روز آگهی می شـود درصورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضیان 
اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت دو مـاه اعتراض 
دادخواسـت خود را بـه مراجع قضائـی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.

املاك واقع در بخش 13 کرمان شهرستان زرند
1-خانـم سـکینه فاضلـی حسـن آبادی بـه شناسـنامه شـماره 139 کـد ملـی 
3۰9۰۰76764 صـادره از زرنـد فرزنـد یوسـف در شـش دانگ بـاغ پسـته به مسـاحت 
1۵89۵ مترمربـع مفـروز و مجـزی شـده از پـلاك 1۰38۵ اصلـی واقـع در بخـش 13 
کرمـان بنشـانی: زرنـد - اراضـی رحمت آبـاد خریـداری از مالـک رسـمی آقـای عباس 

بهـرام زاده ابراهیمـی
2-خانـم سـکینه فاضلـی حسـن آبادی بـه شناسـنامه شـماره 139 کـد ملـی 
3۰9۰۰76764 صـادره از زرنـد فرزنـد یوسـف در شـش دانگ بـاغ پسـته به مسـاحت 
2327 مترمربع مفروز و مجزی شـده از پـلاك 1۰38۵ اصلی واقـع در بخش 13 کرمان 
بنشـانی: زرند - اراضـی رحمت آبـاد خریداری از مالک رسـمی آقـای عباس بهـرام زاده 

ابراهیمـی
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۵/۰7
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۵/22

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1۵3۵782

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابـر رأی شـماره 14۰26۰319۰۰8۰۰1378 هیئـت موضـوع قانون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه 
ثبت ملـک زرند تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقـای حجت عالمزاده به شـماره 
شناسـنامه 3۰8۰۰7۵749 صـادره از زرنـد فرزنـد علی در یـک باب خانه به مسـاحت 
419.8۰ مترمربع مفروز و مجزی شـده از پلاك 7673 اصلی واقـع در بخش 13 کرمان 
بنشـانی زرند روح آباد - خیابان امام علی )ع( کوچه شـماره 1 خریداری از مالک رسمی 
آقـای سـیدهادی موسـوی زرنـدی محـرز گردیده اسـت؛ لـذا به منظـور اطـلاع عموم 

مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهی می شـود درصورتی که اشـخاص نسـبت به 
صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین 
آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف 
مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم 
نماینـد بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصـول اعتـراض طبق 

مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۵/۰7
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۵/22

حسین توحیدی نیا - رئیس ثبت اسناد و املاك شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1۵3۵783

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اینکه شـش دانگ خانـه پـلاك 2634 فرعی مجـزی از پلاك 
292 فرعـی مکـرر از 2368 اصلی واقـع در اراضی حسـین آباد حومه 
زرنـد بخـش 13 کرمان بـه مسـاحت 1۵7 مترمربـع مـورد تقاضای 
آقـای جـواد یزدانـی احمدآبـادی فرزنـد غلامرضـا بـه اسـتناد رأی 
شـماره 14۰16۰319۰۰8۰۰3769 هیئـت حـل اختـلاف ثبـت 

شهرسـتان زرنـد در مالکیت نامبرده قـرار گرفتـه و آگهی موضـوع ماده 3 قانـون و ماده 
13 آیین نامه قانـون تعیین تکلیف منتشـر و در موعد مقـرر مورد واخواهی قـرار نگرفته 
اسـت و نیاز به تحدید حـدود دارد؛ لذا حسـب درخواسـت مـورخ 14۰2/۰4/28 مالک 
بدین وسـیله آگهی تحدید حدود آن به اسـتناد تبصره ۵ قانون مزبور منتشـر و عملیات 
تحدید حـدود از سـاعت 8 صبـح روز یکشـنبه مـورخ 14۰2/۰۵/29 در محل شـروع و 
به عمـل خواهد آمـد؛ لذا بدین وسـیله بـه مالک یـا مالکین امـلاك مجاور رقبـه مذکور 
اخطار می گـردد در موعـد مقـرر در این آگهـی در محل وقـوع ملک حاضـر و در صورت 
عـدم مراجعـه مجاوریـن عملیات تحدیـدی بـا معرفی مالـک انجـام و چنانچـه کس یا 
کسـانی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشـته باشـند طبق مـاده 2۰ قانون ثبت 
حداکثـر ظرف مـدت 3۰ روز پـس از تنظیـم صورت مجلس تحدیـدی اعتـراض خود را 
کتباً به اداره تسـلیم تا به دادگاه صالحه ارسـال گردد ضمناً معترض بایسـتی به اسـتناد 
ماده 86 آیین نامـه قانون ثبـت حداکثر ظرف مـدت یک ماه پـس از تسـلیم اعتراض به 
اداره ثبت دادخواسـت لازم جهت طرح دعوی به دادگسـتری ارائه نمایند بدیهی اسـت 

پـس از مضی مهلـت یاد شـده هیچ گونـه ادعایی مسـموع نخواهـد بود.
تاریخ انتشار: روز شنبه مورخ: 14۰2/۰۵/۰7

حسین توحیدی نیا - رئیس ثبت اسناد و املاك شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1۵36339

آگهی فقدان سند مالکيت
آقای علـی عربنـژاد زرندی، مالـک شـش دانگ پـلاك 1۰۰3 فرعی 
از 2431 اصلـی واقـع در زرنـد بخـش 13 کرمـان که سـند مالکیت 
آن در دفتـر 78 صفحه 18 به شـماره ثبـت 1۰444 با شـماره چاپی 
۰96418 صـادر و تسـلیم گردیـده اسـت، ضمـن ارائـه دو بـرگ 
استشـهادیه تصدیق شـده مدعی اسـت کـه سـند مالکیت بـه علت 

نامعلوم مفقود گردیده و درخواسـت سـند مالکیت المثنـی نموده؛ لذا به اسـتناد تبصره 
یـک مـاده 12۰ اصلاحی آیین نامـه قانـون ثبت مراتـب یک نوبـت در تاریخ منـدرج در 
ذیل آگهی می شـود تا چنانچه کسـی مدعـی انجـام معامله نسـبت به ملـک فوق الذکر 
می باشـد که در ایـن آگهـی ذکـر نگردیـده و یا مدعـی وجـود سـند مالکیت نـزد خود 
می باشـد ظـرف مـدت ده روز از تاریـخ انتشـار آگهـی بـه اداره ثبـت اسـناد و امـلاك 
شهرسـتان زرنـد مراجعـه و اعتراض خـود را ضمـن ارائـه اصل سـند مالکیت و یا سـند 
معامله تسـلیم نمایـد در غیر ایـن صورت پـس از اتمـام مدت مذکور نسـبت بـه صدور 

سـند مالکیـت المثنی اقـدام خواهد شـد.
تاریخ انتشار: روز شنبه مورخ: 14۰2/۰۵/۰7

هفتم مردادماه یک هزار چهارصد و دو شمسی
حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1۵36388

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اینکه شـش دانگ خانـه پـلاك 2633 فرعی مجـزی از پلاك 
۵۵ فرعـی از 2368 اصلـی واقـع در اراضـی حسـین آباد حومـه زرند 
بخـش 13 کرمـان بـه مسـاحت 237.۰۵ مترمربـع مـورد تقاضـای 
آقای مهـدی منصـوری زاده عیسـی آبادی فرزنـد عبدالله به اسـتناد 

رأی شـماره 14۰16۰319۰۰8۰۰3742 هیئـت حـل اختـلاف ثبت شهرسـتان زرند 
در مالکیـت نامبـرده قـرار گرفته و آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آیین نامه 

قانون تعییـن تکلیف منتشـر و در موعـد مقرر مـورد واخواهی قـرار نگرفته اسـت و نیاز 
به تحدید حدود دارد؛ لذا حسـب درخواسـت مـورخ 14۰1/۰4/28 مالک بدین وسـیله 
آگهـی تحدید حـدود آن بـه اسـتناد تبصـره ۵ قانون مزبـور منتشـر و عملیـات تحدید 
حـدود از سـاعت 8 صبـح روز یکشـنبه مـورخ 14۰2/۰۵/29 در محل شـروع و به عمل 
خواهد آمـد؛ لـذا بدین وسـیله به مالـک یا مالکیـن امـلاك مجاور رقبـه مذکـور اخطار 
می گـردد در موعـد مقـرر در ایـن آگهی در محـل وقـوع ملک حاضـر و در صـورت عدم 
مراجعه مجاوریـن عملیات تحدیـدی با معرفـی مالک انجـام و چنانچه کس یا کسـانی 
بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشـته باشـند طبق ماده 2۰ قانـون ثبت حداکثر 
ظرف مـدت 3۰ روز پـس از تنظیـم صورت مجلس تحدیـدی اعتـراض خـود را کتباً به 
اداره تسـلیم تا بـه دادگاه صالحه ارسـال گردد ضمنـاً معترض بایسـتی به اسـتناد ماده 
86 آیین نامه قانـون ثبت حداکثـر ظرف مدت یـک ماه پس از تسـلیم اعتراض بـه اداره 
ثبت دادخواسـت لازم جهت طرح دعـوی به دادگسـتری ارائه نمایند بدیهی اسـت پس 

از مضـی مهلت یـاد شـده هیچ گونـه ادعایی مسـموع نخواهـد بود.
تاریخ انتشار: روز شنبه مورخ: 14۰2/۰۵/۰7

حسین توحیدی نیا - رئیس ثبت اسناد و املاك شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1۵364۰۵

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون شـش دانگ باغ پسـته پـلاك 8 فرعی مجـزی از پـلاك 8۵87 
اصلـی واقـع در اراضـی رضاآباد زرنـد بخـش 13 کرمان به مسـاحت 
2۰89۵ مترمربـع مـورد تقاضای آقای حسـین میرزایـی علی آبادی 
فرزنـد اکبـر بـه اسـتناد رأی شـماره 14۰26۰319۰۰8۰۰۰۰21 

هیئت حـل اختلاف ثبـت شهرسـتان زرنـد در مالکیـت نامبـرده قـرار گرفتـه و آگهی 
موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آیین نامه قانـون تعییـن تکلیـف منتشـر و در موعد 
مقـرر مـورد واخواهـی قـرار نگرفتـه اسـت و نیـاز بـه تحدیـد حـدود دارد؛ لذا حسـب 
درخواسـت مـورخ 14۰2/۰4/31 مالک بدین وسـیله آگهی تحدید حدود آن به اسـتناد 
تبصـره ۵ قانون مزبـور منتشـر و عملیات تحدیـد حدود از سـاعت 8 صبح روز یکشـنبه 
مـورخ 14۰2/۰۵/29 در محل شـروع و به عمـل خواهد آمد؛ لـذا بدین وسـیله به مالک 
یـا مالکین امـلاك مجـاور رقبه مذکـور اخطـار می گـردد در موعد مقـرر در ایـن آگهی 
در محل وقـوع ملک حاضـر و در صـورت عدم مراجعـه مجاوریـن عملیـات تحدیدی با 
معرفی مالـک انجـام و چنانچه کس یا کسـانی بر حـدود و حقـوق ارتفاقـی آن اعتراض 
داشـته باشـند طبق مـاده 2۰ قانون ثبـت حداکثر ظـرف مـدت 3۰ روز پـس از تنظیم 
صورت مجلـس تحدیـدی اعتـراض خـود را کتبـاً بـه اداره تسـلیم تـا بـه دادگاه صالحه 
ارسـال گردد ضمناً معترض بایسـتی به اسـتناد مـاده 86 آیین نامه قانون ثبـت حداکثر 
ظرف مـدت یک ماه پس از تسـلیم اعتـراض به اداره ثبـت دادخواسـت لازم جهت طرح 
دعوی به دادگسـتری ارائه نمایند بدیهی اسـت پـس از مضی مهلت یاد شـده هیچ گونه 

ادعایی مسـموع نخواهـد بود.
تاریخ انتشار: روز شنبه مورخ: 14۰2/۰۵/۰7

حسین توحیدی نیا - رئیس ثبت اسناد و املاك شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1۵364۰9

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
برابـر رأی شـماره 14۰26۰319۰12۰۰3۰41 هیئـت اول موضوع 
قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقد 

سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک سـیرجان تصرفـات مالکانـه 
بلامعـارض متقاضی آقای اسـحق رضائی لری فرزند آقا علی به شـماره شناسـنامه ۵71 
صادره از سـیرجان در یک قطعـه باغ بـه مسـاحت 27347/۵3 مترمربع پـلاك 37۵6 
اصلی واقع در سـیرجان اراضی سـیف آباد بخش 36 کرمـان خریداری از مالک رسـمی 
آقای علیرضـا پـور ابراهیم آبـادی و شـکر اله پـرواز محـرز گردیده اسـت؛ لـذا به منظور 
اطلاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شـود درصورتی که اشـخاص 
نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولین آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ 
رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عـدم وصول 

اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۵/۰7
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۵/22

 سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1۵36684
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اعتصاب کنندگان به 
بازیگران یک سریال 

جاسوسی کارت سبز دادند!
سریال جاسوسی »خانه خاکستری« توسط 
کوین کاسـتنر و مـورگان فریمـن از انجمن 

بازیگران اجـازه ادامـه کار گرفت.
بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر بـه نقـل از 
ورایتـی، »خانـه خاکسـتری« یـک سـریال 
درام جاسوسـی دربـاره جنـگ داخلـی کـه 
توسط کوین کاستنر و مورگان فریمن تولید 
می شـود، جدیدتریـن پـروژه پرمخاطبـی 
اسـت که با نظـر موافـق انجمن بازیگـران به 

تولیـدش ادامـه می دهـد.
با وجود اینکـه توزیـع بین المللی ایـن پروژه 
از طریق پارامونت گلوبال انجام می شـود، اما 
یک توافق موقت از سـوی انجمـن بازیگران و 

کمیتـه هدایت کننده اعتصاب کسـب کرد.
چنـد روزی اسـت انجمـن بازیگـران شـروع 
بـه اعطـای معافیـت بـه تولیـدات مسـتقل 
کـرده، اما هنـوز پرسـش های زیـادی در این 
زمینـه وجـود دارد که فقـط مربوط بـه بازی 
بازیگـران نمی شـود.  انجمـن بازیگـران از 
زمان شـروع بـه اعتصـاب کـه از اوایل همین 
مـاه )جـولای( شـروع شـد، تاکنـون اجـازه 
ادامه تولید بیـش از 6۰ فیلم و سـریال را داده 
اسـت. پس از فیلم هایی ماننـد »جادوگران« 
که شـرکت نیولاین زیر نظر کمپانی برادران 
وارنـر نیـز در آن نقـش داشـته و فیلم هـای 
»کتـاب تابسـتان« گلـن کلـوز و »مـادر 
 ،A24 مـری« و »رویـای تک شـاخ ها« از
»تهـران« کـه متعلـق به اپـل تی وی اسـت، 
از پرمخاطب تریـن سـریال های تایید شـده 
بـوده اسـت. پارامونـت گلوبـال قـرار اسـت 
مجموعه 6 قسـمتی خانه خاکسـتری را که 
هنـوز توزیع کننـده ای بـرای آمریـکا نیافته 
توزیع کند. »خانه خاکستری« داستان 3 زن 
را روایت می کند کـه در جریان جنگ داخلی 
آمریـکا، بـه شـمال کمـک کردنـد تـا پیروز 
شـود. این فیلـم دربـاره زنـان ناشـناخته ای 
اسـت که جریان جنـگ داخلی آمریـکا را به 
نفع شـمال تغییر دادند. یک چهره اجتماعی 
از ریچموند و دخترش، یک سیاهپوسـت که 
قبلًا برده بـود و یـک زن جـدی؛ اولین حلقه 
جاسوسـی موفـق زنانـه را شـکل می دهند و 
دقیقاً زیر دماغ فرماندهی عالی کنفدراسیون 
دسـت به عمل می زنند. آنها زندگـی و آزادی 
خود را به خطـر می اندازنـد تا به پیـروزی در 
جنـگ، آزادی بـردگان و حفظ دموکراسـی 
کمک کنند. کوین کاسـتنر از طریق کمپانی 
تولیـد خـود کار تهیه کنندگـی سـریال را 
انجـام داده و مـورگان فریمـن هـم از دیگـر 

تهیه کننـدگان سـریال اسـت.

»در لحظه« در دهه دوم 
محرم به شبکه دو می آید

برنامه »در لحظه« با محوریت تصمیم گیری 
مقایسـه  و  نـاب  لحظـات  در  درسـت 
تصمیم گیری هـای به موقـع یـاران امـام 
حسـین)ع( و تاثیـرات مثبت و منفـی آن در 
زندگی شـان، از شـنبه 7 مـرداد روانـه آنتـن 

شـبکه 2 می شـود.
بـه گـزارش ایرنـا از روابـط عمومـی شـبکه 
دو سـیما، برنامـه »در لحظـه« بـا هـدف 
ارتباط گیری بهتر نسـل نوجـوان و جـوان با 
آموزه هـای دینی و شـیوه ای کامـلًا متفاوت 
و جدیـد در سـاختار تهیـه برنامه هـای 
معارفـی، در دهـه دوم محـرم مهمـان خانـه 
مخاطبـان خواهـد بـود. پنـج قسـمت ایـن 
برنامـه در کویـر ضبـط شـده تـا بـا نمایـش 
تصاویر خشـک کویـر، یـادآور تصمیم گیری 
پنـج صحابـه امـام حسـین)ع( بـا نام هـای 
»هرثمه)هرثمت( ابن ابی مسـلم«، »شـریح 
بن حـارث قاضـی«، »ضحاك ابن عبـدالله«، 
»عبیـدالله ابـن حـر جعفـی« و »عمـر ابـن 
حجاج« باشـد که بـا امام همـراه بودنـد ولی 
در نهایت و در پایان کار، ایشـان را رها کردند. 
پنـج قسـمت دیگـر آن در نخلسـتان های 
روسـتای مهرجـان واقـع در خـور و بیابانک 
اصفهـان ضبط شـده کـه نشـان دهنده پنج 
نفـر بـا نام هـای »عمـرو )امـر( بـن ضبیعـه 
)ضبیعت( بن قیـس«، »ابوالحتوف بن حرث 
انصاری و برادرش حارث«، »عبدالله بن عمیر 
کلبـی و همسـرش ام وهـب«، »حـارث ابن 
امرء القیـس« و »نعمـان ابن عمرو الراسـبی 
و بـرادرش حـلّاس« اسـت کـه در لحظـات 
پایانـی بـه صـف یـاران امـام حسـین)ع( 
پیوسـتند و بـرای آخـرت خـود، سرسـبزی 
را بـه ارمغـان آوردنـد. ایـن برنامـه شـامل 
بخش هـای مختلفی همچون »پلاتـوی آغاز 
برنامـه« با اجـرای سـعید ارشـد، گفت وگو با 
حجت الاسلام محمدجواد میرمحمدصادقی 
کارشناس مذهبی برنامه، »داستان پردازی« 
به روایتگری نوید اسـماعیل زاده درخصوص 
داسـتان دو دوسـت به نام های سـمانه و دنیا 
پیرامون بدحجابـی و باحجابـی، گفت وگو با 
امینـه سـادات طباطبایی روانشـناس برنامه 
پیرامـون بررسـی علـم امـروز و تاثیـر آن در 
تصمیم گیری هـای به هنـگام و نابه هنـگام 
زندگی مـان و »مداحـی پایانـی برنامـه« بـا 

انتخـاب مداحی هـای اصیـل اسـت.
در تهیه و تولیـد تیتراژ ابتدایی ایـن برنامه به 
لحاظ ایجاد حـس بصری بـرای مخاطبان، از 
تصاویر کویرهایی همچون »ورزنه« اصفهان، 
»مرنجـاب« کاشـان، مصـر »خـور و بیابانک 
اصفهـان« اسـتفاده شـده اسـت. برنامـه در 
لحظه، کاری از گروه معارف شـبکه دو سیما 
به تهیه کنندگی حسـن کچویی، کارگردانی 
محمد کوهی اصفهانی و اجرای سـعید ارشد 
اسـت که از شـنبه هفتم مرداد به مـدت 1۰ 
روز، شنبه تا چهارشنبه ساعت 12:3۰ از این 

شـبکه روانه آنتن خواهد شـد.

بازیگران عليه »دیزنی«

اجازه نمی دهيم ربات ها 
جایگزین ما شوند!

برایان کرانسـتون در تجمع بازیگـران هالیوود در نیویـورك حضور 
یافـت و در سـخنرانی خود خطـاب بـه مدیرعامل »دیزنـی« گفت: 

اجـازه نمی دهیـم ربات هـا را جایگزیـن مـا کنی!
به گـزارش خبرگـزاری مهر بـه نقـل از ورایتـی، برایان کرانسـتون 
بازیگر، با حضـور در تجمـع اعتصابـی در میـدان تایم نیویـورك به 

سـخنرانی پرداخت.
در حالـی کـه ده هـا هـزار بازیگـر سـینما و تلویزیـون آمریـکا از 
نیمه شـب 13 جولای دسـت به اعتصـاب زدنـد و پس از 63 سـال، 
کار هالیوود را با پیوسـتن به نویسـندگان اعتصابـی متوقف کردند، 
برایان کرانسـتون در یکی از ایـن تجمع های اعتصابی حاضر شـد و 
سـخنرانی آتشـینی بیان کرد که دربرگیرنده پیامی خطـاب به باب 

ایگـر مدیرعامـل دیزنی هـم بود.
کرانسـتون گفـت: مـا پیامـی بـرای آقـای ایگـر داریـم. می دانـم، 
قربـان، کـه شـما مسـائل را از دریچه دیگـری نـگاه می کنیـد. ما از 
شـما انتظار نداریم بفهمیـد ما کی هسـتیم، اما از شـما می خواهیم 
صـدای مـا را بشـنوید، و فراتـر از آن، وقتـی بـه شـما می گوئیـم 
شـغل هایمان را بـه ربات هـا نمی دهیـم، بـه حرف هـای مـا گـوش 
کنید. نمی خواهیـم حـق کار و درآمد مناسـب را از ما بگیریـد. و در 
آخر و مهمتـر از همه، نمی گذاریم شـأن مـا را بگیری! ما تـا آخر راه 

بـا هـم متحد هسـتیم!
کرانسـتون در سـخنان خود تاکید کرد که هم انجمن های صنفی و 
هم اتحاد تهیه کننـدگان بر یک امـر اتفاق نظر دارنـد: اینکه صنعت 

سـرگرمی به طور تصاعدی تغییر کرده اسـت.
او گفـت: دیگر در جایگاه همان مدل کاری 1۰ سـال پیش نیسـتیم 
و با وجـود اینکـه آنهـا هـم اعتـراف می کنند کـه ایـن حقیقتی در 
اقتصـاد امـروز اسـت، با چنـگ و دنـدان دارنـد بـا مـا می جنگند تا 
به همان سیسـتم اقتصـادی قدیمی بچسـبیم! آنهـا می خواهند به 

عقـب برگردیم. مـا نمی توانیـم و نخواهیـم کرد.
کرانسـتون یکـی از چهره هـای درجه یکی بـود که در جمـع صدها 
نفـر از اعضـای اعتصابی انجمـن بازیگـران حضور داشـت و اسـتیو 
بوشـمی، وندل پیرس، کریسـتین اسـلیتر، کریسـتین بارانسـکی، 
اسـتفان لانـگ و تیتوس هـم دیگـر افـرادی بودند کـه روی صحنه 
رفتنـد و سـخنرانی کردنـد. مایکل شـانون، بـی دی وانـگ، برندان 
فریزر، جسـیکا چسـتین، مت بومر، کلویـه گریس مورتـز، و کوری 

اسـتول هـم در ایـن گردهمایی بـه آن ها پیوسـتند.
بارانسـکی در سـخنانش گفت: تحت سیسـتم فئودالیسـم شرکتی 
زندگـی نخواهیـم کرد و یـادآور شـد بـه عنـوان نماینـده بازیگران 
برنامه هایی مانند »همسـر خـوب« و »مبـارزه خـوب« آنجا حضور 

یافته اسـت.
اسـلاتر هـم دربـاره اینکـه چگونـه پـدرش، کـه از اعضـای انجمن 
نویسـندگان بود پس از سـرطان که امکان کار کـردن را از او گرفت، 

از حمایـت اتحادیه برخوردار شـد، حـرف زد.
لیـزا کولـون زایـاس بازیگـر سـریال »خـرس« هـم گفت از سـال 
1994 عضـو اتحادیـه بازیگـران بـوده و 3۰ سـال تلاش کـرده تا 
سـرانجام بـه اینجـا برسـد و ببینـد دریافتـی اش از پخـش مجدد 
برنامه هایـش بـه طور تصاعـدی کاهـش می یابـد. او پرسـید: پول 

مـن کجاسـت؟

گلايه از بی توجهی به »هنر نقالی«خبر
گزارش

مهر
مرشـد محمدرضـا معجونـی هنرمنـد نقـال 
بـا گلایـه از موردتوجـه قـرار نگرفتـن نقالـی و 
پرده خوانـی کـه یـک میـراث ملـی ثبـت شـده 
اسـت، درباره فعالیت هایـی که در برنامـه »نوای 
عرشـیان و مشـق فرشـیان« دارد، توضیـح داد.

مرشـد محمدرضـا معجونـی نقـال و پـرده خوان 
که ایـن روزهـا در ویـژه برنامـه »نوای عرشـیان 
و مشـق فرشـیان« بـه اجـرای برنامه می پـردازد 
در گفتگـو با خبرنـگار مهـر درباره داسـتان هایی 
کـه در ایـن نقل هـا از واقعـه عاشـورا روایـت 
می شـود به خبرنـگار مهـر گفـت: در ایـن برنامه 
داسـتان هایی در رابطـه بـا وقایـع عاشـورا، آقـا 
قمـر بنـی هاشـم )ع( و چهره هایـی از کربـلا که 
احتمـالاً کمتر شـناخته شـده و به آنهـا پرداخت 

شـده اسـت، نقـل می کنـم.
وی ادامـه داد: تلاشـم این اسـت کـه چهره های 
کمتر شـناخته شـده را از دل تاریخ بیرون بکشم 
و بـه عنوان یـک بچـه شـیعه، افـرادی را کـه در 
واقعـه کربـلا اثرگـذار بودنـد و مغفـول مانده اند 
بـه مـردم معرفـی کنم. چندسـالی اسـت سـعی 
دارم روی ایـن افـراد تحقیـق و پژوهـش کنـم و 
داسـتان های مرتبـط بـا آنهـا را اسـتخراج کنـم. 

امیـدوارم خـدا از مـا قبـول کند.
و  نقالـی  شـرایط  دربـاره  معجونـی  مرشـد 
نـی در سـال های اخیـر و وضعیـت  پرده خوا
هنرمنـدان این حوزه بیـان کرد: اگـر بخواهیم به 
فلسـفه شـکل گیری عـزاداری برای امام حسـین 
)ع( و نقالـی و تعزیـه و پرده خوانی هایـی کـه 
بـرای روایـت واقعـه کربلا به وجـود آمده اسـت، 
برگردیـم بایـد از 4 سـال بعـد از شـهادت امـام 
حسـین )ع( شـروع کنیم که توابیـن آمدند و در 
کربلا سـاکن شـدند و عزاداری برای امام حسین 
)ع( را شـروع کردنـد. در طـول تاریـخ خیلـی از 
خلفـا ایـن کار را منع کردنـد و حتـی در برهه ای 
حـرم مطهـر امـام حسـین )ع( را شـخم زدنـد و 
تبدیل به زمیـن کشـاورزی کردند. بـا این وجود 
در طـول تاریخ، شـیعه هیچگاه امام حسـین )ع( 
و یارانـش را فرامـوش نکـرد. هنـر تعزیـه و پرده 
خوانـی نیز از زمـان آل بویه شـدت گرفـت و بعد 
از دوره ای که به فراموشـی سپرده شـد دوباره در 
دوره صفـوی احیا شـد تـا اینکـه امروز به دسـت 
ما رسـیده اسـت و متاسـفانه در حـال حاضر اگر 
بخواهیـم کل پـرده خوان های کشـور را حسـاب 

کنیـم 1۰ نفـر هـم نمی شـوند.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه پـرده خوانـی و نقالـی 
یـن را دارد کـه در مناسـبت های  بلیـت ا قا
مختلفـی از شـهادت گرفتـه تـا اعیـاد مختلـف 
اجـرا شـود، بیـان کـرد: مـا نقل هـای مذهبـی 
مختلفـی داریـم مثـلًا نقل حضـرت رضـا )ع(، یا 
نقل هـای علـوی در رابطـه بـا امیرالمومنین )ع( 
و یـا نقل هـای نبـوی دربـاره رسـول اکـرم )ص( 
داریـم. در رابطه بـا همه ائمـه نقل هـای مذهبی 
داریـم کـه می تـوان در مناسـب های مختلـف 
بیانشـان کرد. پرده خوانـی هم همیـن قابلیت را 
دارد اما متاسـفانه ایـن هنر دارد کم کـم فراموش 
می شـود و اگـر مراسـم یـا جشـنی باشـد ممکن 
اسـت مـا را بـرای اجـرای برنامـه دعـوت کنند.

این هنرمنـد و فعـال تئاتـری با اشـاره بـه اینکه 
مهمتریـن منبع نقالـی و پـرده خوانی شـاهنامه 
فردوسـی اسـت، بیان کـرد: شـاهنامه یـک هنر 
ملـی - مذهبـی اسـت و بـه عنـوان یـک گنـج و 
سـرمایه قابلیـت ایـن را دارد که در مراسـم های 
مختلـف بـه صـورت نقالـی و پـرده خوانـی اجرا 
شـود امـا توجهی بـه ایـن قضیـه نمی شـود. چرا 
بایـد تعـداد نقال هـا و پرده خوان هـای مـا آنقدر 
کم باشـد. امثـال مـن زندگی شـان را از ایـن راه 
اداره می کننـد و عجیـب اسـت کـه هنـوز نگاه ها 

بـه مـا نگاه هـای سـنتی و قدیمی اسـت.
وی ادامـه داد: در حالـی کـه خـود مـن علاوه بـر 
آمـوزش و یادگیـری پرده خوانـی سـال ها در 
دانشـگاه تحصیـل کردم. مـن لیسـانس مدیریت 
صنعتـی، کارشناسـی ارشـد علـوم اجتماعـی بـا 
گرایش خانـواده دارم و بعد از آن هـم کارگردانی 
تئاتـر خوانـدم و در حـال حاضـر نیز دانشـجوی 
کارشناسـی ارشـد پژوهش هنر هسـتم. بنابراین 
امثـال من به خاطـر عشـق و علاقه ای کـه به این 
هنر دارند سـعی می کننـد آن را زنده نگـه دارند 
و شـان و شـخصیت ایـن هنـر را حفظ کننـد اما 
متاسـفانه مسـئولان ما به هیـچ عنـوان حمایتی 
از مـا نمی کننـد. کار ما تبدیل شـده بـه یک هنر 
ویترینـی و زمانـی کـه لازم اسـت کـه بگویند ما 
هم هنـری تاریخی و بـا قدمت داریم به سـراغ ما 
می آینـد و مـا را بـه معـرض نمایـش می گذارنـد 

و در مواقـع دیگر هیـچ خبـری از آنها نیسـت.
معجونی یـادآور شـد: اگر قرار باشـد این مسـاله 
همینطـور ادامـه پیـدا کنـد ایـن هنـر از بیـن 
مـی رود. 4-۵ سـال قبـل بـه صـورت ناگهانـی 
اقبـال زیـادی نسـبت بـه پـرده خوانـی و نقالـی 

صـورت گرفـت و حتـی خانم هـا هـم علاقـه 
منـد و وارد ایـن عرصـه شـدند امـا آرام آرام این 
تـب خوابیـد و دوبـاره بـه همـان وضعیـت قبـل 
برگشـتیم. چـرا مـا بایـد در کل ایـران کمتر 1۰ 
پـرده خـوان و نقـال داشـته باشـیم. حـرف مـن 
این اسـت کـه اگـر بـه ایـن هنـر پرداخته شـود 
جوان ها هـم بـرای آموختـن و حضـور در عرصه 

ترغیـب می شـوند.
در  مثـلًا  رد  دا یـرادی  ا چـه  فـزود:  ا وی 
دانشـگاه های هنـر چنـد واحـد پـرده خوانـی و 
نقالی داشـته باشـیم تـا این هنـر کـه مختص ما 
ایرانی هـا اسـت زنده شـود. مـن در بیـش از 2۰ 
کشـور برنامـه اجـرا کـردم و در آنجـا ابتـدا همه 
متعجـب بودنـد که چطـور می شـود بـدون ابزار، 
داسـتان تعریف کرد امـا وقتی پای کار نشسـتند 
متوجه شـدند که شـدنی اسـت و ارتبـاط خوبی 
هم بـا کار برقرار می کردنـد. این هنر در یونسـکو 
بـه ثبـت رسـیده امـا در کنـارش نوشـته شـده 
»هنـر در حـال انقـراض«. بعـد از از دنیـا رفتـن 
مرشـدهای بزرگ و پیشکسـوت ما مانند مرشـد 
ترابی و مرشـد سـعیدی نقالـی ناگهـان افت کرد 
و الان 4-۵ نفر هستیم که بیشـتر از بقیه فعالیت 
می کنیـم و بعـد از مـا ایـن هنر هـم مثـل خیلی 
از هنرهـای دیگـر آرام آرام از بیـن خواهـد رفت.

ایـن هنرمنـد نقـال بـا اشـاره بـه اینکـه از سـال 
69 وارد عرصـه تئاتـر شـده و بـه دلیـل علاقـه 
پدربزرگش بـه شـاهنامه و نام پدرش که رسـتم 
بوده، بـه هنر نقالـی و پـرده خوانی گرایـش پیدا 
کرده اسـت، عنـوان کـرد: مـن قبـل از پرداختن 

بـه نقالـی، تئاتـر کار می کـردم و چندیـن بـار 
برگزیـده بازیگـری در جشـنواره های مختلـف 
شـدم. از وقتـی کـه بـه تهـران آمـدم ابتـدا بـا 
حمید گلـی و محمد مسـلمی و ناصر آویـژه تئاتر 
کـودك کار می کـردم اما وقتـی با مرشـد ولی الله 
ترابـی آشـنا شـدم تصمیـم گرفتـم بـه نقالـی و 
پرده خوانـی بپردازم. اما نمی دانسـتم قرار اسـت 
آنقـدر بـه دسـت انداز بیفتـم اگـر می دانسـتم با 
تمـام عشـق و علاقه ای کـه هنوز بـه نقالـی دارم 

ایـن کار را نمی کـردم.
وی در پایـان درباره وضعیـت بیمـه هنرمندان 
نقـال عنـوان کـرد: در دوران کرونـا از سـوی 
صنـدوق اعتبـاری هنـر بـه مـا نامـه دادنـد که 
بتوانیـم خودمـان را بیمـه کنیـم. ما نیـز حدود 
یـک سـال حـق بیمـه را پرداخـت کردیـم امـا 
بعـد از مدتـی هزینـه بیمـه مـا ماهـی بیـش از 
یـک میلیـون تومـان شـد در حالـی کـه دیگـر 
همـکاران تئاتری مـا مبلغی خیلـی کمتر از این 
را پرداخـت می کردند. چـون ما آگاهـی درباره 
شـرایط و مقـررات بیمـه نداشـتیم بالاتریـن 
سـقف بـرای مـا در نظـر گرفتـه شـده بـود در 
حالی که تـوان پرداخـت آن را نداشـتیم از این 
رو بیمـه پایـه مـا قطـع شـده اسـت. متاسـفانه 
هیچ انجمـن و صنفی بـرای حمایـت و پیگیری 
مطالبـات مـا وجـود نـدارد. تـا کـی می تـوان 
گفـت کـه دغدغـه منـد و بـدون توقـع کار 
یمـان اهمیـت  می کنیـم و مسـائل مالـی برا
نـدارد امـا از جایـی بـه بعـد تصمیـم می گیریم 

کـه کارمـان را رهـا کنیـم.

هر
س: م

عک

پوستر رسمی سريال »عشق كوفی« رونمايی شد 
پوسـتر رسـمی سـریال »عشـق کوفـی« بـه عنـوان 
جدیدترین اثر سـازمان هنـری رسـانه ای اوج رونمایی 

شـد.
به گزارش ایرنـا از روابط عمومی سـریال عشـق کوفی، 
همزمـان بـا شـب های تاسـوعا و عاشـورای حسـینی 
و پخش قسـمت هـای جدیـد ایـن سـریال، از پوسـتر 

رسـمی ایـن اثـر رونمایی شـد.
عشـق کوفی بـه کارگردانـی حسـن آخوندپـور و تهیه 
کنندگی سعید سعدی، نویسـندگی فائزه یار محمدی 
و یـزدان کاظمـی، روایتگـر یـک عشـق در سـال 61 
هجـری قمـری اسـت و ماجـرای آن تـا واقعـه کربلا و 

شـهادت سیدالشـهدا )ع( ادامـه پیـدا می کنـد.
لعیـا زنگنـه، نـادر سـلیمانی، سـعید شـریف، شـبنم 
قربانـی، حسـین سـلیمانی، نـادر فـلاح ، سـوگل 
طهماسـبی، مریـم کاویانـی، مهسـا مهجـور، محمـد 
اشـکان فـر، مـژگان اخلاقـی، جمـال الدیـن بیـات، 
معصومـه زینتـی صافی، احسـان محسـنی کیاسـری، 
عمار تفتی، سـید جواد هاشمی، ثریا قاسـمی بازیگران 

اصلـی ایـن سـریال هسـتند.
طراحـی پوسـتر عشـق کوفـی را احسـان حسـینی را 
برعهده داشته اسـت و سـروش خطایی عکاسی پوستر 

را انجام داده اسـت.

فیلـم کوتـاه »چـپ دسـت« بـه نویسـندگی 
و کارگردانـی نسـرین محمدپـور در ادامـه 
حضورهـای جهانـی خـود، در ۵ جشـنواره 
بین المللـی ایتالیایـی، ترکیـه ای، اندونزیایی و 

کـره ای حضـور دارد.
بـه گـزارش خبرگـزاری مهر بـه نقل از مشـاور 
رسـانه ای پـروژه، فیلـم کوتـاه »چـپ دسـت« 
به نویسـندگی و کارگردانی نسـرین محمدپور 
)کمپانـی  عـرب  فریبـا  تهیه کنندگـی  و 
ادامـه  در   )CHOSEN IMAGE
حضورهـای جهانـی خود بـه نهمین جشـنواره 
»هفتـه فیلـم مینی کینـو« در بالـی اندونـزی، 
جشـنواره فیلـم بشردوسـتانه شـهروند جهانی 
TRT ترکیه، بیسـتمین جشـنواره بین المللی 
فیلم کوتـاه چئونگجو کـره جنوبی، هشـتمین 
جشـنواره فیلم کوتاه فرناندو دیلئو در رم ایتالیا 
و بیسـتمین جشـنواره بین المللـی سـالنتوی 

ایتالیـا راه پیـدا کرد.
بیسـتمین جشـنواره بین المللـی سـانتوی 
ایتالیـا از تاریـخ 19 تا 24 سـپتامبر مصـادف با 
28 شـهریور تا 2 مهر در شـهر سـالنتوی ایتالیا 
برگـزار خواهـد شـد و »چـپ دسـت« در ایـن 
جشـنواره بـا 1۰ فیلـم کوتـاه ایرانـی دیگـر به 
رقابـت خواهـد پرداخـت. همچنین هشـتمین 
جشـنواره فیلم کوتـاه فرنانـدو دیلئو نیـز 27 تا 
3۰ جولای مصادف بـا ۵ تا 8 مردادماه در شـهر 

رم ایتالیـا برگـزار خواهد شـد.
ششمین جشـنواره فیلم بشردوسـتانه شهروند 
جهانـی TRT بسـتری را بـرای فیلمسـازان 
سـینمای کوتـاه فراهـم می کنـد تـا مسـائل 
بشردوسـتانه جهانـی را از منظـری منحصـر به 
فرد و خلاق بررسی کنند. بیسـتمین جشنواره 
بین المللـی فیلـم کوتـاه چئونگجـو با کشـف و 
معرفی فیلم های کوتـاه عالی از سراسـر جهان، 
با هدف ترویج تنـوع فرهنگ ویدیویـی و تولید 
فیلـم کوتاه مسـتقل برگـزار می شـود. ایـن دو 
جشـنواره و جشـنواره »هفته فیلم مینی کینو« 

اندونـزی، مـرداد و شـهریور برگزار می شـوند.

فیلـم کوتاه »چپ دسـت« پیـش از ایـن علاوه 
بر حضـور در جشـنواره های معتبـر خارجی، از 
بیسـت و چهارمیـن دوره جشـنواره فیلـم زنان 
سـئول )در بخش رقابت آسـیایی( و جشـنواره 
Gobeklitepe international ترکیه 
)جایـزه ویـژه تماشـاگران( را دریافـت کـرده 

اسـت.
در خلاصه داسـتان فیلـم کوتاه »چپ دسـت« 
1۵ دقیقـه ای آمـده اسـت: »مریـم تصمیمـی 
بزرگ در سـر دارد و قصد دارد کاری انجام دهد 
و خود را بـرای ایـن کار آمـاده می کند امـا ... .«

یاسـمن نصیری، رهام اسـدی، سـهیل رضایی، 
لیـلا دلیـر، رضـا موسـی زاده گلسـتانی، علـی 
جـوان، ناصر شـجاعی فر، رضـا لیودانـی، رحیم 
اسـدی، شـهرزاد خوشـخو، مصطفـی رضایی، 
مسـعود خانزاده، تکتم محمـدی و محمدامین 

مجـدی، بازیگـران این فیلـم کوتاه هسـتند.
فهرسـت عوامل »چـپ دسـت« عبارت اسـت 
از: نویسـنده و کارگـردان: نسـرین محمدپـور، 
مشـاور کارگـردان: حامـد بقائیـان، دسـتیار 
یـک کارگـردان: محمدعلـی نعمـت الهـی، 
دسـتیاران کارگردان: آزاده بذرافشـان و مهسـا 
فراهانـی، منشـی صحنه: مطهـره نصـرت پناه، 
برنامـه ریـز: کیارنـگ کیـان، تدویـن: عمـاد 
خدابخـش، دسـتیار تدویـن: مرتضی سـوری، 
مدیـر فیلمبـرداری: حامـد بقائیـان، دسـتیار 

یـک فیلمبـردار: یوسـف صفایـی، دسـتیاران 
فیلمبـردار: حامـد محمـدی شـادان، مهـدی 
حـدادی و محمـد جـواد قلیـچ، اسـتدی کـم: 
شـاهین شـیرزادی، مدیر و طراح صحنـه: رضا 
محمدپور، دسـتیاران صحنه: ابراهیم مشهدی 
و مهدی علیـزاده، طـراح لباس: فهیمـه تقوی، 
صدابردار: احمد محمدی، دسـتیار صدا: هاشم 
امینـی، طراحی و ترکیـب صدا: آرش قاسـمی، 
مدیر فنی اسـتدیو: امیر قاسـمی، طـراح گریم: 
سـولماز حاجی آقاجانی، دسـتیار گریم: سـاره 
پور قربـان، جلوه ویـژه بصـری: مهـران جبلی، 
تصحیـح رنـگ: فربـد جلالـی، زیرنویـس: رضا 
تـاری وردی، مترجـم: حسـن شـرف الدیـن، 
آهنگسـاز: سـراج الدیـن روحانی فـرد، میکس 
و مسـتر: نویـد صالـح زاده، نوازنده ویلـن: آرش 
ناصـر المعمـار، مدیـر تـدارکات: داوود حسـن 
زاده، دسـتیار تـدارکات: محمد امیـن مجدی، 
مدیرتولید: رهام رسـولی، جانشـین تولید: رضا 
موسـی زاده گلستانی و سهراب سـلطانی، گروه 
تولیـد: امیرعلـی علیپـور و امیر حسـین امینی 
یـزدی، طـراح پوسـتر و لوگـو: متیـن خیبلی، 
عـکاس و تصویربـردار پشـت صحنـه: مهـرداد 
حدادیان، مشـاور رسـانه ای: آزاده فضلی، تهیه 
 CHOSEN کننـده: فریبـا عـرب )کمپانـی
IMAGE(، پخـش بین الملـل: مجتبـی 

عبدالرحیـم خـان و مهـدی مهائـی.

رییـس جشـنواره فیلـم ونیـز دربـاره 
انتخـاب فیلم هـای امسـال، وضعیـت 
حضور بازیگـران اعتصاب کننده و نمایش 
فیلم های پولانسـکی و وودی آلـن در این 

رویـداد حـرف زد.
بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر بـه نقـل 
از ورایتـی، آلبرتـو باربـرا، مدیـر هنـری 
جشـنواره فیلم ونیـز، پس از اینکـه دیروز 
)سه شـنبه( اسـامی فیلم هیـا حاضـر در 
ایـن دوره جشـنواره اعـلام شـد و نشـان 
داد موفـق شـده سـایه اعتصـاب انجمـن 
بازیگـران آمریـکا را از سـر این جشـنواره 
بـردارد- چیـزی کـه می توانسـت بـرای 
ایـن رویـداد ویرانگر باشـد- حـال خوبی 
دارد. در نهایـت، تنهـا فیلـم آمریکایی که 
از حضـور در این جشـنواره بازمانـد، فیلم 
»چالشـگران« با بازی زندایا سـاخته لوکا 
گوادانینـو اسـت که بـه گفتـه باربـرا این 

حـذف برخـلاف میـل گوادانینـو بـود.
وی در گفتگـو بـا ورایتـی قـول داد فرش 
قرمـز ونیـز خالـی نمی مانـد و بـا حضـور 
فیلم هایـی از بردلـی کوپر، سـوفیا کاپولا، 
آوا دوورنـی، دیوید فینچر و غیـره پررونق 

خواهـد بود.
اعتصـاب  احتمالـی  تاثيـر  بـه 
بازیگـران از قبل فکر کـرده بودید؟

نـه قبـل از اینکـه بـه طـور رسـمی اعلام 
شـود. یـک روز پـس از فراخـوان تـازه 
صحبت هـا دربـاره پیامدهـای منفـی آن 
بـر جشـنواره ها شـروع شـد. ابتدا بـه نظر 
ویـران کننـده می رسـید. همـه وحشـت 
زده بودنـد و تهیـه کنندگان، اسـتودیوها 
و پخـش کننده هـا بیشـتر از همـه نگران 
بودنـد. چنـد روز اول سـکوت مطلـق 
بـود، نمی توانسـتیم بـا کسـی صحبـت 
کنیـم. فهمیدیـم کـه شـرایط بسـیار 
پیچیـده اسـت. یـک خطـر واقعـی بـود 
کـه هیـچ فیلـم آمریکایـی بـه جشـنواره 
نیایـد. ترکیـب جشـنواره را تعییـن کرده 
بودیـم و بایـد در همـه چیـز تجدیـد نظر 

. یـم د می کر
بعـد سـیگنال های مثبـت رسـید. اول از 
سـرچ لایت که فیلم »بیچاره ها« سـاخته 
یورگوس لانتیمـوس را دارد. گفتند حیف 
که امـا اسـتون نمی توانـد بیاید، امـا فیلم 
را می آورنـد. همیـن اتفـاق در مـورد 
نتفلیکـس افتـاد کـه »قاتل هـا« سـاخته 
دیوید فینچر و »اسـتاد موسـیقی« بردلی 
کوپـر را دارد. آنهـا گفتنـد تنهـا مشـکل 

بردلی کوپر اسـت کـه نه تنهـا کارگردان، 
بلکه بازیگـر اول هم هسـت. بحـث اصلی 

با آمـازون بـر سـر »چالشـگران« بود.
در مـورد آن مـن بگویيـد، لـوکا 
گوادانينـو بـرای آمـدن بـه ونيـز 
خيلی تـلاش کرد، درسـت اسـت؟

مـن نبایـد از جانـب آمـازون، ام جـی ام و 
بـرادران وارنـر صحبـت کنـم، اما بـه طور 
خلاصـه می توانـم بگویـم آنهـا بیشـتر از 
همـه دچـار وحشـت شـدند و بیشـترین 
آسـیب را هـم از ایـن اعتصـاب متحمـل 
شـدند. کسـی که هر روز با آنها در مذاکره 
بـود لـوکا بـود کـه عصبانـی بـود و خیلی 
سـعی کـرد کـه انتخـاب اشـتباه نکننـد، 
ماننـد یـک شـیر تـا پایـان تلـخ جنگید. 
امـا در نهایت آنهـا تصمیم گرفتنـد اکران 

فیلـم را بـه بهـار 2۰24 موکـول کننـد.
وضعيـت بازیگران روی فـرش قرمز 

چگونه اسـت؟
آنهایی کـه مطمئناً به ونیـز نخواهند آمد، 
از فیلم »اسـتاد موسـیقی« بردلـی کوپر، 
فیلـم لانتیمـوس یعنـی »بیچاره هـا« و 
»قاتل ها« فینچر هسـتند، زیـرا فیلم های 

اسـتودیویی یا اسـتریمری هسـتند.
بقیـه کـه فیلم هـای مسـتقل هسـتند، از 
»فراری« مایـکل مان با بـازی آدام درایور 
و پنه لوپـه کـروز تـا »پریسـیلا« سـوفیا 
کاپـولا با حضـور کیلی اسـپانی و جیکوب 
الوردی و »اصـل و نسـب« آوا دوورنی که 
آنجانو الیس-تیلـور و ورا فارمیگا از جمله 
بازیگرانـش هسـتند، می تواننـد حضـور 

داشـته باشند.
تمام فیلم هـای دیگر می تواننـد از انجمن 
بازیگـران مجوز حضـور بگیرنـد و آن ها به 
زودی ایـن مـوارد را بررسـی می کننـد. 
امیـدوارم مشـکلی پیـش نیایـد چـون 

فیلم هـا واقعـاً مسـتقل هسـتند.
یعنـی شـامل »خاطـره« ميشـل 

فرانکـو بـا جسـيکا چسـتين و »در 
سرزمين مقدسـين و گناهکاران« با 
حضور ليـام نيسـون هم می شـود؟

بلـه، ایـن فیلم هـا درخواسـت مجـوز 
. نـد ه ا د کر

آیـا تمـاس مسـتقيمی بـا انجمـن 
داشـته اید؟ بازیگـران 

نـه ایـن کار را شـرکت های تولیـد فیلـم 
انجـام می دهنـد.

رومـن  از  فيلم هایـی  حضـور 
پولانسـکی و وودی آلـن و همچنين 
لـوك بسـون غوغـا بـه پـا می کند. 

پاسـخ شـما چيسـت؟
لـوك بسـون اخیـراً بـه طـور کامـل از 
هرگونـه اتهامـی پاك شـده اسـت. وودی 
آلـن در پایـان دهـه 9۰ دو بـار تحـت 
نظـارت قانونی قـرار گرفـت و تبرئه شـد. 
نمی فهمـم مشـکل کجاسـت. در مـورد 
پولانسـکی هـم در 6۰ سـال گذشـته و 
او مسـئولیت خـود را پذیرفتـه اسـت. 
او توسـط قربانـی هـم بخشـیده شـده 
اسـت. فکـر می کنـم ادامـه تهاجـم بـه 
پولانسـکی بـه معنـی جسـتجوی قربانی 
بـرای موقعیت هـای دیگـری اسـت کـه 
شـاید بایـد بیشـتر بـه آنهـا پرداخـت. 
کسـانی هسـتند کـه می گویند بایـد بین 
مسـئولیت های فـرد و هنرمنـد تفـاوت 
قائل شـد. همچنین مـن مدیر جشـنواره 
هسـتم نـه داور. مـن کیفیت هـای هنری 
فیلم هـا را قضـاوت می کنم و از ایـن زاویه 
نمی دانم چرا نبایـد فیلم پولانسـکی را به 

ونیـز دعـوت کنـم.
فکر نمی کنـم پولانسـکی بياید، اما 
شـنيده ام احتمال دارد آلـن بياید. 

می توانيـد تایيـد کنيد؟
بلـه دربـاره پولانسـکی مـن هـم مطمئن 
نیسـتم، اما وودی آلـن حتماً بـرای اولین 

نمایـش فیلمـش خواهـد آمد.

نمایش »چپ دست«
در ۵ جشنواره فيلم کوتاه بين المللی

پاسخ رئيس »ونيز« به تمام حاشيه ها

بازیگران روی فرش قرمز می روند؟

هر
س: م

هرعک
س: م

عک

گزارش
مهر

گزارش
مهر
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پرمدال ترین پاراشناگر ایران: 

قول مدال جهانی 
نمی دهم

پرمدال ترین پاراشـناگر ایـران در بازی های 
پاراآسـیایی گفت: کسـب مـدال جهانی در 
مسـابقات منچسـتر انگلیس سـخت است 
اما تـلاش خواهم کـرد سـهمیه پارالمپیک 

پاریـس را کسـب کنم.
بـه گـزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از ایسـنا، 
شـاهین ایزدیار دربـاره وضعیت خـود برای 
شـرکت در مسـابقات جهانـی منچسـتر 
انگلیـس اظهـار کـرد: من بـه همراه سـینا 
ضیغمـی نـژاد و محمدحسـین کریمـی 
عـازم انگلیـس می شـویم کـه بـه منظـور 
تطابق شـرایط آب و هوایی چنـد روز زودتر 
می رویـم تـا در جریـان مسـابقات دچـار 

مشـکل نشـویم.
وی گفـت: در ایـن مسـابقات سـهمیه 
پارالمپیـک پاریـس توزیـع می شـود و من 
سـعی دارم در 3 ماده 1۰۰ متر قورباغه، ۵۰ 
متـر کـرال سـینه و 2۰۰ متر مختلط شـنا 
کنـم کـه البتـه مـاده تخصصـی ام قورباغه 
اسـت و سـعی دارم در همین ماده سـهمیه 

پارالمپیـک را کسـب کنـم.
پرمدال تریـن پاراشـناگر ایـران در پاسـخ 
به ایـن پرسـش کـه چقـدر امید به کسـب 
مدال در مسـابقات جهانی انگلیـس دارید، 
افـزود: بـا توجـه بـه حضـور بهترین هـای 
دنیـا در ایـن تورنمنـت کسـب مـدال بـه 
راحتـی امکانپذیـر نیسـت و نمی توانـم 
قـول مـدال بدهم امـا سـعی دارم سـهمیه 
پارالمپیـک پاریس را کسـب کنـم. ایزدیار 
شـناگران ایتالیا، کانـادا و هلنـد را به عنوان 
اصلی ترین حریفـان خود در ایـن تورنمنت 
نام بـرد و گفـت: در حـال حاضـر در کلاس 
S1۰ ، 2 شـناگر ژاپنـی حضـور دارنـد کـه 
رکوردهـای خوبـی را بـه ثبـت رسـانده اند 
و یقیـن دارم در هانگژو حریفـان اصلی من 

بـرای کسـب مـدال خواهنـد بود.
وی در پاسـخ بـه ایـن پرسـش کـه چقـدر 
آماده شـرکت در مسـابقات جهانی انگلیس 
هسـتید؟ تصریح کرد: در یک سال گذشته 
تمریناتم متوقف نشـده و هفته ای 6 جلسه 
شـنا و 3 جلسـه کار بدنسازی داشـتم، الان 
نیـز در شـرایط آمادگی بسـیار خوبـی قرار 

دارم تا رکـورد خوبـی را به ثبت برسـانم.
وی در پایـان در پاسـخ بـه این پرسـش که 
آیـا از اردوهـای آماده سـازی بازی هـای 
پاراآسـیایی راضی هسـتید یا خیـر؟ افزود: 
نسـبت بـه دوره هـای قبـل کمیتـه ملـی 
پارالمپیـک امکانـات بهتـری را در اختیـار 
ورزشـکاران اعزامی قـرار داده و روند راضی 

کننـده اسـت.
 

مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال: 

اعتصاب بازیکنان 
اشتباه بزرگی بود

مدیرعامل اسـبق باشگاه اسـتقلال با اشاره 
بـه اینکه برخـی افراد سـطح این باشـگاه را 
پاییـن آوردنـد، گفـت: اعتصـاب بازیکنـان 
اسـتقلال کار بسـیار غلطـی بـود. بازیکنان 
باید بدانند دل هواداران شکسـته می شـود.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایرنـا، 
کاظـم اولیایـی مدیرعامـل اسـبق باشـگاه 
اسـتقلال بـا اشـاره بـه جلسـه مدیـران 
ادواری و پیشکسـوتان اسـتقلال بـا عضـو 
هیئـت مدیـره آبی پوشـان اظهـار داشـت: 
مدیـران ادواری و تعـدادی از پیشکسـوتان 
باشگاه اسـتقلال جلسـه ای را برگزار کردند 
و از علی رضـا خانـی عضـو هیئـت مدیـره 
اسـتقلال خواسـتیم تا در این جلسه حاضر 

و گـزارش مالـی ارائـه دهـد.
وی افـزود: در ایـن جلسـه از علـی خطیـر، 
مدیرعامـل اسـتقلال درخواسـت کردیم تا 
بـه محـل تمریـن رفتـه و بـا جـواد نکونـام 
جلسـه ای را برگزار کنـد. اینکـه مدیرعامل 
و سـرمربی اسـتقلال از هم دور باشند اتفاق 
خوبـی نیسـت. مدیرعامـل اسـبق باشـگاه 
اسـتقلال در پاسـخ بـه ایـن پرسـش کـه 
آیـا اتفاقـات و مصاحبه هـای اخیـر باعـث 
نمی شـود کـه خطیـر و نکونـام نتواننـد بـا 
یکدیگـر کار کننـد؟ گفـت: اگـر اخـلاق 
حرفـه ای را رعایت کننـد، برطـرف خواهد 
شـد. ایـن 2 نفـر بـه تازگـی وارد اسـتقلال 
شـده اند و نمی تـوان یکـی از ایـن 2 نفـر را 
حذف کـرد بلکـه باید وحـدت ایجـاد کرد.
اولیایـی اضافـه کـرد: زمانـی برنـد باشـگاه 
اسـتقلال اینقـدر اهمیـت داشـت کـه 
بازیکنـان حاضـر بودند نصف رقـم تیم های 
دیگـر را بگیرنـد و پیراهـن آبی  را بپوشـند. 
مسـیر تیـم ملـی از اسـتقلال می گذشـت 
امـا در ایـن چنـد سـال کاری کرده انـد که 

اسـتقلال سـطحش پاییـن آمـده اسـت.
وی دربـاره اینکـه بازیکنـان اسـتقلال 
اعتصـاب کـرده و تمریـن نکردنـد، گفـت: 
اعتصـاب بازیکنـان اسـتقلال کار بسـیار 
غلطـی بـود. بازیکنـان بایـد بداننـد دل 
هـواداران شکسـته می شـود. وقتـی کرونـا 
فراگیـر شـد در اروپـا بازیکنـان بـزرگ 
بـرای اینکـه بـه باشگاهشـان کمـک کنند 
بـه صـورت خودجـوش حاضـر شـدند تـا 
از قراردادشـان کـم کننـد و الان وقتـی 
باشـگاه بـه مشـکل می خـورد بازیکنـان 
بایـد همـکاری کننـد نـه اینکـه رفتارهای 

حاشیه سـاز انجـام دهنـد.
مدیرعامل اسـبق باشـگاه اسـتقلال افزود: 
حسـین قربانزاده)رئیـس وقـت سـازمان  
خصوصی سـازی( بـرای خودنمایـی برنـد 
اسـتقلال را به بدترین شـکل ممکن از بین 
بـرد. او در تلویزیـون از اتفاقـات و اسـراری 

حـرف زد کـه نباید!

پيشکسوت تيم فوتبال پرسپوليس:

اميدوارم با سپيدرود خاطرات 
را تکرار کنيم

 پیشکسـوت تیم فوتبال پرسـپولیس گفت: امیدوارم دوباره بتوانیم با 
سـپیدرود به لیگ یک صعود کنیم و خاطـرات خوبی را رقـم بزنیم. به 
گـزارش کاغذ وطـن به نقـل از ایرنـا، فرشـاد پیوس که فصل گذشـته 
موفق شـد با داماش گیلان به لیـگ دسـته اول فوتبال کشـور راه پیدا 
کند حـالا در فصـل جدیـد ماموریـت یافتـه تـا در راه صعود بـه لیگ 
آزادگان، هدایـت دیگـر تیم گیلانی یعنی سـپیدرود رشـت را برعهده 
بگیرد. پیـوس درباره حضـور در سـپیدرود گفت: هفت سـال پیش در 
روزهای پایانی سال 1394 هم هدایت سـپیدرود را برعهده داشتم و در 
آن فصل توانستیم یکی از دراماتیک ترین صعودهای تاریخ را با این تیم 
رقم بزنیم. بعـد از صعود به لیگ یک مسـیری کـه آغاز کردیم را سـایر 
دوسـتان ادامه دادنـد و در نهایت سـپیدرود دوباره به لیـگ برتر صعود 
کرد. اکنون نیز امیدوار هسـتم این اتفاق بـار دیگر با این تیم ریشـه دار 
گیلانی تکـرار شـود و هـواداران این تیم به چیـزی که اسـتحقاقش را 
دارند، برسـند. وی افـزود: حامد یوسـفی و مدیران باشـگاه سـپیدرود 
به من لطف داشـتند و بعـد از مذاکراتی که بـا یکدیگر داشـتیم به این 
جمع بندی رسـیدم کـه بار دیگـر هدایـت این تیـم را بر عهـده بگیرم. 
مردم گیلان همیشـه به من لطف داشـتند و این محبت آنها را هرگز از 
یاد نخواهم برد. به آنها میدون هسـتم و امیدوارم با حمایت همیشـگی 
آنها بتوانیم به لیـگ آزادگان صعود و آنها را خوشـحال کنم. سـرمربی 
سـابق داماش که با ایـن تیم جـواز حضـور در رقابت های لیـگ یک را 
کسـب کرده بود، در خصوص شـرایط این تیم اظهار داشت: لطف خدا 
شـامل حال من شـد تـا در روزهـای حساسـی در کنـار مـردم گیلان 
باشـم. متاسـفانه بعد از صعود مـا در دیـدار پلی آف بـه لیـگ آزادگان 
درحالی کـه در حال جشـن گرفتن بودیـم، مدیران تیم اسـتعفا دادند 
و کام همه را تلـخ کردند. ایـن اتفـاق در زمانی که همه در حال شـادی 
بودند بدترین شـوك را به مـا و بازیکنـان وارد کرد. حـالا تیم مدیریتی 
جدیدی در این باشـگاه مشـغول به کار شـده اسـت. امیدوارم شـرایط 
به سـود این تیم و باشـگاه رقم بخـورد. بـرای دامـاش آرزوی موفقیت 
می کنـم و امیـدوارم این تیـم بتوانـد در رقابت هـای لیگ یـک نیز در 
مسیر موفقیت گام بردارد. بازیکن اسبق پرسپولیس درباره شرایط این 
تیم نیز اظهار داشـت: پرسـپولیس تقریبا تمام مهره های کلیدی خود 
را حفظ و بازیکنـان خوبی هم جـذب کرده اسـت اما در چند پسـت از 
جمله خط حمله و دفاع نیاز دارد که تقویت شـود. پرسپولیس و یحیی 
گل محمـدی یک ماموریـت نیمه تمـام دارند کـه آن هـم قهرمانی در 
آسیا اسـت و به همین دلیل باید برای موفقیت در این رقابت ها تقویت 
شـویم. از طرفی نیـز کادر مدیریتـی و فنی باشـگاه امتحان خـود را به 

خوبی پس داده انـد و هـواداران باید از آنهـا حمایت کنند.

خبر نگاهی به سهميه های ايران برای حضور در 
پارالمپيک ۲۰۲۴

گزارش
تسنیم

کاروان ایـران در فاصلـه بیـش از 39۰ روز تـا پارالمپیک 
2۰24 پاریس، موفق به کسـب 37 سـهمیه برای حضور 

در ایـن بازی ها شـده اسـت.
به گـزارش کاغـذ وطن به نقـل از تسـنیم، شـهر پاریس 
از نزدیـک بـه 397  روز دیگـر میزبـان هفدهمیـن دوره 
بازی هـای پارالمپیک اسـت، رویـدادی که قرار اسـت از 

ششـم تا هجدهـم شـهریور 14۰3 برگزار شـود.
پارالمپیـک 2۰24 پاریـس، دهمیـن دوره ای خواهد بود 
که کاروان ایران نیز در آن شـرکت می کنـد و این فرصت 
برای ورزشکاران جانباز و معلول کشـورمان وجود دارد تا 

یک بار دیگر دسـت بـه افتخارآفرینـی بزنند.
در شـرایطی که بیـش از یک سـال تـا آغـاز ایـن رویداد 
باقـی مانـده اسـت، امـا ورزشـکاران ایـران توانسـته اند 
سـهمیه های قابـل توجهـی را کسـب کننـد؛ به طـوری 
کـه تاکنـون 37 سـهمیه در چهار رشـته به دسـت آمده 
اسـت، سـهمیه هایی که اولین آن در روز 2۰ آبان 14۰1 
و آخرین آن نیز در روز اول مرداد امسـال کسـب شـدند.
البته ایـن پایـان مسـیر برای کسـب سـهمیه نیسـت و 
ورزشـکاران کشـورمان راهـی طولانـی در پیـش دارند. 
در واقـع بـه نظـر می رسـد کاروان اعزامی بـه پارالمپیک 
پاریـس بـا سـهمیه بیشـتری نسـبت بـه 2۰2۰ توکیو 

حضور داشـته باشـد.
اسـامی افـراد و رشـته هایی که تاکنـون موفق به کسـب 

سـهمیه شـده اند، به شـرح زیر اسـت:
* تیـم ملـی والیبال نشسـته بـا قهرمانـی در رقابت های 

جهانی 2۰22 بوسـنی )2۰ آبـان 14۰1(.
بـا توجـه بـه اینکـه 12 نفـر عضو ایـن تیـم هسـتند، به 

همیـن تعـداد نیـز سـهمیه تعلـق پیـدا می کند.
* پاراتیراندازی سـه سـهمیه در جریان مسابقات جهانی 

امارات در آبان 14۰1
P2 نسرین شاهی در تپانچه بادی بانوان ماده
 سیدمحمدرضا میرشفیعی در تپانچه خفیف

R9 زهرا غلام زاده در تفنگ خفیف ۵۰ متر ماده 
دربـاره پاراتیرانـدازی بایـد بـه این نکته اشـاره کـرد که 
سـهمیه به کمیتـه پارالمپیک ایـران تعلق یافته اسـت، 
نه ایـن سـه ورزشـکار. بنابراین شـاید نفرات دیگـری به 
جـز شـاهی، میرشـفیعی و غـلام زاده در لیسـت نهایـی 

اعـزام قـرار بگیرند.
* پارادوومیدانـی و کسـب 16 سـهمیه در رقابت هـای 
قهرمانـی جهـان بـه میزبانی پاریـس کـه در نیمـه دوم 

تیرمـاه 14۰2 برگـزار شـد.
صـادق بیت سـیاح، سـجاد محمدیـان، هـادی کائیدی، 
یاسـین خسـروی، علـی پیـروج، سـجاد نیک پرسـت، 
سیدعلی اصغر جوانمردی، سعید افروز، مهدی اولاد، الناز 
دارابیـان، امیر خسـروانی، الهـام صالحی، امـان الله پاپی، 
هاشـمیه متقیان، رشـید مسـجدی و علیرضـا مختاری 
در ایـن رویـداد موفـق بـه کسـب سـهمیه پارالمپیـک 

پاریس شـدند.
* پاراتیرانـدازی بـا کمـان و کسـب شـش سـهمیه در 
رقابت های جهانی کـه اواخر تیرمـاه 14۰2 در جمهوری 

چـک برگزار شـد.
سـمیه رحیمـی، محمدرضـا عرب عامـری، علی سـینا 

منشـازاده، فرزانه عسـگری، مریم یاورپور و هادی نوری، 
نفراتـی بودند کـه موفق بـه کسـب سـهمیه پارالمپیک 
2۰24 پاریـس شـدند. ایـن شـش سـهمیه نیـز بـه نام 

NPC ایـران اسـت.
ایـن چهـار رشـته ای کـه تاکنـون سـهمیه گرفته انـد، 
در دوره قبلـی پارالمپیـک نیـز حضـور داشـتند. 
در بازی هـای 2۰2۰ توکیـو، والیبـال نشسـته بـا 12 
ورزشـکار، پارادوومیدانـی بـا 16 ورزشـکار )14 مـرد و 2 
زن(، پاراتیراندازی با سـه ورزشکار )هر سـه نفر در بخش 
بانـوان( و پاراتیراندازی با کمان با شـش ورزشـکار )چهار 

مـرد و 2  زن( اعـزام شـده بودنـد.
کاروان ایـران در دوره قبلـی بـا 62 ورزشـکار در 
1۰ رشـته )پاراتیروکمـان، پارادوومیدانـی، پاراکانـو، 
پارادوچرخه سـواری، پاراجـودو، وزنه بـرداری، والیبـال 
نشسـته، پاراتیراندازی، پاراتکواندو و بسـکتبال با ویلچر( 
در بازی هـای توکیو حضور داشـت و موفق به کسـب 12 
مدال طـلا، 11 نقـره و یـک برنز شـد و در رده سـیزدهم 
جـدول توزیـع مدال هـا ایسـتاد. ایـن در حالـی بـود که 
کاروان ایـران بهتریـن نتیجـه تاریـخ خـود در بازی های 

پارالمپیـک را نیـز کسـب کرد.
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بررسی نيمکت های ليگ برتری در ۱۷ سال گذشته
بررسـی نیمکـت تیم های لیـگ برتری نشـان 
می دهد در سـال های اخیـر اعتماد بـه مربیان 
خارجـی بیشـتر شـده اسـت و بـه خصـوص 
مدعیان قهرمانی در تلاش  هسـتند با اسـتفاده 
از مربیـان خارجـی بـه قهرمانـی در بالاتریـن 

سـطح فوتبـال ایران برسـند.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، تا 
کمتـر از یـک هفتـه دیگـر لیـگ برتـر فوتبال 
ایـران بیسـت و سـومین قسـمت خـود را بـه 
نمایـش می گـذارد و سـه تیم لیـگ برتـری با 
سـرمربی های خارجـی پـا بـه میـدان خواهند 
گذاشـت. تراکتور به واسـطه نتایج خـوب پاکو 
خمس، ایـن فصل هـم با ایـن مربـی کارش را 
در لیـگ برتر شـروع می کنـد و سـپاهان هم با 
ژوزه مورایـس ادامـه خواهـد داد. در ایـن بین 
سـرمربی یونانـی گل گهـر یعنـی مارینـوس 
اوزونیدیـس جدیدتریـن سـرمربی خارجـی 

لیـگ برتـر فوتبـال ایران اسـت.
در شـش فصل اخیر لیگ برتر فوتبال ایـران، این 
دومین فصلی اسـت کـه تعـداد مربیـان خارجی 
کمتـر از ۵ مربـی اسـت که البتـه ممکن اسـت با 
توجـه بـه شـرایط تیم هـا در میانـه هـای فصل، 
از مربـی خارجـی روی نیمکـت خـود اسـتفاده 
کنـد. از فصـل 87-1386 تاکنـون تنهـا در لیگ 
هفدهم، از یک سـرمربی خارجی اسـتفاده شـده 

که بیـش از ۵ بازی روی نیمکت یک تیم نشسـته 
و در بقیه فصـول حداقـل دو مربـی خارجی روی 
نیمکت تیم ها بوده انـد. در 12 سـال اخیر فوتبال 
ایـران، تعـداد اسـتفاده از سـرمربی های خارجی 
روی نیمکـت تیم ها افزایـش پیدا کـرده و به طور 
میانگین در هـر فصل بیش از 4 مربـی خارجی در 

لیـگ برتر حضـور داشـته اند.
تعـداد مربیـان خارجـی لیـگ برتـر از لیـگ 

هفتـم بـه بعـد بـه شـرح زیـر اسـت:
لیگ هفتم: 4 مربی

 لیگ هشتم: 4 مربی
 لیگ نهم: 3 مربی
 لیگ دهم: 2 مربی

 لیگ یازدهم: 2 مربی
 لیگ دوازدهم: 6 مربی
 لیگ سیزدهم: ۵ مربی

 لیگ چهاردهم: 4 مربی
 لیگ پانزدهم: 3 مربی

 لیگ شانزدهم: ۵ مربی
 لیگ هفدهم: یک مربی
 لیگ هجدهم: ۵ مربی
 لیگ نوزدهم: 6 مربی
 لیگ بیستم: 6 مربی

 لیگ بیست و یکم: 2 مربی
 لیگ بیست و دوم: ۵ مربی

 لیـگ بیسـت و سـوم: 3 مربـی )تـا پیـش از 
شـروع فصـل(

البته این تعـداد حضـور مربیـان خارجی روی 
تیم هـا نشـان می دهد کـه اعتمـاد بـه مربیان 
داخلـی زیـاد نیسـت و حتـی تیم هایـی کـه 
از مربیـان داخلـی اسـتفاده می کننـد، جـزو 
تیم هایـی هسـتند کـه محدودیـت مالـی داند 
و نمی تواننـد از پـس قراردادهـای دلاری و 
یورویـی مربیـان خارجـی برآینـد بنابرایـن 
اگـر چنین شـرایطی بـرای آن هـا فراهـم بود، 
احتمالـش زیـاد بود کـه حتـی تعـداد مربیان 
خارجـی روی نیمکـت تیم هـای لیـگ برتـری 

ایـران بیشـتر باشـد.
یـن بیـن مربیـان کـروات و پرتغالـی  در ا
بیشـترین طرفـدار را بیـن تیم هـای ایرانـی 
دارنـد. از سـال 1386 تاکنـون 1۰ سـرمربی 
پرتغالـی در لیـگ برتر فوتبـال ایران مشـغول 
بـه فعالیت شـده اند کـه در بیـن ایـن مربیان، 
بهتریـن آمـار مختـص بـه ژوزه مورایـس بـا 
میانگیـن 2.17 امتیـاز در هـر بـازی اسـت. او 
بهتریـن عملکـرد را در بیـن مربیـان خارجـی 
هـم دارد و ریـکاردو سـاپینتو، دومیـن مربـی 
پرتغالـی برتـر ادوار لیـگ برتـر ایـران اسـت.

بعـد از مربیـان پرتغالـی، کروات هـا بیشـترین 
نماینـده را در فوتبـال ایـران داشـته اند کـه 

تعـداد آن هـا بـه عـدد 9 می رسـد. صربسـتان 
بـا 4 و ترکیـه بـا 3 مربـی دیگـر کشـورهایی 
هسـتند کـه بیشـترین مربیـان خارجـی را 
ند.  نـی داشـته ا یرا روی نیمکـت تیم هـای ا
پرافتخارتریـن مربی خارجی تاریـخ ادوار لیگ 
برتـر، برانکـو ایوانکویـچ اسـت کـه توانسـته 3 
قهرمانـی در لیگ برتـر فوتبال ایران به دسـت 
آورد کـه همه ایـن قهرمانی هـا با پرسـپولیس 

بـوده اسـت.
در سـوی دیگـر و در بیـن تیم هـای ایرانـی 
کـه سـابقه بـازی در لیـگ برتـر را داشـته اند، 
تراکتـور، صنعت نفـت و پرسـپولیس تیم هایی 
بودنـد کـه مربیـان خارجـی بیشـتری را بـه 
خدمـت گرفته انـد. پرسـپولیس بـا بـه خدمت 
گرفتن 11 مربـی خارجی پیشـتاز و رکورددار 
اسـت و بعـد از آن صنعت نفـت بـا 9 و تراکتور 
بـا 8 مربـی خارجـی در رده هـای بعـدی قـرار 
دارنـد. البتـه تراکتوری هـا بعـد از سـپردن 
مالکیتشـان به زنـوزی متمول، بـه این کورس 
اضافه شـدند و میانگین مربیـان خارجی آن ها 

در ۵ سـال اخیـر بیـش از سـایر تیم هاسـت.
در بین مربیـان خارجی که تاکنـون در فوتبال 
ایران فعالیـت کرده اند، ژوزه مورایـس بهترین 
آمـار را دارد و بعـد از گابریـل کالـدرون کـه 
تنهـا یـک نیم فصـل در پرسـپولیس حضـور 

داشـت، بـا 2.13 امتیـاز در هـر بـازی در رده 
دوم اسـت. بعـد از ایـن 2، ریـکاردو سـاپینتو، 
برانکـو ایوانکوویـچ و وینفرد شـفر در رده های 

بعـدی قـرار دارند.
مربیـان  متیازگیـری  ا میانگیـن  بیشـترین 
خارجـی )مربیانـی کـه بیـش از ۵ بـازی روی 
نیمکـت تیم هـا هدایـت کرده انـد( در تاریـخ 

لیـگ برتـر بـه شـرح زیـر اسـت:

1. ژوزه مورایس با 2.17 امتیاز در هر بازی
2. گابریـل کالـدرون بـا 2.13 امتیـاز در هـر 

بـازی
3. ریـکاردو سـاپینتو بـا 2.۰7 امتیـاز در هـر 

بـازی
4. برانکـو ایوانکوویـچ بـا 2.۰4 امتیـاز در هـر 

بـازی
۵. وینفرد شفر با 1.96 امتیاز در هر بازی

سنا
: ای

س
عک

سـرمربی تیم ملی ژیمناسـتیک هنری گفت: 1۰۰ درصد قول 
می دهم اگر مشـکلی پیـش نیایـد اولیـن مدال هـای بازیهای 

آسـیایی را در هانگژو دشـت کنیم.
به گزارش کاغذ وطـن به نقل از ایسـنا، رضا خیرخـواه در مورد 
حضـور تیـم ملـی ژیمناسـتیک در بازی هـای آسـیایی اظهار 
کـرد: اسـم 6 ژیمناسـت را داده ایـم. همـه تیم هـا با ۵ یـا 6 نفر 
در مسـابقات ژیمناسـتیک شـرکت می کننـد. مـا هـم باید ۵ 
نفر اعـزام کنیم تـا بتوانیـم در بخـش تیمی شـرکت کنیم. هر 
ژیمناستی در یک وسـیله قوی تر اسـت و برای نمره خوب نیاز 
به جایگزین کردن داریـم. اگر تیم ناقص به بازی های آسـیایی 
اعـزام شـود کار ما سـخت می شـود و نتیجـه خوبـی نخواهیم 
گرفت. سـرمربی تیم ملی ژیمناسـتیک هنـری در ادامه گفت: 
مـن از وزارت ورزش و کمیتـه ملـی المپیـک خواهش می کنم 
کمک کنند تا تیـم کامل اعزام شـود. این که سـرمربی بخواهد 
قول بدهد بازیکنانش مـدال می گیرند شـجاعت می خواهد اما 
به عنوان سـرمربی قـول 1۰۰ درصـد می دهم که اگر مشـکلی 
پیش نیاید اولین مدال های آسـیایی را در هانگژو دشـت کنیم. 
خیرخواه در پاسـخ به این سـوال که آیـا با توجه به مشـکلاتی 
که ژیمناسـت ها در ماه های اخیـر در اعزام های خود داشـته اند 
احتمـال اینکـه تیم بـه بازی های آسـیایی اعـزام  نشـود وجود 
دارد؟ گفـت: امیدواریم که این قضیـه حل شـود و بازیکنان در 

بازی های آسـیایی شـرکت کنند و مشـکلی نباشد.
سـرمربی تیم ملی ژیمناسـتیک هنری در ادامه گفت: ۵ سالی 
اسـت که به دنبال کسـب مدال در بازی های آسـیایی هستیم. 

در ایـن مسـابقات فینالیسـت داشـته ایم امـا در طـول تاریـخ 
ژیمناسـتیک مدالـی در بازی هـای آسـیایی کسـب نکرده ایم. 
هدفـم در این ۵ یا 6 سـالی که سـرمربی بـودم این بـوده که در 

بازی های آسـیایی اولیـن مـدال را بگیریم. 
او در خصـوص شـرایط بازیکنـان گفـت: شـرایط بازیکنان هم 
خوب اسـت. اردوهای زیـادی در این مدت داشـتیم. 2 انتخابی 
گذاشـتیم. البته کهنی و الفتی که با کسـب مـدال در قهرمانی 

آسـیا و مسـابقات کسـب سـهمیه المپیـک مـدال گرفته اند و 
ثابت شـده هسـتند دیگر جا نداشـت که آنها را محک بزنیم. 2 
انتخابی گذاشـتیم و 7 نفر شـرکت کردند. در پایان بجز کهنی 

و الفتی ۵ ژیمناسـتیک دیگر را انتخـاب کردیم.
خیرخـواه در پایـان گفـت: ژیمناسـت ها در ایـن یکـی دو ماه 
زمان تمرینی کمی داشـتند اما 17 روز اردو در تهران داشـتیم 

و آنهـا برنامه هـای خوبی هـم انجـام دادند.

کارشـناس فوتبـال گفـت: بـه نظـرم قرعه مسـابقات 
انتخابی جـام جهانی دسـت و پاگیر نیسـت و تیم ملی 

بـه راحتـی از گروهـش صعـود می کند.
به گـزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از باشـگاه خبرنگاران 
جـوان، هومـن افاضلـی کارشـناس فوتبـال دربـاره 
همگروهـی تیم ملـی ایـران بـا تیم هـای ازبکسـتان، 
ترکمنسـتان و برنـده بـازی هنـگ کنـگ و بوتـان در 
مرحلـه انتخابـی  جـام جهانـی 2۰26 اظهـار کـرد: 
مـن فکـر نمی کنم قرعـه سـختی بـرای تیم ما باشـد. 
قطعا به راحتـی می توانیـم از ایـن گروه صعـود کنیم. 
همچنین  بـه نظـرم قرعه دسـت و پـا گیری بـرای ما 
نخواهد بـود و ان شـاالله تیـم ملی بتوانـد از ایـن گروه 

صعـود کند.
افاضلـی دربـاره اینکه راهـکار تیـم ملی فوتبـال برای 

موفقیـت در مسـابقات چیسـت، گفـت: به نظـرم تیم 
ملی فوتبـال بایـد بـازی دوسـتانه ای انجـام بدهد که 
حداقل شبیه ازبکسـتان باشـد و این موضوع  می تواند 

برای مـا مفید باشـد.
افاضلی دربـاره اینکه بازی دوسـتانه تیم ملـی فوتبال 
بـا تیـم بلغارسـتان در شـهریورماه می توانـد محـک 
جدی برای ملی پوشـان باشـد، گفت: بلغارسـتان جزو 
تیم هایی بوده کـه علی رغـم اینکه چنـد دوره در جام 
جهانـی نبـوده، امـا بـه نظـرم سـبک و سـیاق اروپای 
شـرقی دارد و بـازی کـردن بـا تیـم اروپایـی همیشـه 
خوب اسـت بـه خصـوص اینکه بـرای مـا پیـدا کردن 
رقیبی کـه در اروپا باشـد و با ما بـازی کنـد خیلی کار 
آسانی نیسـت. به طور معمول باید 4 سـال پیش اقدام 

کنیم و یکسـری مسـائل سیاسـی هم هسـت.

قول سرمربی تيم ملی ژیمناستيک برای تصاحب اولين مدال 
تاریخ در بازیهای آسيایی

کارشناس فوتبال:

به راحتی از انتخابی جام جهانی صعود می کنيم

سنا
: ای

س
عک

پیشکسوت والیبال ایران اعتقاد دارد بزرگان والیبال کشورمان خانه نشین شده 
و حرف نمی زنند و به جای آنها والیبالی های درجه سه مانند نخبه ها به اظهارنظر 

می پردازند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، ایرج مظفری در واکنش به انتقادات مطرح 
شده از تیم ملی والیبال اظهار داشت: سکوت کردن مقابل انتقاداتی که از تیم ملی 
می شود برای من سخت است. کسانی که در مورد بهروز عطایی و تیم ملی، برخی 
حرف ها را حرف می زنند، کارشناس نیستند. این عده اگر در تیم های ملی جایی 

داشته باشند همه چیز خوب است و اگر نباشند همه کارها بد پیش می رود.
ملی پوش پیشین والیبال ایران ادامه داد: برخی بدون منطق و دلیل فنی، فقط 
برای تخریب تیم ملی حرف می زنند در حالی که تنها آمار را می بینند. من قصد 
دفاع از بهروز عطایی را ندارم، ولی حقایق باید گفته شود، اینکه آیا او ابزار لازم را در 
اختیار داشته است؟! آیا تیم جوانانی که با قهرمانی خود در جهان به تیم بزرگسالان 
فشار وارد می کند، با بازیکنان زیر 21 سال روی سکوی نخست جهان ایستاد؟ آیا 
همه تصمیمات رئیس فدراسیون والیبال در مورد تیم های ملی درست است یا 

اشتباهاتی هم دارد؟ مظفری خاطر نشان کرد: دلیل تغییر سرپرست تیم ملی را 
درك نمی کنم. محمدی در کار سرپرستی چه ایرادی داشت؟ تغییر سرپرست در 
نتایج تیم ملی تأثیری ندارد. کارخانه نباید سرپرستی تیم ملی را قبول می کرد؛ او 
چه کاری می خواهد برای تیم ملی انجام دهد که محمدی انجام نداد؟ این کارها 
در واقع، شلوغ کردن اوضاع است تا ذهن هواداران به جای والیبال سمت دیگری 
برود. من دلم واقعاً برای این والیبال می سوزد. بی ثباتی به والیبال ضربه می زند و 
داورزنی در این موارد اشتباه می کند. وی تصریح کرد:  مربیان تیم ملی قراردادی با 
فدراسیون ندارند و تنها حکم می گیرند. به این ترتیب مشخص نیست تا چه زمانی 
برای ادامه کار آنها تضمین وجود دارد. ما از وزیر ورزش که خودش ورزشی بود 
انتظار داشتیم برای ورزشی ها قدم هایی بردارد و کاری بکند نه اینکه بهروز عطایی 
تنها با یک حکم در یک برگه A4 هدایت تیم ملی را بر عهده بگیرد. البته معتقدم 

مربی ایرانی نیز نباید زیر بار چنین شرایطی برود.
ایرج مظفری یادآور شد: به نظر شما ولاسکو در زمانی که ایران بود، چطور به من 
نگاه می کرد؟ به او گفته بودند سرمربی تیم نوجوانان، یک درصد تو حقوق می گیرد. 

این  مسائل برای خارجی ها مهم است. ولاسکو پولش را گرفت و رفت، ولی در نهایت 
بهروز عطایی و پیمان اکبری برای والیبال ایران می مانند. باید از این مربیان حمایت 
کرد. سرمربی پیشین تیم والیبال نوجوانان ایران گفت: قصد دفاع از فدراسیون و 
لاپوشانی مشکلات را ندارم، ولی خیلی دوست دارم با منتقدان بهروز عطایی، 
مناظره کنم. من از حرف هایی که منتقدان می زنند دلخور هستم. انتقادات آنها 
بی اساس است و اصلاً در جایگاهی نیستند که انتقاد کنند. آنها والیبالی های درجه 
سه هستند که مثل نخبه ها حرف می زنند. او ادامه داد: بزرگانی مثل امیر حیدری، 
فاروق فخرالدینی، یدالله کارگرپیشه و مسعود صالحی، چکیده والیبال ایران 
هستند، ولی خانه نشین شده و حرف نمی زنند. در عوض برخی نوپاهای کوچک، 
فضا را مناسب دیده و از »بهروز عطایی«ها انتقاد می کنند. تخریب کردن هم راه و 
روش دارد و باید دانش و فن تخریب کردن را بلد بود. ملی پوش پیشین والیبال ایران 
در مورد انتقادات میلاد عبادی پور از کادر فنی تیم ملی هم اظهار داشت: این گونه 
صحبت ها، فضا را مسموم می کند و به درد والیبال نمی خورد. همه در این شرایط 

باید باری از دوش والیبال بردارند. میلاد بهتر است بازیش را بکند.

یشکسوت واليبال ایران:

عطایی تنها با یک حکم روی برگه A۴ سرمربی تيم ملی واليبال شد
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درخواست اردوغان برای 
تحقق تجارت 3۰ ميليارد 
دلاری بين تهران و آنکارا

رئیس جمهور ترکیه در دیدار سفیر ایران تحقق 
تجارت 3۰ میلیارد دلاری بین دو کشور را در 
دسترس دانسته و خواستار تلاش مسئولان 
کشور جهت رفع موانع تجاری و تحقق این رقم 
شد. محمدحسن حبیب اله زاده سفیر جدید 
جمهوری اسلامی ایران در آنکارا بعدازظهر 
روز پنجشنبه در دیدار با  رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه استوارنامه خود را تقدیم 
کرد. رئیس جمهور ترکیه در این دیدار با اشاره 
به فرارسیدن ماه محرم و عاشورای حسینی، 
عاشورا را نماد برابری مسلمانان و بهانه ای برای 
اتحاد جوامع اسلامی بر شمرد. رئیس جمهور 
ترکیه در ادامه زمینه های مختلف همکاری 
میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه 
را مورد اشاره قرار داده و بر اهمیت توسعه 
همکاری های اقتصادی و تجاری تاکید نمود. 
وی تحقق تجارت 3۰ میلیارد دلاری بین دو 
کشور را در دسترس دانسته و خواستار تلاش 
مسئولان کشور جهت رفع موانع تجاری و تحقق 
این رقم شد. رئیس جمهور ترکیه همچنین 
خواستار افزایش همکاریهای دو کشور در 
زمینه مقابله با تروریسم؛ اسلام هراسی و اتحاد 
جهان اسلام شد. رجب طیب اردوغان رئیس 
جمهور ترکیه با تقدیم سلامهای گرم خود به 
رهبر معظم انقلاب اسلامی و رئیس جمهور 
کشورمان، به دعوت بعمل آمده از رئیسی برای 
سفر به ترکیه اشاره و از سفر قریب الوقوع وزیر 
امور خارجه ترکیه به تهران ابراز خرسندی 
نمود. محمدحسن حبیب اله زاده سفیر جدید 
کشورمان در ترکیه نیز در ابتدای سخنان خود 
ضمن عرض تسلیت به مناسبت ایام عاشورای 
حسینی و شهادت حضرت اباعبدالله حسین )ع( 
و یاران با وفایش، برنامه های خود برای توسعه 
مناسبات را برای رئیس جمهور ترکیه تشریح 
و اظهار داشت؛ دستور کار اصلی دستگاههای 
دو کشور توسعه مناسبات بویژه در زمینه 
اقتصادی و تجاری است و در عین حال همکاری 
و همفکری در مسائل سیاسی دو جانبه، منطقه 
ای و بین المللی نیز از مهمترین موضوعات مورد 
پیگیری خواهد بود.  حبیب اله زاده به طیف 
وسیع همکاری ها و مشورت های دو کشور در 
حوزه سیاسی از جمله؛ روند آستانه، گفتگوهای 
چهارجانبه، قفقاز، فلسطین، جهان اسلام و 
مبارزه با تروریسم اشاره و بر تعمیق تعاملات 
دو کشور مهم ایران و ترکیه در خصوص مسائل 
منطقه ای تاکید نمود. سفیر کشورمان با تمجید 
از مواضع مشترك ایران و ترکیه و تعدادی از 
کشورهای اسلامی در قبال هتک حرمت قرآن 
کریم، تقویت اتحاد و همبستگی مسلمانان برای 
مقابله با روند اسلام هراسی و توهین به مقدسات 

دینی را ضروری برشمرد.

ادعای واشنگتن فری بيکن:
 احتمال دارد رابرت مالی 
اسناد طبقه بندی شده را 

به ایران داده باشد
شماری از منابع اطلاعاتی در گفت وگو با پایگاه 
خبری آمریکایی واشنگتن فری بیکن این 
احتمال را طرح کرده اند که رابرت مالی ممکن 
است اطلاعات طبقه بندی شده را به شبکه ای 
از مدافعان جمهوری اسلامی که حامی توافق 
هسته ای دولت اوباما با تهران بودند، منتقل 
کرده باشد. رابرت مالی و دیگر دیپلمات های 
آمریکایی دخیل در توافق هسته ای با ایران 
موسوم به برجام، که در دولت باراك اوباما تحقق 
یافت، به طور معمول جلساتی با اعضای این 
شبکه برگزار می کردند. پایگاه خبری واشنگتن 
فری بیکن در مقاله ای که حاصل گفت وگو با 
چندین مقام فعلی و پیشین امنیت ملی آمریکا 
بوده، سه سناریوی ممکن در رابطه با پرونده 
رابرت مالی را مطرح کرده است. تعلیق مالی و 
لغو مجوز امنیتی او به چه معناست؟ به گزارش 
انتخاب به نقل از دویچه وله،، گمانه زنی ها در 
مورد پرونده رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران، همچنان در محافل سیاسی و 
رسانه های خبری ادامه دارد. یک روز پس از 
آنکه گزارش شد وزارت خارجه آمریکا درصدد 
برگزاری نشست توجیهی محرمانه با کمیته 
روابط خارجی مجلس نمایندگان و ارائه جزئیاتی 
درباره پرونده رابرت مالی به قانونگذاران از هر دو 
حزب جمهوری خواه و دموکرات است، وبسایت 
واشنگتن فری بیکن در مقاله  ای به احتمالات 
و سناریو های موجود در رابطه با تعلیق مالی 
پرداخت. در این مقاله که روز چهارشنبه 
منتشر شد و به گفته این رسانه خبری حاصل 
گفت وگوهایی با چندین مقام فعلی و پیشین 
امنیت ملی آمریکا بوده، جدی ترین احتمالی 
که طرح شده اینست که رابرت مالی عامدانه 
اسناد و اطلاعات طبقه بندی شده را در اختیار 
ایران یا یک کشور خارجی دیگر قرار داده 
باشد. واشنگتن فری بیکن نوشته با استناد به 
گزارش رسانه های داخلی ایران، مالی مذاکرات 
محرمانه ای را با دیپلمات های جمهوری اسلامی 
در سازمان ملل داشته است که احتمالا بدون 
مجوز از سوی وزارت خارجه آمریکا صورت 
گرفته اند. نشریه تهران تایمز چاپ تهران اخیرا 
مدعی شد که رابرت مالی گفت وگوهای محرمانه 
با یک دیپلمات ارشد ایرانی ]سعید ایروانی، سفیر 
ایران در سازمان ملل[ و تعاملات مشکوك با 
مشاوران غیررسمی ایرانی تبار داشته و به همین 
دلیل به مرخصی اجباری بدون حقوق فرستاده 
شده است. به نوشته واشنگتن فری بیکن افشای 
این جزئیات در مطبوعات ایران حکایت از آن 
دارد که منابعی در تهران ممکن است در رابطه با 
پرونده و وضعیت رابرت مالی بیشتر از رسانه های 

آمریکایی مطلع باشند.

پيش بينی انتخابات کم رمق 
با ثبت نام زودهنگام

یـک نماینـده مجلس شـورای اسـلامی گفت: بـا حـذف انتخابات 
تناسـبی در تهران پیـش بینی می کنم مشـارکت و رقابـت در این 

دوره کمتـر از دوره قبـل خواهد بود.
غلامرضا نـوری قزلجه در گفت وگو بـا خبرنگار ایلنـا، درباره حذف 
انتخابـات تناسـبی در تهران بـا رأی نماینـدگان در صحن مجلس 
گفـت: اسـمش بـا اصلش فـرق می کنـد؛ اسـمش حذف تناسـبی 
شـدن انتخابـات در تهران اسـت ولـی عمـلًا در حقیقت ثبـت نام 
انتخابـات اسـت و از حدود 2 هفتـه دیگر آغـاز می شـود و واقعیت 

مطلـب این اسـت.
ایـن نماینـده مجلـس شـورای اسـلامی خاطرنشـان کـرد: علـت 
آن کـه انتخابـات تناسـبی حـذف می شـود ایـن اسـت کـه چـون 
ایـن موضـوع بـه مجمـع تشـخیص ارجـاع شـده بـود و قانـون 
نمی توانسـت تا اعـلام نتیجـه مجمـع اجرایـی شـود، آن را حذف 
کردنـد؛ یعنـی دیگـر مـا چنین چیـزی نداریـم تـا قانـون اجرایی 

شـود و از 2 هفتـه بعـد ثبـت نـام صـورت گیرد.
وی یـادآور شـد: هفته قبـل عـدم برگـزاری انتخابات تناسـبی در 
تهـران رای گیـری شـد و در  مجلـس رای نیـاورد امـا ایـن هفتـه 
رای گیـری شـد و رای بسـیار بالایـی آورد و این از عجایـب روزگار 

اسـت.
نـوری قزلجـه در خصـوص این کـه در ابتـدای امـر مجلـس بـر 
تناسـبی برگـزار شـدن انتخابـات در تهـران اصـرار داشـت اما به 
یکبـاره بـه حـذف آن رای مثبـت داد، عنـوان کـرد: اصـرار بـرای 
تناسـبی برگزار شـدن یک بحث اسـت، اینکـه هفته گذشـته رای 
نیاورد امـا برخـلاف آیین نامه مجـدداً به رای گذاشـته می شـود و 

این دفعـه رای مـی آورد جـای تعجـب دارد!
وی در خصـوص این کـه بیـان می شـود بـا قانـون مذکور پروسـه 
انتخابـات بـا چالش هایی روبرو اسـت و همیـن امر باعث می شـود 
شـاید آن اسـتقبالی کـه مـورد نظـر اسـت، صـورت نگیـرد گفت: 
قطعـاً برای یـک انتخابـات رقابتـی و مشـارکتی غیرمفید اسـت و 
احتمـالاً هم مانـع خواهد بـود. با توجه بـه فضای سیاسـی موجود 
و بـا توجه به اصـراری هم که بـرای این ثبـت نام زودهنـگام وجود 
دارد، مـن پیـش بینـی  ام ایـن اسـت یـک انتخابـات کم رمـق و با 

مشـارکتی حتـی پایین تـر از دوره قبلـی اتفـاق بیفتد.
ایــن  نماینــده مجلــس دربــاره این کــه انتقــاد می شــود 
اصلاحــات صــورت گرفتــه خــود مانعــی بــرای ورود افــراد اســت 
ــات  ــن دوره از انتخاب شــاید آن اســامی کــه انتظــار مــی رود در ای
ــد،  ــام نکنن ــه شــرایط ثبت ن ــا توجــه ب ــر ب ــد دیگ ــام کنن ــت ن ثب
گفــت: بلــه دیگــر؛ فکــر می کنــم نزدیــک 4۰ پیشــنهاد مذاکــره 
ــا و  ــه مضیقه ه ــا ب ــب آنه ــتم،  اغل ــرح داش ــن ط ــی ای در بررس
ــرای یــک انتخابــات دموکراتیــک، مشــارکتی و  مشــکلاتی کــه ب
رقابتــی درســت می شــود اشــاره داشــت و تقریبــا بنــد به بنــد در 
ــن ســمت  ــه ای ــد ب ــه نظــر می آی ــا ب ــن اشــاره کــردم. ام آنجــا م
ــا  ــه م ــور و اینک ــی کش ــت سیاس ــرای مصلح ــه ب ــم ک نمی روی
ــم کــه همــه جریان هــای سیاســی کشــور  ــی درســت کنی فضای
بتواننــد نامزدهــا و حتــی نمایندگانــی در مجلس داشــته باشــند، 
ــد و  ــن می آی ــردم پایی ــدار مشــارکت م ــک مق ــن شــرایط ی در ای
تعلــق خاطرشــان، احســاس مسئولیت شــان و مشارکت شــان در 

ــد خــورد. توســعه کشــور لطمــه خواه

خبر

کاغذ سیاست
مقدمه ای بر شناخت مضامين سياسی مداحی های یزد

چرا مداحان يزدی محبوب هستند؟
گزارش

 خبرآنلاین
در ســالهای اخیــر ویدئوهــای مداحــی یــزدی ها 
کــه مضامیــن شــعری ظلــم ســتیزی را بــه دور از 
ابتــذال رایــج در برخــی مداحــی هــا، در بــر دارد، 
مــورد توجــه افکارعمومــی قــرار گرفتــه اســت. از 
جملــه ایــن مــوارد، انتشــار ویدئــوی »الله الله« از 
هیئــت کوچــه بیــوك یــزد بــا مداحــی مصطفــی 
ــا  ــه ب ــود ک ــی ب ــروش رحمان ــن زاده و س محس

اســتقبال مواجــه شــد.
ــه  ــان و مرثی ــیاری از مداح ــلیمی: بس ــول س رس
ــه  ــزای حســینی در محــرم، ب ــام ع ســرایان در ای
توصیــف »شــکلی و ظاهــری« شــهادت شــهدای 
کربــلا پرداختنــد و کوشــش کردنــد بــا بازنمایــی 
ــی  ــه حماس ــلا، روحی ــرد کرب ــای نب ــه ه صحن
ــام  ــت ام ــرورش داده و مظلومی ــب پ را در مخاط
ــد. ــف کنن ــن را توصی ــاع از دی حســین)ع( در دف

ــه  ــه اشــعار و مرثی ــا ک ــن دســته از مداحــی ه ای
هــای آن صورتبنــدی شــکلی دارد، گاه بــه 
ــر  ــت در براب ــه محورمقاوم ــن روز از جمل مضامی
رژیــم صهیونیســتی یــا فــداکاری شــهدای حــرم 
ــلامی در  ــلاب اس ــی انق ــا بازنمای ــوریه و ی در س
حادثــه عاشــورا نیــز مــی پرداخــت و در اشــعار و 
مرثیه هــا، ویژگــی رشــادت و ایســتادگی در برابر 
ــت امــت  ــاع از موجودی ــا دف ــم خارجــی« ی »ظال
ــت  ــیع را تقوی ــان تش ــی گفتم ــای اصل و محوره

ــرد. ــی ک م
ــزاداری  ــژه ع ــر، بوی ــای اخی ــال ه ــه در س آنچ
یــزدی هــا را برجســته کــرد، توجــه بــه »محتــوا 
و معنــا« ی اشــعار مرثیــه هــای محــرم بــود کــه 
معنــاکاوی آنچــه را در زمینــه تاریخــی کربــلا رخ 

ــت. ــال داش ــه دنب داد ب
ــین)ع(  ــام حس ــت ام ــت حرک ــه ماهی ــه ب توج
در دفــاع از دیــن و حرکــت هــای گام بــه گام 
حضــرت در امــر بــه معــروف و نهــی از منکــر، یــا 
ــواده حضــرت در  شــیوه ســخنوری ایشــان و خان
برابــر ظالمیــن، بــرای بیــان حقیقت و کنشــگری 
ــه رجــل سیاســی  ــه مثاب ــب)س( ب حضــرت زین
و مهمتــر از همــه توصیــف حرکــت تاریخــی 
ظالمیــن از ابتــدا تــا انتهــا و اثراتــی کــه بــر 
ــی اســت  ــه های ــادی داشــت، درون مای ــردم ع م
ــعار  ــد در اش ــلاش کردن ــان ت ــی مداح ــه برخ ک
ســالهای اخیــر خــود، روحیــه ایســتادگی در برابر 

ــد. ــت کنن ــردم تقوی ــم را در م ظل
ایــن توجــه بــه محتــوا کــه بــا اســتقبال بــی نظیر 
مــردم مواجــه شــده، اگرچــه در ســالهای دورتــر 
ــروف  ــخنرانان مع ــوی س ــلاب، از س ــل انق و قب
ــری،  ــهید مطه ــفی، ش ــوم فلس ــون مرح همچ
آیــت الله طالقانــی و شــهید بهشــتی صــورت مــی 
گرفــت در فــردای انقــلاب، غالبــا اســاتید حــوزه 
ــود را  ــای خ ــخنرانی ه ــن س ــگاه، مضامی و دانش
ــت  ــتیزی و عدال ــم س ــای ظل ــه ه ــا درون مای ب
خواهی، صلــح طلبــی، کرامــت انســانی و آزادگی 
در جامعــه و زندگــی روزمــره قــرار مــی دادند که 
ــر  ــوم دکت ــق آن مرح ــای موف ــه ه ــی از نمون یک
ــگاه  ــی دانش ــوم سیاس ــتاد عل ــی اس داود فیرح

ــود. ــران ب ته
چــه آنکــه در ایــن ســالها، جــای خالــی شــاعرانی 
کــه ســراینده چنیــن مضامینی باشــند احســاس 
ــاعرانی  ــن ش ــود چنی ــدان وج ــود. در فق ــی ش م
که مســلط به تاریــخ، اندیشــه و فلســفه سیاســی 
بــوده و معنــا را در مضامیــن اشــعار خــود تقویــت 
کننــد، امــا گاه چرخــش هــای ناگهانــی را در 
ــه  ــم ک ــی کنی ــاهده م ــرا مش ــکل گ ــان ش مداح
توجــه بیشــتری بــه معنــا و محتــوای مرثیــه امام 
حســین)ع( دارنــد و کوشــش مــی کننــد ویژگــی 
هــای شــناخت ظلــم و عدالــت خواهــی از ظالــم 

ــد. ــت کنن را تقوی
چنیــن مداحــی هــای موفقــی کــه نمونــه هــای 
آن را در هیــات هــای یــزدی مــی بینیــم بــا 
ــی  ــان م ــه نش ــده ک ــه ش ــردم مواج ــتقبال م اس
ــه حــوزه معنــا و محتــوای  دهــد ورود مداحــان ب
ــی  ــل ویژگ ــه دلی ــورا، ب ــداد عاش ــیری رخ تفس
ــا و  ــال »معن ــرای انتق ــعر« ب ــب »ش ــت قال بداع
محتــوا«، ایــن نیــاز را در مخاطــب پدیــدآورده تــا 
ــزد ببینیــم. کوششــی  ــی را در ی مداحــان متفاوت
کــه در راســتای تقویت بســامد صــدای خواســته 

ــی شــود. ــازار انجــام م ــردم کوچــه و ب ــای م ه
امــا در مقابــل برخــی مداحــان تهرانــی کــه 
روایتــی ایدئولوژیــک از کربــلا و حماســه 
امــام حســین)ع( دارنــد، تــلاش مــی کننــد 
در اشعارشــان، تفســیری ارائــه دادنــد کــه 
مشــروعیت بخــش برخــی رخدادهــای سیاســی 
ــت  ــل ماهی ــه دلی ــرایطی ب ــن ش ــت. در چنی اس
تراژیــک شــهادت 72 تــن در کربــلا، تفســیر 
ــه و علمــی آن رخــداد، تفســیری منطبــق  عالمان

بــا »زندگــی روزمــره مــردم« اســت نــه تفســیری 
ــود. ــت موج ــه وضعی ــای توجی ــر مبن ب

ایــن تفســیر در درون مایــه هــای شــعری 
ــر فســاد  ــردم را در براب ــه، م مداحــان، قدرتمندان
و ظلــم مفســدان و ظالمــان مســلح مــی کنــد تــا 
امــر بــه معــروف و نهــی از منکــر را نــه بــه مثابــه 
ــه  ــه ب ــمی بلک ــای رس ــت نهاده ــزاری در دس اب
مثابــه آگاهــی همگانــی در مــردم، برای برجســته 
ســازی مفاهیــم عدالــت خواهــی، صلــح طلبــی، 
کرامــت انســانی و آزادگــی تقویــت نماینــد تــا نه 
فقــط در ده روز محــرم بلکــه در تمــام ایــام ســال، 

ــد. ــازی کنن ــگ س ــه و فرهن آن را نهادی
موضوعــی کــه نــه تنهــا نبایــد منجــر به سانســور 
ــود  ــان ش ــرای مداح ــازی ب ــت س ــا محدودی ی
ــان اســت  ــی از آن ــت عموم ــد حمای ــه نیازمن بلک
ــام  ــه روزی اله ــعاری را ک ــی اش ــد معان ــا بتوانن ت
ــه  ــده نگ ــردم زن ــود، در م ــلاب ۵7 ب ــش انق بخ

ــد. دارن
آنچــه ایــن روزهــا در یــزد جلــوه گــری مــی کند، 
امتــداد دیــن مــداری مردمــان یــزد اســت و جلوه 
ــزدی  ــه ی ــل و عام ــگ اصی ــاب از فرهن ــی ن های
هاســت کــه طــی قرنهــا زندگــی در اقلیم ســخت 
ــک  ــک ت ــود ت ــزد، در وج ــری ی ــن و کوی و خش
ــاور نشســته و  ــه ب ــه شــده و ب ــردم نهادین ــن م ای

ــوه گــری مــی کنــد. ــه جل اینگون
ــه کار گیــری صحیــح و دقیــق  ــا ب مداحــی کــه ب
موســیقی دســتگاهی و ردیفــی ایرانــی، مضامین 
فرهنــگ ایرانــی را دســتمایه رویــداد عاشــورا در 
ــه دور از  ــا را ب ــرار داده و معن ــگ اســلامی ق فرهن
ابتــذال رایــج در برخــی مداحــی هــا، بــه مخاطب 

ــه مــی دهــد. ارائ
ــرم  ــبک و ف ــا و س ــزدی ه ــزاداری ی ــع ع در واق
ــی  ــبک زندگ ــدا از س ــزی ج ــوای آن، چی و محت
ایــن مــردم نیســت، مبتــذل نیســت و بــه دلیــل 
ــدرت  ــای رســمی و ق ــه نهاده ــدم وابســتگی ب ع
ــده  ــه کنن ــد توجی ــی کن ــش نم ــلط، کوش مس
وضعیــت موجــود باشــد، بلکــه ظلــم ســتیز 
اســت و امیــدوار بــه مبــارزه بــرای هــدف اصــلاح 

ــین)ع(. ــام حس ــه ام طلبان
ــد کــه امــروز  ــه زیســته ان ــان اینگون چــرا کــه آن
ــذار  ــا و تاثیرگ ــقانه و زیب ــد، عاش ــی توانن ــز م نی
عــزاداری کننــد و نکتــه مهمــی کــه نبایــد 
فرامــوش کــرد ایــن اســت کــه امــروز، هیئــت ها 
و دســته هــای عــزاداری مردمــان یــزد، خــود بــه 
تنهایــی یــک رســانه اســت. رســانه ای کــه در دل 
خــود فرهنــگ، بــاور، ســبک زندگــی، اعتقــادات 
ــان  ــه جه ــی را ب ــا و عقب ــه دنی ــا ب ــگاه یزدیه و ن

ــد. ــی کن ــره م مخاب

ن 
لای

رآن
خب

س: 
عک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ــون  ــوع قان ــت اول موض ــماره 14۰26۰319۰12۰۰3۰38 هیئ ــر رأی ش براب
ــد ســند رســمی  تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان های فاق
مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک ســیرجان تصرفــات مالکانــه 

ــه شــماره شناســنامه ۵71  ــی ب ــا عل ــد آق ــری فرزن ــی ل ــای اســحق رضائ بلامعــارض متقاضــی آق
ــاغ بــه مســاحت 1۵9۰6/68 مترمربــع پــلاك 37۵6 اصلــی  صــادره از ســیرجان در یــک قطعــه ب
واقــع در ســیرجان اراضی ســیف آبــاد بخــش 36 کرمــان خریــداری از مالک رســمی آقــای علیرضا 
پــور ابراهیم آبــادی و شــکر الــه پــرواز محــرز گردیــده اســت؛ لــذا به منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب 
ــه صــدور ســند  ــه فاصلــه 1۵ روز آگهــی می شــود درصورتی کــه اشــخاص نســبت ب در دو نوبــت ب
مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند می تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی به مــدت دو 
مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ 
تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیم نماینــد. بدیهــی اســت در صورت 
انقضای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهد شــد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۵/۰7
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۵/22

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1۵3668۵

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ــون  ــوع قان ــت اول موض ــماره 14۰26۰319۰12۰۰3۰3۵ هیئ ــر رأی ش براب
ــد ســند رســمی  تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان های فاق
مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک ســیرجان تصرفــات مالکانــه 

ــه شــماره شناســنامه ۵71  ــی ب ــا عل ــد آق ــری فرزن ــی ل ــای اســحق رضائ بلامعــارض متقاضــی آق
صــادره از ســیرجان در یــک قطعــه بــاغ بــه مســاحت 18۰98/43 مترمربــع پــلاك 3749 اصلــی 
واقــع در ســیرجان اراضــی اصغرآبــاد بخــش 36 کرمــان خریــداری از مالــک رســمی آقایــان نــوروز 
ایــزد آبــادی و حســین ایــزد آبــادی و حســین زیدآبــادی و رضــا قلــی مکی آبــادی محــرز گردیــده 
ــود  ــی می ش ــه 1۵ روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــلاع عم ــور اط ــذا به منظ ــت؛ ل اس
ــند  ــته باش ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش درصورتی ک
می تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم 
و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه 
مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 

اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۵/۰7
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۵/22

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1۵36686

آگهی تحدید حدود اختصاصی
ــع در  ــع واق ــر مرب ــاحت 2۰6 مت ــه مس ــه ب ــاب خان ــک ب ــدانگ ی ــون شش چ
اختیارآبــاد شــهر کهنــوج تحــت پلاك-17-فرعــی از 11- اصلــی قطعــه 
ــه  ــی  ب ــد عل ــم طاهــره داج فرزن ــورد تقاضــای خان ــان م ــک - بخــش 46 کرم ی
ــذا  ــد حــدود اختصاصــی دارد. ل ــه تحدی ــاز ب ــی  338۰۰۵41۰۰  نی شــماره مل

ــلاك  ــد حــدود اختصاصــی پ ــی تحدی ــورخ 14۰2/۵/2 آگه ــک م ــی مال حســب درخواســت کتب
فــوق منتشــر و عملیــات تحدیــدی آن از ســاعت 8 صبــح روز شــنبه مــورخ  14۰2/6/4 در محــل 
شــروع بــه عمــل خواهــد آمــد. لــذا بــه مالــک و مالکیــن مجــاور رقبــه مذکــور اخطــار میشــود کــه 
در موعــد مقــرر در ایــن آگهــی در محــل وقــوع ملــک حاضــر و چنانچــه کســی بــر حــدود و حقوق 
ارتفاقــی آن واخواهــی داشــته باشــد میتوانــد از تاریخ تنظیم صــورت مجلــس تحدیــدی لغایت 3۰ 
روز واخواهــی خــود را بــه اداره ثبــت و اســناد امــلاك کهنــوج تســلیم تــا بــه دادگاه صالحه ارســال 
شــود. در غیــر ایــن صــورت پــس از انقضــای مهلــت مذکــور هــر گونــه ادعایــی مســموع نیســت.

تاریخ انتشار: روز شنبه مورخ: 14۰2/۰۵/۰7  
علی رحمانی خالص. رئیس اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان کهنوج
 شناسه آگهی: 1۵36732

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای 
فاقــد ســند رســمی آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانون 
ــد ســند رســمی  تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاق

برابــر رای شــماره 14۰16۰319۰79۰۰۰1۰48-14۰1/11/3۰  هیــات اول  موضــوع قانــون 
ــد  ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی تعیی
ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک رودبــار جنــوب تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای  ابراهیــم 
ســالارمنش فرزنــد مختــار بشــماره شناســنامه ۰ صــادره از در یــک بــاب خانــه بــه مســاحت 296 
مترمربــع پــلاك 1372 فرعــی از 188 اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از پــلاك 188 اصلــی قطعــه  
ــوار شــهید پیــکان اندیشــه 3 بخــش 46 کرمــان   خریــداری از مالــک  واقــع در  رودبارجنــوب -بل
رســمی خانــم فاطمــه بیــگ مــرادی ورثــه مرحــوم عبدالمهــدی مهیمــی   محــرز گردیــده اســت.
لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 1۵ روز آگهــی مــی شــود در صورتی 
کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از 
تاریــخ انتشــار اولیــن آگهی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخذ 
رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایی 
ــراض طبــق  ــم نمایند.بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعت تقدی

مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۵/۰7
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۵/22

محمد کردستانی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان رودبار جنوب
 شناسه :1۵3۵1۵4

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای 
فاقــد ســند رســمی آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانون 
ــد ســند رســمی  تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاق
برابــر رای شــماره 14۰16۰319۰79۰۰۰1۰46- 14۰1/11/3۰ هیــات اول 

موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک رودبــار جنــوب تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی  خانــم 
فاطمه امیــری دندســکی فرزنــد محمــد بشــماره شناســنامه 772 صــادره از رودبــار در  یــک قطعه 
ــروز و  ــی مف ــی از 19۰ اصل ــلاك 1۰29 فرع ــع پ ــر مرب ــه مســاحت 263۵۵ مت ــی  ب ــن مزروع زمی
مجزی شــده از پــلاك 1 فرعــی از 19۰ اصلــی قطعــه ســه  واقــع در  رودبارجنــوب جــاده حیدرآباد 
بخــش 46 کرمــان   لــذا مالکیــت متقاضــی بعنــوان مالــک رســمی  محــرز گردیــده و  بــه منظــور 
اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 1۵ روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص 
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار 
اولیــن آگهــی به مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظرف 
مــدت یک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نمایند.
بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند 

مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۵/۰7
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۵/22

محمد کردستانی .رئیس اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان رودبار جنوب 
شناسه :1۵3۵1۵2

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

ــون تعییــن تکلیــف  ــه قان ــاده 13 آئیــن نام ــون و م ــاده 3 قان آگهــی موضــوع م
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره 

14۰26۰319۰79۰۰۰661- 14۰2/۰4/17 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیت 
ــک  ــت مل ــی حــوزه ثب ــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبت ــی اراضــی و ســاختمانهای فاق ثبت
ــد  ــه بلامعــارض متقاضــی آقــای  عبدالمهــدی بنــی اســدی فرزن ــار جنــوب تصرفــات مالکان رودب
مســعود بشــماره شناســنامه ۵36۰۵29۰91 صــادره از رودبــار در یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه 
ــلاك  ــروز و مجــزی شــده از پ ــی مف ــی از  197 اصل ــلاك 84 فرع ــع پ مســاحت 217481 مترمرب
22و29  فرعــی از 197 اصلــی قطعــه ســه واقــع در رودبارجنــوب - قــادر آبــاد جــدول نــو  بخــش 
46 کرمــان  خریــداری از مالــک رســمی آقــای  مســعود بنــی اســدی محــرز گردیــده اســت.لذا بــه 
ــی کــه  ــه 1۵ روز آگهــی مــی شــود در صورت ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب منظــور اطــلاع عمــوم مرات
اشــخاص نســبت به صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریخ 
انتشــار اولیــن آگهی به مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخذ رســید، 
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیم 

نمایند.بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات 
ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۵/۰7
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۵/22

محمد کردستانی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان رودبار جنوب
 شناسه: 1۵3۵1۵1

آگهی فقدان سند مالکيت
ــماره  ــه ش ــن ب ــد حس ــب فرزن ــالاری نس ــواد س ــای ج ــه آق ــه اینک ــر ب نظ
ــوج  ــوج  کهن ــادره از  کهن ــی 316۰۰463۵4 ص ــماره مل ــنامه 4634 ش شناس
ــه  دارای  پــلاك   6۰  فرعــی از  88  - اصلــی  مالــک ششــدانگ یــک  قطعــه خان
واقــع در ســفید مــراد شــهر  کهنــوج  قطعــه یــک   بخــش 46 کرمــان کــه ســند 

ــی  ــر الکترونیک ــماره دفت ــا ش ــال 94 ب ــف س ــری ال ــی 1۵9363 س ــماره چاپ ــه ش ــت آن  ب مالکی
139۵2۰319۰۰2۰۰269۰  صــادر و تســلیم گردیــده  ضمن تســلیم دو برگ استشــهادیه محلی 
تصدیــق امضــاء شــده اعــلام نمــوده کــه ســند مالکیــت پــلاك فــوق مفقــود شــده و درخواســت 
ــذا باســتناد تبصــره یــک اصلاحــی مــاده 12۰ آییــن نامــه قانــون  ســند المثنــی نمــوده اســت، ل
ــه  ــه نســبت ب ــا چنانچــه کســی مدعــی انجــام معامل ــت آگهــی میشــود ت ــب یــک نوب ثبــت مرات
ــخ  ــدت ده روز از تاری ــزد خــود میباشــد ظــرف م ــت ن ــا وجــود ســند مالکی ــر ی ــوق الذک ــک ف مل
انتشــار آگهــی بــه اداره ثبــت شهرســتان کهنــوج مراجعــه و اعتــراض خــود را ضمــن ارائــه اصــل 
ســند مالکیــت یــا ســند معاملــه تســلیم نمایــد و الا پــس از مــدت مذکــور نســبت بــه صدور ســند 

ــد. ــد گردی ــدام خواه ــی اق ــت المثن مالکی
علی رحمانی خالص. رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان کهنوج
 از طرف هوشنگ سالاری. شناسه آگهی: 1۵32738

آگهی حصر وراثت
خواهــان رونوشــت حصــر وراثــت خــان بــی بــی ریگــی فرزنــد خــان محمــد بــه 
شــرح دادخواســت تقدیمی ثبت شــده به کلاســه 14۰22192۰۰۰13۵6624 
از ایــن دادگاه درخواســت گواهــی حصــر وراثــت نمــوده و چنیــن توضیــح داده 
کــه شــادروان مرحــوم محمــود نصرالهــی زاده فرزنــد مــراد در اقامتــگاه دائمــی 

خــود بــدرود حیــات گفتــه و ورثــه حیــن الفــوت آن منحصــر اســت بــه:
 1- خــان بــی بــی ریگــی فرزنــد  خــان محمــد بــه ش ملــی 2۵2976۰794متولــد1337/۰6/2۰ 

ــادر متوفــی( )م
اینــک بــا انجــام تشــریفات مقدماتــی درخواســت مزبــور یــک نوبــت آگهــی مــی گــردد تــا چنانچه 
شــخصی اعتراضــی دارد و یــا وصیــت نامــه ای از متوفــی نــزد او مــی باشــد از تاریــخ نشــر آگهــی 

ظــرف مــدت یکمــاه بــه ایــن دادگاه تقدیــم دارد والا گواهــی صــادر خواهــد شــد.
قاضی شعبه اول شورای حل اختلاف جازموریان - میلاد شیروانی زابلی

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جیرفت

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای 
فاقــد ســند رســمی آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانون 
ــد ســند رســمی  تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاق

ــر رای شــماره 14۰26۰319۰14۰۰3778 - 14۰2/۰4/29 هیــات اول موضــوع قانون تعیین  براب
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حوزه 
ثبــت ملــک جیرفــت تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای آریــن صفــوی گردینــی فرزند 
ســیاوش بشــماره شناســنامه 3۵8۵ صــادره از کرمــان در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن زراعتــی 
ــروز و  ــی مف ــی از79-اصل ــلاك- فرع ــع پ ــاحت 14313مترمرب ــه مس ــاختمان  ب ــر س ــتمل ب مش
ــارز  ــع در اراضــی ســقدر جبالب ــک واق ــه ی ــی قطع ــی از 79- اصل ــلاك 22 فرع مجــزی شــده از پ
جیرفــت بخــش 34 کرمــان  خریــداری از مالــک رســمی آقــای یوســف صفــوی گردینــی  محــرز 
ــه فاصلــه 1۵ روز آگهــی مــی  ــت ب ــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوب ــده اســت.لذا ب گردی
شــود در صورتی کــه اشــخاص نســبت به صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضی داشــته باشــند 
مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهی بــه مــدت دو مــاه اعتراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم 
و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه 
ــم نمایند.بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول  مراجــع قضایــی تقدی

اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۵/۰7
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۵/21

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان جیرفت
 شناسه آگهی: 1۵37239
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    شنبه 7 مردادماه 1۴02        سال ششم        شماره پیاپی 1۵21
چاپ و لیتوگرافی: شاخه سبز

نمابر: 0۳۴-۳2۴۴۸۵11

ما را دنبال کنيد

روزنامه اقتصادی استان کرمان

خبر

خبر

خبرخبر

خبر

اینفوگرافیک

 سرپرسـت دفتـر یکپارچگـی و بهـره وری اراضـی کشـاورزی سـازمان امـور 
اراضی کشـور گفـت: پیش بینـی می شـود امسـال 448 طـرح پایلـوت تجمیع 
و یکپارچگـی اراضـی کشـاورزی باهـدف محـوری هر شهرسـتان یـک پایلوت 

تهیـه و اجرا شـود.
»روح الله درویش خضـری« افـزود: تاکنـون 316 پایلوت تجمیـع و یکپارچگی 
اراضی کشـاورزی به مسـاحت 163 هزار هکتار از سوی 2۵ اسـتان کشور تهیه 

و به سـازمان امور اراضی کشـور اعلام شـده اسـت.
سرپرسـت دفتر یکپارچگی و بهره وری اراضی کشـاورزی سـازمان امـور اراضی 
کشـور اظهار داشـت: منتظریـم هفت اسـتان دیگر نیـز طرح های پایلـوت خود 

را نهایـی و به سـازمان امور اراضی کشـور معرفـی کنند.
او یکپارچگـی و تجمیـع اراضـی کشـاورزی را از سیاسـت های کلـی نظـام و 
برنامه هـای اولویـت دار دولـت و وزارت جهـاد کشـاورزی عنـوان و تصریح کرد: 
یکپارچگـی و تجمیع اراضی کشـاورزی باهـدف افزایـش بهـره وری و تولید در 

واحـد سـطح، افزایـش ضریـب مکانیزاسـیون، حفـظ منابـع تولیـد، اقتصادی 
کـردن تولیـد و اجـرای الگـوی کشـت اجرا می شـود.

درویش خضـری یکپارچگـی و تجمیـع اراضـی کشـاورزی را از وظایـف اصلی 
سـازمان امـور اراضی کشـور دانسـت و گفـت: از سـال 138۵ تا ابتـدای 14۰2 
نزدیک بـه 13 هـزار هکتـار تجمیـع و یکپارچگی اراضی کشـاورزی در کشـور 

انجام شـده کـه رقـم پایینی اسـت.
او با بیـان این کـه اجـرای طرح هـای تجمیـع و یکپارچگـی اراضی کشـاورزی 
نیاز بـه حمایـت، هماهنگی نهادهـای ذی ربط، فرهنگ سـازی، مستندسـازی، 
اقدامـات ترویجـی و کارهـای میدانـی دارد، اظهـار داشـت: اسـتان هایی مانند 
لرسـتان، زنجـان، قزویـن و خراسـان رضـوی بیشـترین تجمیـع و یکپارچگی 

اراضـی کشـاورزی را انجـام داده اند.
سرپرسـت دفتر یکپارچگی و بهره وری اراضی کشـاورزی سـازمان امـور اراضی 
کشـور درباره مشـوق های تجمیع و یکپارچگی اراضـی کشـاورزی توضیح داد: 

در قانون جلوگیـری از خردشـدن اراضی کشـاورزی دو مشـوق در نظـر گرفته 
شـده که یکی از آن مربوط به وزارت جهاد کشـاورزی و مشـوق دیگـر در حوزه 

سـازمان ثبت اسـناد و املاك کشـور است.
او ادامـه داد: آن بخش از فرایند تجمیـع اراضی که ماهیت حقوقـی و ثبتی دارد 
از مـاده )4( قانـون ثبت تبعیـت می کنـد و این موارد شـامل مشـوق هایی نظیر 
معافیت هـای عـوارض و مالیـات اسـت و توسـط سـازمان ثبت اسـناد و املاك 

صـادر می شـود.
او اظهار داشـت: بسـته های تشـویقی وزارت جهاد کشـاورزی برای یکپارچگی 
و تجمیـع اراضـی شـامل اجـرای سـامانه های نویـن آبیاری تحت فشـار اسـت 
به طوری کـه اگر تجمیـع اراضـی در قالب شـرکت های سـهامی زراعی، کشـت 
و صنعـت و یـا تعاونی تولید صـورت گیـرد، 1۰۰ درصـد هزینه های آن توسـط 
دولت پرداخـت می شـود، امـا در شـرایط عـادی 8۵ درصـد هزینه ها از سـوی 

دولت و مابقـی آورده کشـاورز خواهـد بود.

سرپرست دفتر بهره وری اراضی سازمان امور اراضی کشور پيش بينی کرد: 

اجرای ۴۴۸ طرح پایلوت تجميع و یکپارچگی اراضی کشاورزی

عکس نوشت

احداث سایت جدید 
همراه اول در روستای بنه 

سوخته رابر
مدیـرکل ارتباطـات کرمـان از اتصال یک 
سـایت جدیـد بـه شـبکه ملـی اطلاعات 
و دسترسـی روسـتای بنـه سـوخته بـه 

اینترنـت نسـل دوم و چهـارم خبـرداد.
حسـین سـاجدی مدیـرکل ارتباطـات و 
فناوری اطلاعات اسـتان کرمـان با تأکید 
بر رویکـرد پیشـران دولـت سـیزدهم در 
برطرف کـردن موانـع ارتباطـی و تسـریع 
در عملیـات اجرایـی، از اتصـال اکثـر 
روسـتاهای بالای بیسـت خانوار به شبکه 
ملـی اطلاعـات تـا پایـان سـال خبـرداد 
و گفـت: روسـتای بنـه سـوخته از توابـع 
شهرسـتان رابـر بـا پیگیری هـای وزارت 
ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات دولـت 
سـیزدهم، به اپراتور همـراه اول به منظور 
تأمین پوشـش ارتباطی بـا جمعیتی بالغ 

بـر 197 نفـر اسـت.
سـاجدی تصریـح کـرد: سـایت جدیـد 
2G/4G اپراتور همـراه اول در روسـتای 
بنـه سـوخته به منظـور تأمیـن پوشـش 
ارتباطـی بـا اعتبـار 64 میلیـارد ریـال در 

ایـن شهرسـتان نصـب شـد.
 او افـزود: بـا نصـب و راه انـدازی سـایت 
 2G/4G جدیـد مجهـز بـه تکنولـوژی
در ایـن روسـتا، امـکان اتصـال 7۰ خانوار 
روسـتایی بـه اینترنـت پهـن بانـد فراهم 

شـده اسـت.

 مشـکلات 3۰ واحـد صنعتـی و کشـاورزی در 
یازدهمین جلسـه کارگـروه تسـهیل و رفـع موانع 

تولیـد اسـتان کرمـان بررسـی شـد.
یازدهمین جلسـه کارگـروه تسـهیل و رفـع موانع 
تولیـد اسـتان کرمـان امـروز صبـح چهارشـنبه به 
ریاسـت محمدمهـدی فـداکار اسـتاندار کرمـان 
برگـزار و مشـکلات 3۰ واحـد در حوزه های صنعت 
و کشـاورزی شـمال و جنوب اسـتان بررسـی شـد.

 به گفته امیر حسـن زاده معاون اقتصادی اسـتاندار 
کرمان، بیشـترین مشـکل واحدها در حوزه بانکی و 
زیرساختی شامل آب و برق است که در کمیته های 
کارشناسـی ذیل کارگروه تصمیم گیری می شود. او 
افزود: بـا راه اندازی سـامانه ملی مجوزهـا و کارگروه 
تسـهیل و رفع موانع تولید، صدور مجوزها تسـریع 
شده اسـت. البته در مواردی شـرایط آمایش استان 

اجازه مجـوز را نمی دهد.

فرمانـده انتظامی اسـتان کرمـان از توقیـف هزار و 
628 دسـتگاه خودرو حامل کالا یا سوخت قاچاق 
در عملیـات مختلف پلیـس این اسـتان طی چهار 
مـاه ابتدای سـال جـاری خبـر داد و گفت کـه این 
مهم در مقایسـه با مدت مشابه سـال گذشته رشد 

۵۰ درصدی داشـته است.
سـردار ناصـر فرشـید گفـت: ایـن خودروهـای 
سـواری بـه سـبب حمـل کالای قاچـاق توقیـف 

ند. شـده ا
او یـادآور شـد: ایـن خودروهـا کـه حامـل کالای 
قاچاق، سوخت غیرمجاز و زمینه سـاز وقوع سوانح 
نیز بودند توسـط مأموران انتظامی سراسـر استان 
بـه جـرم قاچـاق کالا و فرآورده های نفتـی توقیف 

و دراین خصـوص بـا تشـکیل پرونـده بـه مراجـع 
قضایـی معرفی شـدند.

 فرمانـده انتظامی اسـتان کرمان گفـت: طرح های 
مختلفـی در حـوزه مقابلـه جـدی بـا مجرمـان و 
مفسـدان اقتصـادی در حال اجراسـت کـه در این 
زمینـه برخـورد بـا قاچـاق سـوخت، خودروهـای 
شـوتی و عامـلان احتـکار اقـلام موردنیـاز مـردم 
تنهـا بخشـی از اقدامـات و تلاش هـای همـکاران 
مـا در پلیس امنیت اقتصـادی و با جدیـت در حال 

انجام اسـت.
 او ادامـه داد: در ایـن زمینـه از مـردم نیـز 
می خواهیـم اخبـار و اطلاعـات خـود در خصوص 
جرائـم اقتصـادی را بـا پلیـس در میـان بگذارنـد.

آیین ۵00 ساله نخل گردانی 
مهدیشهر - سمنان

 مهم تریـن ویژگـی مراسـم سـوگواری و عـزاداری 
سـالار شـهیدان )ع( در شهرستان مهدیشـهر استان 
سـمنان، حمل نخـل بسـیار قدیمـی و بزرگی اسـت 
که در اصطلاح محلـی بـه آن »مَفه« می گوینـد.  این 
نخل را قدیمی ترین نخلِ عزاداری در اسـتان سـمنان 
می نامنـد، نخلـی کـه براسـاس آن چـه روی پلاکـی 
فلـزی در جلوی مفـه نصب شـده یعنی سـال 1438 
قمری، آن ۵78 سال قدمت دارد. عزاداران حسینی در 
روزهای تاسـوعا و عاشورای حسـینی نخل را به بالای 
کوه می برند. برای این کار زنجیری از عزاداران، دسـت 
در دسـت هـم در دو ردیف ایجـاد می شـود و با گفتن 
»حیدر  حیدر« با سـرعت نخـل را به بالا می کشـند و 
بعد از انجام مراسـم مخصـوص خود که دعـا و نیایش 
اسـت، با تشـکیل دوبارۀ همان زنجیره، مردم عـزادار، 
دسـت در دسـت یکدیگر، پا را روی زمین می کشـند 

تا نخـل را بـا آرامـش از کوه پاییـن ببرند.
عکاس: مسعود محقق

رسيدگی به مشکل 3۰ واحد صنعتی و کشاورزی 
در کرمان

توقيف خودروهای حامل قاچاق در کرمان
 ۵۰ درصد افزایش یافت

 امام جمعه جيرفت عنوان کرد: 

نمازجمعه عاشورایی فرصتی برای تجليل 
از بصيرت امام راحل است

امام جمعه جیرفت با اشـاره بـه فرمان حضـرت امام مبنی بـر اقامه اولیـن نمازجمعه 
گفت: اینکـه نمازجمعـه این هفتـه بـا روز عاشـورا مصادف اسـت پیامـش تجلیل از 

بصیرت سیاسـی و عبـادی امام راحل اسـت.
 حجت الاسلام والمسـلمین میثـم تارم در گفت وگو با ایسـنا با تسـلیت ایـام عزاداری 
سـرور و سـالار شـهیدان و یـاران باوفایش ضمـن گرامیداشـت یـاد و خاطـره اولین 
امام جمعـه تهـران بعـد از پیـروزی انقـلاب اسـلامی گفـت: اینکـه حضـرت امـام با 
بصیـرت اولیـن امام جمعـه را منصـوب کردند کـه پنجم مـرداد یـادآور اقامـه اولین 
نمازجمعـه به امامت ابـوذر زمان مرحـوم آیت الله طالقانی اسـت کـه در تاریخ انقلاب 

ماندگار شـده اسـت.
او همچنین به فلسـفه قیام عاشـورا که همان اقامه نماز و برپایی قسـط و عدل اسـت 
اشـاره کرد و افـزود: روز جمعـه عاشـورایی از دو منظر حائـز اهمیت اسـت یکی آنکه 
طبق روایـات روز عاشـورا جمعه بوده و دیگـر اینکه قیـام امام عصر عـج الله تعالی نیز 

در چنیـن روز اتفاق خواهـد افتاد.
 امام جمعه جیرفت با تبییـن علمی و مذهبی تقارن عاشـورا با روز جمعـه اظهار کرد: 
اینکه امـام عصر در روز جمعـه و روز عاشـورا و در کنار کعبه قیام می کننـد بیانگر این 

است که سـه قدرت یاد شـده بسـیار بزرگ و مؤثر هستند.
 این اسـتاد حوزه و دانشگاه روز عاشـورا را به خاطر قیام امام حسـین علیه السلام حائز 
اهمیت دانسـت که عـلاوه بر عـزاداری بایـد به اقامـه نماز ظهر عاشـورا توجه شـود و 
گفت: اینکه امام حسـین علیه السـلام در روز عاشـورا آن هـم در اوج جنگ نمـاز را با 

جماعت اقامـه کردند؛ یعنـی اقامه نمـاز اول وقت مورد تأکید اسـت.
 حجت الاسلام والمسـلمین تـارم تقـارن روز عاشـورای امسـال را بـا نمـاز عبـادی و 
سیاسـی جمعه یک ظرفیـت مهـم دانسـت و از هیئـت مذهبـی و مردم خواسـت تا 
اینکه ضمـن شـرکت در نمازجمعه در آیین عـزاداری نیز حضور داشـته باشـند؛ زیرا 

دشـمنان از ایـن تجمعات همـواره بیـم دارند.

خبر

دادسـتان عمومـی و انقـلاب مرکـز اسـتان کرمـان در 
بازدیـد از مجتمـع قضائـی شـهید باهنر و شـعب ویژه 
رسـیدگی بـه جرائـم امنیتـی، ضمـن تقدیـر از تلاش 
سـربازان گمنـام امام زمـان )عـج( در دسـتگیری 
اعضـای یـک بانـد تروریسـتی - صهیونیسـتی، گفت: 
اشـد مجـازات در انتظـار اعضای ایـن باند خواهـد بود.

 مهـدی بخشـی بـا حضـور در مجتمـع قضائی شـهید 
باهنـر کرمـان افـزود: یکـی از اهـداف حضـور در ایـن 
مجتمع، نظـارت بر رونـد رسـیدگی به پرونده سـه تن 
از اعضـای بانـد تروریسـتی مرتبط با موسـاد اسـت که 

در کرمـان شناسـایی و بازداشـت شـده اند.
او بررسـی وضعیـت پرونده هـا و اوقـات رسـیدگی، 

بـه  خدمت رسـانی  رونـد  ارزیابـی  همچنیـن 
مراجعه کننـدگان و اسـتماع مشـکلات همـکاران 
قضائـی را از دیگـر اهداف ایـن بازدیـد دانسـت و بیان 
کرد: مجتمع شـهید باهنـر بـه جرائم امنیتی، سـرقت 

و مـواد مخـدر رسـیدگی می کنـد.
 دادسـتان کرمـان درخصـوص باند شناسـایی شـده و 
پرونده تشـکیل شـده نیـز توضیـح داد و گفـت: اعضاء 
ایـن بانـد در سـطح کشـور قبـل از انجـام هـر اقـدام 
تروریسـتی برنامه ریـزی شـده باهـدف ایجـاد التهاب، 
افزایـش خشـونت و ایجـاد جنگ هـای شـهری در 
اسـتان های مختلف، طی عملیات هـای غافلگیرکننده، 
دسـتگیر شـده اند. بخشـی اظهـار کـرد: در بررسـی 

مخفیگاه هـای اعضـای این تیـم ضدامنیتـی، مقداری 
سـلاح و مهمـات، 43 بمب آمـاده انفجار، ۵۵ چاشـنی 
انفجـاری، 2۰ بمـب پرتابی و بیـش از 1۰۰ کیلـو مواد 

پیش سـاز انفجـاری کشـف شـده اسـت.
او بـا اشـاره بـه ارتبـاط اعضـاء بانـد تروریسـتی 
- صهیونیسـتی بـا معاندیـن خـارج از کشـور و 
دریافـت آمـوزش از سـوی آنـان، تصریـح کـرد: در 
پـی بازجویی هـای به عمل آمـده مشـخص شـده کـه 
ایـن تیـم در اسـتان های مختلـف از جملـه تهـران و 
فارس نیـز دپوی مهمـات داشـتند و درصـدد اقدامات 
خرابکارانـه بودند که خوشـبختانه کشـف و اسـتخراج 

شـدند.

دادستان کرمان اعلام کرد: 
اشد مجازات در انتظار اعضاء باند تروریستی - صهيونيستی

لينک های آلوده شگرد کلاهبرداران در کرمان
رئیـس پلیـس فتـای اسـتان کرمـان گفـت: بـا افزایـش ارسـال لینک هـای آلـوده به 
مشـترکان تلفـن همـراه اسـتان کرمـان در دو هفتـه اخیـر، ایـن شـیوه کلاهبـرداری 

همچنـان قربانـی می گیـرد.
 سـرهنگ رضایی گفـت: یکـی از روش هـای موردعلاقه کلاهبرداران سـایبری ارسـال 
لینک های فیشـینگ اسـت و در یکـی دو هفتـه اخیر ارسـال ایـن لینک های آلـوده به 
مشـترکان تلفن همراه اسـتان کرمان افزایش بسـیار زیادی داشـته اسـت. او افزود: در 
شـبانه روز قبـل افزون بر چنـد صد مـورد پیامـک لینک های فیشـینگ برای مـردم در 
شـهر کرمان ارسـال شـده و این پیامک ها بیشـتر حاوی پیامی اسـت که فرد را ترغیب 
می کنـد تا لینک ارسـال شـده را بـاز کنـد. رئیس پلیـس فتای اسـتان کرمـان تصریح 
کرد: پیام هایـی که حـاوی لینک بـوده و از سرشـماره های ناشـناس برای افراد ارسـال 
شـده، یقینـاً بـا نیـت کلاهبـرداری اسـت، فرقـی نمی کنـد کـه ایـن پیام ها در بسـتر 
اپراتورهای تلفن همراه و یا در بسـتر شـبکه های مجازی باشـد. او به شـهروندان توصیه 
کرد، افـراد در صورت مواجـه به این مـوارد با شـماره تلفن ۰9638۰ مرکـز فوریت های 

پلیس فتـا تمـاس بگیرند.

دادسـتان عنبرآبـاد بـا تأکید بـر اینکـه تأمیـن امنیت 
غذایـی و حفـظ کاربـری اراضـی کشـاورزی بایـد در 
ولویـت کاری جهـاد کشـاورزی باشـد، خواسـتار  ا
جلوگیـری از فروش بـذر و کودهـای تقلبـی در جنوب 

کرمـان شـد.
 بـه گـزارش روز چهارشـنبه ایرنـا و بـه نقـل از پایـگاه 
اطلاع رسـانی دادگسـتری کل اسـتان کرمـان، حامـد 
عمرانـی در دیدار بـا مدیـر، کارکنـان و رؤسـای مراکز 
جهـاد کشـاورزی عنبرآبـاد ضمـن تقدیـر از خدمـات 
انجـام شـده در ایـن حـوزه افـزود: جهـاد کشـاورزی 
شهرسـتان عنبرآبـاد بایـد به صـورت هفتگـی ضمـن 

ز حوزه هـای کشـاورزی، تخلفـات تغییـر  بازدیـد ا
کاربـری را گـزارش دهـد.

ز فروشـگاه های مـواد  و اظهـار داشـت: بازدیـد ا ا
غذایـی در راسـتای تنظیـم بـازار و همچنیـن بازدیـد 
از فروشـگاه های کشـاورزی به منظـور جلوگیـری از 
فـروش بـذر و کودهـای تقلبـی نیـز بـه طـور مسـتمر 
و هفتگـی بایـد انجـام شـود.  مدیـر جهـاد کشـاورزی 
عنبرآبـاد نیز با اشـاره بـه ظرفیت هـای کشـاورزی این 
شهرسـتان، خشکسـالی و وجود آفت خرطومی حنایی 
خرمـا را از موضوعـات بحرانی این شهرسـتان دانسـت 
و تصریـح کـرد: در این راسـتا بـه دنبـال تغییـر اصلاح 

الگـوی کشـت و توسـعه کشـت محصـولات کـم آب بر 
و کشـت های متمرکـز در مناطـق جبالبـارز جنوبـی 
هسـتیم.  پیرنیا ادامـه داد: در زمینه مبارزه با سوسـک 
سـرخرطومی حنایـی توسـط پنـج اکیـپ، از ابتـدای 
امسـال تاکنـون قریب بـه 7۰ هـزار اصله درخـت خرما 

مـورد پایـش قـرار گرفته اسـت.
کارکنـان و رؤسـای مراکـز جهـاد کشـاورزی عنبرآباد 
ضمـن تقدیـر از خدمـات انجـام شـده در ایـن حـوزه 
افـزود: جهـاد کشـاورزی شهرسـتان عنبرآبـاد بایـد 
حوزه هـای  ز  ا بازدیـد  ضمـن  هفتگـی  به صـورت 
کشـاورزی، تخلفـات تغییـر کاربـری را گـزارش دهـد.

دادستان عنبرآباد خواستار جلوگيری از فروش بذر در جنوب کرمان شد

جبيرهای جيرفت تشنه نمی مانند
 رئیس اداره حفاظت محیط زیسـت جیرفت از سـاخت آبشخور 
جدید و آبرسـانی برای حیات وحش در این شهرسـتان خبر داد 
و گفـت: اولویـت اصلی، تأمیـن آب و تشـنه نمانـدن جبیرهای 
)گونه ای از آهـو( این منطقه اسـت. محمـد کمالی اظهـار کرد: 
باتوجه به خشکسـالی متمادی چنـد دهه اخیر و کمبـود منابع 
آب در مناطـق به ویـژه در فصـل تابسـتان، حجـم آبرسـانی به 
حیات وحش جیرفت افزایش یافته و آبرسـانی به صورت مستمر 
و منظم از سـوی مأموران یگان حفاظت محیط زیست انجام و با 
این اقدام امنیت گونه های جانوری شهرسـتان تأمین می شـود. 
او با بیـان اینکـه بـرای ایـن آبشـخور یـک هزارمتر لوله کشـی 
از یـک قنـات انجام گرفتـه اسـت ادامـه داد: احـداث آب انبارها 
و آبشـخورهای جدید، تعمیـر، مرمت و بهسـازی آبشـخورها و 
آب انبارهای سـابق، لوله گذاری و لایروبی آبشـخورها، تسـطیح 
راه هـای دسترسـی بـه آب انبارهـا و منابـع آبـی تأمین کننـده 
آب موردنیـاز حیات وحـش از جملـه اقدامـات محیط زیسـت 

شهرسـتان در آبرسـانی مسـتمر به حیات وحش اسـت.

فراخوان دومين جشـنواره ملی 
گویندگـی, سـخنوری و اجـرا 

مولانا منتشـر شـد.
مهلت: 2۰ مرداد 14۰2

شـرکت در کارگاه هـا و جلسـات آموزشـی )ورك شـاپ ها( 
مختـص بـه متقاضیانی اسـت کـه در بخـش اصلی جشـنواره 
ثبت نـام نماینـد. ویـژه آثـار شـخصی هنرمنـدان صـدا و اجرا 
)رقابت و جایزه (- پادکسـت- محدودیت موضوعـی برای آثار 
ارسـالی در این شـاخه وجود ندارد. پادکسـت ارسـالی نباید با 
هـدف تجاری یـا تبلیغاتـی تولید شـده باشـد. حداکثـر زمان 
فایل ارسـالی می بایسـت 2 دقیقه و حداکثر حجـم فایل ۵۰۰ 
MXF– :مگابایت باشـد.  فرمت های قابـل پذیرش فایل اثـر

 MPEG–)264.H( 4 MPEG–)264.MOV )H
DV AVI–2
راه های ارتباطی:

molanafestival.ir :سایت
T.me/molanafestival_admin :تلگرام

واتساپ: ۰921۰946716
Instagram.com/molanafestival :اینستاگرام

تلفن تماس: ۰2128429144
مـکان برگزاری: قسـمت عمـده جشـنواره به صـورت آنلاین و 

اختتامیـه در جزیره کیـش برگزار می شـود.


